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SLOVO STAROSTY

…naším úkolem je ovšem snažit se tak, aby se 
toho uskutečnilo co možná nejvíce. Vezmu vás 
na psanou prohlídku Velkými Pavlovicemi, při 
které se vám budu snažit vysvětlit věci možná ne-
příliš důležité, ale jež pro někoho mohou být za-
jímavé, anebo důležité, ale třeba méně zajímavé. 
Půjdeme-li od jihu, můžeme se zastavit u obou 
čistíren odpadních vod. Jednu provozuje VAK 
Břeclav, druhou pan Kubeša. VAK Břeclav čis-
tí drtivou většinu odpadních vod z města, pan 
Kubeša čistí odpadní vody z Vinia a průmyslo-
vé zóny. Kulantně napíši, že vztahy mezi dvěma 
největšími znečišťovateli vody a zpracovatelem 
odpadních vod nejsou úplně ideální, a i to při-
spívá ke snaze o  rozšíření ČOV VAK Břeclav. 
Tato snaha však není kvitována všemi, a  tak 
bylo proti rozhodnutí stavebního úřadu podá-
no odvolání, které má samozřejmě dopad na 
termíny realizace.
Při další zastávce se můžeme zastavit u areálu 
TJ Slavoj Velké Pavlovice. Jeho zástupci přišli 
na radnici s dotazem, zda město přispěje TJ Sla-
voj Velké Pavlovice na nákup několik let použí-
vané, tenisové, nafukovací haly, anebo zda halu 
nechce koupit město samo. Došlo k situaci, kdy 
se jí chtějí majitelé zbavit. Pokud by nebyla ve 
Velkých Pavlovicích nafukovací hala, nebylo by 
možné hrát od podzimu do jara tenis. A protože 
je hala využívána, radní předběžně souhlasili, 
že se bude o koupi haly jednat, aby mohla být na 
jednom z antukových kurtů postavena. 
Nad areálem TJ Slavoj Velké Pavlovice je demo-
lován bývalý areál Moravské Agry. V době psa-
ní tohoto příspěvku byl ze strany města Velké 
Pavlovice udělen souhlas s demolicí, nebyl však 
doposud udělen souhlas se stavbou, protože 
nebyly prozatím dohodnuty podmínky mezi 
městem a investorem. Veřejností však bylo ře-
šeno pozastavení demolice s  tím, že demolici 
zakázali památkáři. Není tomu tak, objekt není 
památkově chráněný. 
Kousek od bývalého areálu Moravské Agry se na-
chází areál sokolovny. U sokolovny byla rozebrá-
na dřevěná konstrukce, na níž byl položen rákos, 
popř. síť z  důvodu zastínění návštěvníků hodů 
nebo vinobraní. Dřevěná konstrukce se však za-
čala rozpadat, a tak bylo radou města schváleno 
pořízení zastřešení nového, pevné hliníkové kon-
strukce s plachtou. Na straně od ul. Sokolská se 
jedná o stan 35 metrů délky a 5 metrů šířky. Po-
kud budeme se zastřešením spokojeni, plánuje se 
zastřešení i na druhou stranu sóla. 
Ještě v letošním roce je u sokolovny naplánovaná 
výstavba zázemí pro skladování a prodej občer-
stvení na místě, kde jsou či kde bývaly umístěny 
vedle sokolovny dřevěné stánky. Stavba bude ze 
ztraceného bednění, to bude obloženo kamenem 
a bude uzavíratelná roletovými mřížemi. 

O  kousek dál, na autobusovém nádraží, se při-
pravuje nové zastřešení pro cestující. Z  tohoto 
důvodu byl rozšířen chodník u  zdi Moravské 
Agry. Já se přikláním spíše k  jednoduchým vě-
cem, ale funkčním. Tentokrát by měly být au-
tobusové zastávky i  designové, tak se nechám 
společně s vámi překvapit jejich fi nální podobou.
Pokud se vydáme západně od autobusového 
nádraží po ul. Brněnská, přijedeme až k  mís-
tu, kde má být zrealizován nájezd na D2. Za 
poslední dny jsem byl několikrát kontaktován 
novináři, zda se mimoúrovňová křižovatka na 
dálnici D2 u Velkých Pavlovic zrealizuje. Kaž-
dý ví, že to není otázka na mě, ani na radní, ani 
na zastupitele, ale na osoby na jiných místech. 
Mohu snad jen konstatovat, že jsme ujišťováni 
o tom, že se pracuje na tom, aby realizace moh-
la v budoucnu proběhnout. 
Vraťme se ale zpět do města. Třeba před květi-
nářství Františka Popelky. Dezolátní stav par-
koviště u chodníku vyžaduje opravu, ale nejprve 
se musíme dohodnout se zhotovitelem, který 
nám navrhne i způsob opravy. Při pohledu z to-
hoto parkoviště do ul. Hlavní mi nezbývá než si 
postesknout, jak je tato „kostková“ vozovka bez-
údržbová. Ano má své nevýhody, ale i výhody. 
V ul. Hlavní je plánována výstavba ZUŠ, knihov-
ny a dalších objektů. Projekt neusnul. Zastupite-
lé vybrali studii na rozpracování do projektové 
dokumentace. Aby mohly být osloveny fi rmy, 
které se zabývají projektováním podobných ob-
jektů, je sjednáno geometrické zaměření prostor 
a byl proveden i geologický průzkum. A jen tak 
mimochodem, ZUŠ Velké Pavlovice bude mít od 
1. srpna 2024 nového ředitele.
Projděme budovou ZUŠ na dvůr. Část objektů ve 
dvoře je již zdemolována, ale jak upozornil vší-
mavý človíček náš stavební úřad, je třeba odstra-
nit azbestovou krytinu o ploše asi 100  m2 nad ko-
telnou a jednou učebnou. Střešní krytina by měla 
být odstraněna do letních prázdnin odbornou 
fi rmou a poté bude zrealizováno nové zastřešení. 
Podíváme-li se dnes ze zahrady ZUŠ severně, 
rýsuje se zde stavba komunikace podél potoku 
Trkmanka. S  napětím očekávám, jak se tato 
lokalita do budoucna vyvine. S  ohledem na 
spodní vodu není úplně bezproblémová a  své 
si budou říkat také úřednici, kteří se budou ke 
stavbám RD vyjadřovat. Jedno z velkých ome-
zení je, že musí být rodinné domy postaveny 
nad Q100, tzn. nad stoletou vodou. Nad stole-
tou vodu však nemusí být skatepark.
Skatepark, vlastně dnes ani není skatepark. Ne-
jsou tam prvky, jsou tam jen koše na košíkovou. 
Je ale velká šance, že se to podaří změnit. Do 
konce června bude vypracovaná projektové do-
kumentace na zcela nový betonový skatepark 
o rozloze asi 400 m2. A půjde-li vše opravdu dob-

ře, podaří se ještě letos zrealizovat i výstavba. Ale 
nebudu se zlobit ani v případě, že budeme stavět 
až v roce 2025.
Co dál? Prostor mezi skateparkem a garážemi? 
Několik let se uvažovalo o  rekultivaci prostor 
mezi hromadou navezené hlíny a ledasčeho a ga-
rážemi. Osobně jsem se přikláněl rozhrnout tuto 
hromadu do „rokle“ a přehrnout to zeminou. Za-
stupitelé dali tomuto záměru ovšem červenou, 
a  tak se s  rekultivací pokračuje trošku složitěji. 
Důležité je, že prostor bude alespoň z  poloviny 
nachystán na podzim k  osetí trávou, aby mohl 
další rok sloužit dobrovolným hasičům na cviče-
ní, ale také veřejnosti na volnočasové aktivity. 
Pojďme dále severně, až po komunikaci vedoucí 
od ul. Hlavní ke Šlechtitelské stanici. Zastupitelé 
se budou vyjadřovat ke zpevnění parkoviště po 
levé straně. Jednou už byl sice zastupitelstvem 
záměr schválen, ovšem to se tenkrát nepočítalo 
s částkou za realizaci 1,5 mil. Kč.
Kdo je u  „Šlechtitelky“, jde většinou i  k  roz-
hledně Slunečná. I  zde se bude „rýpat“ do 
země. Bohužel jsme trošku více ve skluzu, ale 
aby byla naplněna litera zákona, museli jsme si 
před stavbou pergoly/zastřešení nechat zpra-
covat projektovou dokumentaci. Zastřešená 
pergola bude vystavěna na místě současné dře-
věné (již nevyhovující) stínící konstrukce. Této 
stavbě dali předběžně zelenou zastupitelé na 
únorovém zasedání zastupitelstva.
Z rozhledny Slunečná je vidět budova základní 
školy, vedle školy stojí RD, který bude zdemo-
lován a  na jeho místě bude vystavěna dětská 
skupina. Z mého pohledu je „dětská skupina“ 
to samé co mateřská škola, akorát na její vý-
stavbu a na její chod nekladou úřady tak přísné 
podmínky. A  protože je stát k  výstavbám dět-
ských skupin nakloněn, je škoda jeho nabídky 
nevyužít. A  proč ta štědrost? Česká republika 
je tabulkově hodně pozadu s možností umísťo-
vání dětí do 3 let v podobných zařízeních oproti 
jiným státům. No a  postavit/rozšířit mateř-
skou školu je administrativně nereálné, tak se 
podporují dětské skupiny. Víte, co je paradox? 
Dětskou skupinu si můžete postavit i na budo-
vě mateřské školy a  tu dětskou skupinu může 
ona mateřská škola provozovat. 
A  kde prohlídku ukončíme? Třeba na radnici 
u  hromady papírů, které popisují jednoduché 
projekty jen pár poznámkami a ty složitější jsou 
rozpracovány do mnoha dokumentů. 
Ledacos se připravuje…, otázkou je, zda proběh-
ne posléze realizace. Pokud se ale nic připravovat 
nebude, nebude se ani nic realizovat. 

Petr Hasil, 
starosta města Velké Pavlovice 

CO SE PŘIPRAVUJE, TAK SE NEMUSÍ USKUTEČNIT
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Z RADNICE

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Rada města se za období od vydání minulé-
ho zpravodaje sešla celkem šestkrát a mimo 
jiné se zabývala následující problematikou:
• Průběžně projednala a vzala na vědomí věst-

ník vlády, informace o  činnosti městského 
úřadu, o  činnosti služeb města a  o  průbě-
hu investičních a  dotačních akcí, pronájmy 
bytů atd.  

Rada města schválila (výběr):
• Smlouvu č. JMK088915/24/ORR o  poskyt-

nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je – účelové neinvestiční fi nanční podpory 
z  rozpočtu poskytovatele ve formě dotace 
na akci Propagace Velkopavlovického vino-
braní 2024 z dotačního programu „Podpora 
vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zeli-
nářství v Jihomoravském kraji“ pro rok 2024 
ve výši 39.000 Kč.

• Kupní smlouvu na dodávku výpočetní tech-
niky pro SÚ v  počtu dvou sad. Smlouva je 
uzavřena s  Aricoma Systems, a. s., Hor-
nopolní 3322/34, Moravská Ostrava, IČ: 
04308697. Hodnota sad je ve výši 77.410 Kč 
bez DPH (jedna sada obsahuje notebook, 
dva monitory, dokovací stanici a  příslušen-
ství).

• Dodatek č. 2 se společností SASTA CZ, 
a.  s., IČ: 26240980, k  objednávce ze dne 
28. 7. 2023. Dodatkem se navyšuje cena 
za dílo z  důvodu nutnosti stabilizace opěr-
né zdi v  ul. V  Údolí třemi mikropiloty, a  to 
o  133.499,36  Kč bez DPH. (Položkový roz-
počet je nedílnou součástí dodatku č. 2. ob-
jednávky.) Nutnost stabilizace zdiva mik-
ropiloty byla odsouhlasena Ing. Daliborem 
Klusáčkem, který provádí dozor investora.

• Uhrazení nejméně 30 % nákladů z  pro-
středků města Velké Pavlovice na pořízení 
PC a stativu v rámci akce „Rozšíření služeb 
knihovny pro seniory, žáky i  širokou veřej-
nost“. 70 % nákladů bude hrazeno formou 
dotace z rozpočtu Ministerstva kultury, pro-
gram Veřejné informační služby knihoven, 
podprogram VISK3 – Informační centra ve-
řejných knihoven – ICEKNI.

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  dílo 02-1406 
uzavřené mezi městem Velké Pavlovice 
a  zhotovitelem akce (komunikace) „Pro-
dloužení ul. Bří Mrštíků a  Kopečky“, VHS 
Břeclav, s. r. o., Lidická 3460/132, Břeclav, 
IČ: 42324149. Dodatek řeší snížení ceny za 
dílo o 311.354,87 Kč bez DPH. Cena je sní-
žena z  důvodu zúžení komunikace, které 
bylo dohodnuto před zahájením stavby po 
konzultaci se zhotovitelem, technickým do-
zorem a objednavatelem.

• Smlouvu o dílo mezi městem Velké Pavlovi-

ce a GETEC, spol. s r. o., se sídlem Nádraž-
ní 830/85, Klobouky u Brna, IČ: 46979123. 
Předmětem díla je akce „Úpravy plynové ko-
telny MěÚ Velké Pavlovice, Nám. 9. května 
700/40, Velké Pavlovice“. Termín realizace 
je stanoven květen–červen 2024, náklady 
jsou 631.476 Kč bez DPH.

• Obchodní smlouvu č. 090401/ZZ/24 na 
kampaň/spot Kulturní servis na Rádiu Jih ve 
dnech 12. 4. - 20. 4. 2024 v délce 30 sekund 
a počtu 20 spotů v kulturním servisu za cenu 
5.400 bez DPH (s  DPH 6.534 Kč). Rádio 
Jih, obchodní zastoupení Radio Promoti-
on, s. r. o., Brněnská 3163/38, Hodonín, IČ: 
27663141.

• Uhrazení nákladů ve výši 13.000 Kč za vy-
stoupení Cimbálové muziky Dúbrava, z. s., 
IČ: 22813209, na akci Velkopavlovický košt 
vín, který se uskuteční dne 13. 4. 2024 v so-
kolovně a  město je spolupořadatelem této 
akce.

• Zakoupení daru v  hodnotě 3.000 Kč pro 
partnerské město Ždírec nad Doubravou, 
IČ: 00268542, který se předá vedení města 
při zájezdu pro seniory v sobotu 27. 4. 2024.

• Na základě žádosti podané ředitelem Zá-
kladní školy Velké Pavlovice, p. o. úplatu ve 
školní družině od 1. 9. 2024 ve výši 150 Kč 
měsíčně.

• Žádost o fi nanční příspěvek ve výši 3.000 Kč 
pro soutěž MRS ve vícebojích v  rybolovné 
technice, která se uskuteční dne 20. 4. 2024 
ve Velkých Pavlovicích. 

• Dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2014 - PRA-
VIDLA PRO PŘIJÍMÁNÍ A  VYŘIZOVÁNÍ 
PETIC A STÍŽNOSTÍ.

• Investiční dotaci z dotačního programu Mi-
nisterstva pro místní rozvoj, 2. výzva – Za-
vedení nového stavebního zákona do praxe 
„IT vybavení pro stavební úřady“, regist-
rační číslo projektu CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_
119/0009068, ve výši 110.000 Kč a  způsob 
fi nancování výpočetní techniky pro SÚ v po-
čtu dvou sad, a to tak, že faktura dodavateli 
bude hrazena z vlastních zdrojů a již uhraze-
ná faktura bude se všemi potřebnými dokla-
dy předložena Centru pro regionální rozvoj 
České republiky k proplacení.

• Smlouvu č. JMK089415/24/ORR o  poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je – účelové neinvestiční fi nanční podpory 
z  rozpočtu poskytovatele ve formě dotace 
na projekt „Následná péče o zeleň – krajin-
né prvky I“ z dotačního programu „Podpo-
ra adaptačních opatření na změnu klimatu 
v roce 2024“ ve výši 58.100 Kč.

• Nákup obalovačky knih, včetně velkého 

množství obalů, pro knihovnu Velké Pavlo-
vice v hodnotě 47.621 Kč s DPH.

• Dodatek č.1. k Objednávce OB/8/2024 uza-
vřené s  VHS Břeclav, s. r. o., IČ: 42324149. 
Objednávka řešila rekonstrukci parkoviště 
v  ul. Pod Břehy. Dodatek č. 1 řeší navýše-
ní smluvní ceny za dílo z  důvodu nutnosti 
provedení lokálních sanací a  likvidaci ne-
použitelných betonových panelů. Původní 
cena: 385.693,14 Kč bez DPH, nová cena 
430.663,14 Kč bez DPH.

• Podání Žádosti o  poskytnutí dotace z  pro-
jektu Česká knihovna. Projekt je vyhlášen 
Moravskou zemskou knihovnou v Brně z po-
věření Ministerstva kultury ČR. MZK na zá-
kladě projektu rozesílá zdarma české tituly 
o které je požádáno, a  to v celkové hodnotě 
cca 15.000 Kč.

• Finanční dar pro 4 žáky Gymnázia, p. o., 
Velké Pavlovice za práci ve školním roce 
2023/2024 v celkové výši 6.000 Kč.

• Uzavření Smlouvy o dílo s Unipark, s. r. o., 
Slavkovská 210, Nová Lesná, Slovenská re-
publika, IČ: 52206092 na dodávku a  insta-
laci herních prvků dle nabídky č. 20242803 
ze dne 27. 3. 2024 na částku 399.000 Kč bez 
DPH.

• Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Ji-
homoravského kraje – účelové neinvestiční 
fi nanční podpory z  rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace na projekt „Jak relativní je 
stáří II“ z dotačního programu „Podpora ro-
dinné a seniorské politiky na úrovni obcí pro 
rok 2024“ ve výši 94.000 Kč.

• Souhlasí s  odpuštěním ročního poplatku 
50  Kč pro nově registrované čtenáře a  čte-
nářky v  rámci každoroční akce v  knihovně 
Pasování prvňáčků na čtenáře.

• Poskytnutí fi nančního daru ve výši 3.000 Kč 
pro Nadační fond Gaudeamus, Nerudova 
č.p. 2283/7, Cheb (Dějepisná soutěž studen-
tů gymnázií ČR a SROV) pro rok 2024.

• Na základě doporučení hodnotící komise 
dodavatele stavby komunikace a  inženýr-
ských sítí „Velké Pavlovice-RD u Trkmanky“ 
společnost STRABAG a.s., IČ: 60838744. 
Doba plnění díla je 110 kalendářních dnů. 
Celkové cena díla 4.982.859.45 Kč bez DPH. 
Dále rada města schvaluje smlouvu s doda-
vatelem stavby, která je přílohou zadávací 
dokumentace.

• Cenovou nabídku na zpracování projekto-
vé dokumentace na „betonový“ skatepark 
od společnosti Bonidee MNG, s. r. o., IČO: 
06187366 o  rozloze 400 m2. Náklady na 
zpracování PD, včetně výkazu výměr činí 
92.400  Kč bez DPH. PD bude zpracována 
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dle studie, kterou zpracovala tatáž fi rma. 
Termín zhotovení 31. 8. 2024.

• Úhradu občerstvení a věcné dary pro návště-
vu z družebního města Senica. Velké Pavlo-
vice navštíví primátor, zástupce primátora, 
zastupitelé města Senica a  také úředníci 
městského úřadu Senica v pátek 17. 5. 2024.

• Výši vstupného na Velkopavlovické vino-
braní 2024. Prodej dvoudenní vstupenky 
v  předprodeji za cenu 350 Kč, páteční na 
místě za 300 Kč, sobotní na místě za 300 Kč 
a dvoudenní na místě za 450 Kč, senioři 70+ 
(bytem ve Velkých Pavlovicích) vstup 100 Kč 
dvoudenní i  jednodenní po předložení OP 
u vstupu do areálu.

• Finanční dar pro 4 žáky Základní školy 
Velké Pavlovice za práci ve školním roce 
2023/2024 v celkové výši 6.000 Kč. 

• Smlouvu č. JMK090486/24/ORR o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je – účelové neinvestiční fi nanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na 
projekt „Turistické informační centrum Vel-
ké Pavlovice 2024“ z  dotačního programu 
„Podpora zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Jihomoravském kraji 
v roce 2024“ ve výši 58.599 Kč.

• Uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi měs-
tem Velké Pavlovice a  NET4GAS, s. r.   o., 
se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, Praha 
4 - Nusle, IČ: 27260364, týkající se stavby 
„Přemístění anodového uzemnění stanice 
SKAO Velké Pavlovice – REKO SKAO Velké 
Pavlovice“ na pozemku parc. č. 7777 v k. ú. 
Velké Pavlovice za smluvenou cenu 6.829 Kč 
bez DPH.

• Směrnici č. 3/2024 - Směrnici pro zadávání 
veřejných zakázek „malého rozsahu“.

• Účelovou neinvestiční dotaci obcím na vý-
daje jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí pro rok 2024. V  rozhodnutí o  poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace obcím pro-
střednictvím kraje IČ: 70888337, se sídlem 
Žerotínovo nám. 3 /449, Brno, z  rozpočtu 
MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek je po-
skytnuto pro město Velké Pavlovice 198.000 
Kč.

• Rozpočtové opatření č. 4/2024, dle přílohy, 
celkové příjmy jsou navýšeny o 387.000 Kč, 
celkové výdaje jsou navýšeny o  387.000 Kč 
a  beze změny zůstalo celkové fi nancování. 
Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci 
paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. 
Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragra-
fů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze 
v  celkovém součtu překročit o  částku roz-
počtové rezervy. Celkové výdaje překročit 
nelze.

• Podání žádosti o  dotaci na projekt „Dětská 
skupina Velké Pavlovice“ do Národního 
plánu obnovy. Budování kapacit dětských 
skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o posky-
tování služby péče o  dítě v  dětské skupině 
a  o  změně souvisejících zákonů – veřejný 

sektor a souhlasí s realizací projektu. Pláno-
vané celkové výdaje jsou 37.195.802,94 Kč 
z  toho nezpůsobilé 1.408.580,00 Kč. Zdro-
jem fi nancování celkových výdajů (tj. vč. ne-
způsobilých) je rozpočet obce.

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  poskytování 
služeb, Grantex dotace, s. r. o., Dělnická 
1628/9, Holešovice, Praha 7, IČ: 29147832 
(poskytovatel) a Město Velké Pavlovice (ob-
jednatel). Smluvní strany se dohodly na změ-
ně výše odměny z původních 200.000 Kč na 
305.000 Kč. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti 
ze strany Města Velké Pavlovice na dotační 
projekt Dětská skupina Velké Pavlovice, 
protože se změnily fi nanční podmínky do-
tace, které jsou pro Město Velké Pavlovice 
fi nančně příznivější. Nárok na první část 
odměny 105.000 Kč vzniká poskytovali po 
znovupodání žádosti o dotaci. Nárok na zby-
lou část odměny vzniká poskytovateli oka-
mžikem získání oprávnění k čerpání dotace 
pro účely realizace projektu Dětská skupina 
Velké Pavlovice.

• Výši úplaty za předškolní vzdělávání na škol-
ní rok 2024/2025 v  Mateřské škole Velké 
Pavlovice, V sadech 48, příspěvková organi-
zace. IČO: 75020017 ve výši 500 Kč/měsíc.

• Hodnotící komisi pro výběrové řízení na akci 
„Dodávka el. energie pro město Velké Pavlo-
vice 2025“ ve složení: Petr Hasil, Mgr. Rena-
ta Bláhová, Mgr. Alena Havlínová. Dodava-
telé jsou osloveni, nabídky budou podány do 
12.30 hod. dne 24. 5. 2024.

• Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věc-
ného břemene č. HO-001030081763/001-
ELIG ke stavbě „V. Pavlovice, rozš. VN, 
TS, NN, Lacina“, na dotčených parcelách 
č.  1064/1, 1064/2, 1064/5, 7633, 7734, 
7735, 7736 v k. ú. Velké Pavlovice s EG. D, a. 
s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 28085400 za 
cenu 22.000 Kč bez DPH.

• Smlouvu o  poskytnutí práv k  užívání soft-
ware (programu KEO4 Mzdy a Účetnictví) 
číslo: SML-00762/24 mezi Městem V. Pavlo-
vice a ALIS, spol. s r. o., Mariánská 538/21, 
Česká Lípa, IČ: 00672416 - za cenu 11.312 Kč 
bez DPH a RUP za 3.120 Kč bez DPH.

• Úhradu občerstvení, nájmu prostor a věcné 
dary pro návštěvu z partnerského města Ždí-
rec nad Doubravou. Velké Pavlovice navštíví 
vedení města, úředníci a zaměstnanci města 
Ždírec nad Doubravou v  pátek 14.  6.  2024. 
Dále rada města schvaluje úhradu autobu-
su pro návštěvu ze Ždírce na Doubravou do 
Čejkovic a zpět.

• Hodnotící komisi nabídek na stavební akci 
VENKOVNÍ AREÁL SOKOLOVNY VEL-
KÉ PAVLOVICE, objekt SO 03 Občerstvení 
ve složení: Petr Hasil, Mgr. Alexandra Maza-
lová, Karel Hovězák; náhradníci: Mgr. Rena-
ta Bláhová, Bc. Jana Brůčková.

• Pořízení věcných darů pro soutěžící verbíře 
na akci Soutěž Verbířů Hanáckého Slovác-
ka, která se uskuteční v  sobotu 8. 6. 2024 
v místní sokolovně.

Rada města neschvaluje:
• Žádost paní Veroniky Kytličkové, IČ: 

03514901, o pronájem pozemku par. č. 2209 
v k. ú. Velké Pavlovice za účelem provozová-
ní pojízdné kavárny s menším občerstvením.

• Žádost o  zábor veřejného prostranství pro 
účely propagace politické strany ODS v Se-
nátních volbách 2024 (umístění mobilního 
reklamního zařízení o půdorysu 1 × 1 metr) 
na veřejném prostranství v parčíku u radni-
ce.

Rada města doporučuje:
• ZMě schválit Smlouvu o  bezúplatném pře-

vodu vlastnického práva k  nemovitým vě-
cem s  omezujícími podmínkami a  o  zřízení 
věcného práva č. UZSVM/BBV/4101/2024-
-BBVM na pozemek parc. č. 1454/2, druh 
pozemku orná půda, způsob ochrany: ze-
mědělský půdní fond, v  k. ú. Velké Pavlovi-
ce, obci Velké Pavlovice z  vlastnictví České 
republiky do vlastnictví města Velké Pavlo-
vice.

• Zastupitelstvu města schválit sloučení změn 
č. 5 a č. 6 ÚP Velké Pavlovice v jednu s tím, 
že bude podíl města na fi nancování přibliž-
ně 50 % z celkové ceny. (předpokládaná cena 
600 tis. Zbytek nákladů bude rozpočítán 
mezi navrhovatele změn dle velikosti ploch 
navrhovaných území u „podnikajících osob“ 
a paušální částkou 5.000 Kč na navrhovate-
le, kteří navrhují změnu využití ploch na by-
dlení. S navrhovateli bude řešena úhrada do 
zasedání zastupitelstva města 13. 6. 2024. 
V případě, že nebudou s úhradou souhlasit, 
nebude změna řešena.

Rada města bere na vědomí:
• Informaci, že proběhla kontrola – audit pl-

nění „Smlouvy o  spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení zpětného odbě-
ru do obecního systému odpadového hospo-
dářství“. Audit provedl BENE FACTUM, a. 
s. se závěrem, že v ověřovaném období neby-
ly zjištěny nedostatky.

• Výsledek právě ukončeného auditu – Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Velké Pavlovice za rok 2023, který byl ukon-
čen 9. 4. 2024. 

• S výhradou oznámení ředitele ZŠ, že v době 
1. 7. 2024 - 31. 8. 2024 (letní prázdniny) 
bude přerušena činnost školní družiny 
a uzavřen provoz školní jídelny. Ředitel školy 
nezohlednil návrh Rady ze dne 28. 3. 2023.

• Záznam o  provedení prověrky nad stavem 
BOZP 2024 na Gymnáziu Velké Pavlovice.

• Informaci ZUŠ Velké Pavlovice, že na zákla-
dě Rozhodnutí MŠMT se do školského rejst-
říku zapisuje umělecký obor výtvarný.

• Oznámení o změně úrokové sazby v souladu 
se Smlouvou o Spořícím účtu s výpovědí, na 
základě které je veden spořící účet města. 
S účinností od 16. 5. 2024 se mění úroková 
sazba na 4,15 %.

• Zhoršenou situaci asfaltové cesty v  Bálko-



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

4

3 | 2024

vé uličce u RD manželů Pešákových. Radní 
města provedou místní šetření a problémem 
se budou dále zabývat.

Rada města ukládá:
• Starostovi města obeslat zastupitele s infor-

mací, že bude svoláno pracovní zasedání za-
stupitelstva města na 7. 5. 2024, kde se bude 
projednávat varianta studie pro výstavbu 
ZUŠ, knihovny, TIC a ordinace na rozpraco-
vání PD.

• Starostovi města svolat schůzku se zástupci 
TJ Slavoj Velké Pavlovice a dohodnout se na 
možnostech odkoupení starší nafukovací, 
tenisové haly od soukromé osoby za cenu 
200.000 Kč.

Zastupitelstvo města na svém 9. zasedání, 
které se konalo 2. 5. 2024, mimo jiné pro-
jednalo a:
• schvaluje na základě uzavřené smlouvy 

mezi městem Velké Pavlovice a  městem 
Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hus-
topeče, IČ: 00283193 dne 23. 2. 2023 příspě-
vek ve výši 310.068 Kč na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb.

• schvaluje zpětvzetí žádosti o dotaci na Dět-
ské skupiny – program: Národní obnovy, 
Budování kapacit dětských skupin dle zá-
kona č. 247/2014 Sb., o  poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně sou-
visejících zákonů – veřejný sektor, a zároveň 
opětovné podání upravené o nové podmínky 
výzvy platné od 18. 3. 2024. Po podání žá-
dosti o dotaci na projekt Dětská skupina Vel-
ké Pavlovice dne 5. 3. 2024 došlo ze strany 
poskytovatele dotace ke dni 18.  3.  2024 ke 
změnám podmínek, které některým pro-

jektům umožní získání vyšší dotace, resp. 
u  některých projektů není limitující původ-
ní maximální dotace 25 mil. Kč. Nový roz-
počet žádosti o  dotace na Dětská skupina 
Velké Pavlovice: celkové výdaje projektu 
37.195.802,94 Kč, způsobilé výdaje projektu 
35.787.222,94 Kč, nezpůsobilé výdaje pro-
jektu 1.408.580,00 Kč.

• pověřuje zástupce města Velké Pavlovice 
zmocněného pro výkon práv společníka ve 
společnosti Zdravotní středisko Velké Pav-
lovice, s. r. o. k vyjádření souhlasu s prode-
jem nemovitostí ve vlastnictví společnosti 
Zdravotní středisko Velké Pavlovice, s. r. o., 
a  to konkrétně s  prodejem pozemku parc. 
č. 368, označeného jako zastavěná plocha 
a  nádvoří, o  výměře 501 m2, jehož součástí 
je stavba občanské vybavenosti č.p. 150, 
pozemku parc. č. 369, označeného jako za-
stavěná plocha nádvoří o  výměře 105 m2, 
jehož součástí je stavba bez č. p. – jiná stav-
ba, pozemku parc. č. 370, označeného jako 
zahrada o  výměře 2397 m2, všechny v  k. ú. 
Velké Pavlovice, obec Velké Pavlovice, okres 
Břeclav, zapsané na listu vlastnictví č. 2268 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomo-
ravský kraj, Katastrální pracoviště Husto-
peče se sídlem v Hustopečích, do vlastnictví 
společníka Města Velké Pavlovice v průběhu 
hlasování o této skutečnosti.

• schvaluje studii KEEO4DESIGN, s. r. o. 
a  ukládá starostovi města nechat vypraco-
vat výzvu k podání nabídek, včetně zadávací 
dokumentace na službu nazvanou „Zhoto-
vení projektové dokumentace stavby ZUŠ, 
knihovna TIC a  ordinace pro lékaře Velké 
Pavlovice“. Projektová dokumentace bude 
zpracována v  návaznosti na studii zpraco-

vanou KEEO4DESIGN, s.r.o. Malinovského 
náměstí 4, Brno-střed, IČ: 03321436.

• schvaluje pořízení 12 kusů kontejnerů, 
které budou sloužit jako skladové prosto-
ry na ulici Tovární, par. č. 894/1 v  k.ú. Vel-
ké Pavlovice. Cena kontejneru o  půdorysu 
2,4  × 4  metry, s  jedním oknem a  dveřmi, 
v barvě dekoru dřeva a rám v barvě antracit 
je 75.000 Kč bez DPH. Kontejnery je možné 
umístit pouze na betonové patky, nikoliv na 
základovou desku.

• neschvaluje prodej nemovitosti parc. č. 386 
v k. ú. Velké Pavlovice. Nemovitost byla za-
koupena pro účely občanské vybavenosti 
města.

• bere na vědomí opatření č. 2/2024, dle pří-
lohy, celkové příjmy, celkové výdaje a celko-
vé fi nancování zůstalo beze změn. Změny 
byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, 
a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými 
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u  výdajů 
s  tím, že jednotlivé paragrafy lze v  celko-
vém součtu překročit o  částku rozpočtové 
rezervy. Celkové výdaje překročit nelze. 
Rozpočtové opatření schválila rada města 
26. 3. 2024.

Výsledky projednávání, která nebyla přija-
ta:
• schvaluje stavební záměr města Velké Pav-

lovice – výstavbu 12 skladů v ul. Tovární na 
parc. č. 894/1 v k. ú. Velké Pavlovice. Před-
pokládané náklady na výstavbu 12 skladů 
2.224.600,00 bez DPH

Bc. Jana Brůčková, 
tajemnice Městského úřadu Velké Pavlovice

TELEGRAFICKY

Zastřešení muselo k zemi
 Po letech používání bylo zastínění pose-
zení na sóle za sokolovnou v havarijním stavu 
a muselo být demontováno. Demontáž zastře-
šení provedli zaměstnanci služeb města. Rada 
města schválila pořízení hliníkové konstrukce 
s hřebenovou, zaplachtovanou střechou. 

Jarní Srdíčkový den 
opět pomáhal
V rámci Srdíčkového dne 19. dubna 2024 
prodali studenti gymnázia sbírkové předměty 
v  celkové částce 6.623 Kč. Výtěžek bude ur-
čen na pomoc těžce handicapovaným dětem, 
které jsou odkázány stabilně na domácí péči 
svých rodičů, a to na zakoupení různých reha-
bilitačních a  zdravotních pomůcek, kterou si 
jejich stav vyžaduje. Místní gymnázium, orga-
nizátor sbírky ve Velkých Pavlovicích, srdečně 
děkuje všem, kteří přispěli a pomohli tak ne-
mocným dětem.

Vinaři se seznámili 
s Apelačním systémem v ČR
V pondělí večer, dne 3. června 2024, pro-
běhlo v  sále sokolovny setkání vinařů velko-

pavlovické vinařské oblasti za účelem předsta-
vení koncepce apelačního systému – Apelační 
systém v ČR – velkopavlovická podoblast. 

Setkání se účastnilo na 120 posluchačů 
z 90 vinařství. Připravované změny představi-
li přednášející prof. Ing. Mojmír Baroň, Ph. D. 
a prezident svazu vinařů PhDr. Martin Chlad.

Za pořádající VOC Velkopavlovicko, z.s. dě-
kují vinaři Radek Krejčiřík, Jan Stávek a  Ka-
mil Prokeš.

Filip Kynický vybojoval 
na turnaji v Moravském 
Krumlově 1. místo
 Velmi talentovaný teprve sedmiletý člen 
velkopavlovického tenisového oddílu Filip Ky-
nický si na svůj účet připsal ohromný úspěch. 
V neděli 28. dubna 2024 vyhrál na miniteniso-

Sólo – taneční plac za sokolovnou 
bez zastínění posezení. Nyní čeká na nové.
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vém turnaji v  Moravském Krumlově 1. místo 
v kategorii singl. 

Výsledky voleb do Evropského 
parlamentu
Ve dnech 7. a 8. června 2024 proběhly ve 
všech členských státech Evropské unie volby 
do Evropského parlamentu. Ve Velkých Pav-
lovicích přišlo k volbám 975 voličů z celkové-
ho počtu 2.455, volební účast tak byla 39,71 %.

Shodný počet hlasů získalo Ano 2011 a SPO-
LU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) - 235. STAČI-
LO!, KSČM, SD-SN, ČSNS získalo 113 hlasů.

Všem voličům, kteří využili svého volebního 
práva a k volbám dorazili, děkujeme za účast!

Nový přechod pro chodce. 
Bude bezpečněji!
Děkujeme městu Velké Pavlovice, že dbá 
o  bezpečnost (nejen) svých občanů! Nový 
přechod pro chodce se objevil  6. května 2024 
na frekventované křižovatce ulic Dlouhá, Bří 
Mrštíků a Bálkovy uličky.

Poznámka pod čarou...
Jakmile byla zveřejněna tato zpráva na face-
booku města, dorazila nám do komentáře 
reakce: „Ještě aby si všimli i řidiči.“ Tak to by 
bylo přímo ideální! Jsme věční optimisté a ne-
ztrácíme naději. Proto doufáme i  v  to, že si 
řidiči už konečně všimnou také značky nema-
lých rozměrů s  označením zóny a  omezením 
rychlosti na 30 km/h. Dodržování je v  právě 
na ulici Bří Mrštíků naprostou výjimkou...

Svítání a soumrak v zasedací 
místnosti radnice
 Jistě mají mnozí z  vás ještě v  živé paměti 
výstavu fotografi í Svítání a  soumrak velko-
pavlovických autorů Oldřicha Otáhala a Fran-
tiška Kobsy, kterou bylo možné zhlédnout 
během měsíců března a dubna letošního roku.
Nyní jsou krásné fotografi e z výstavy ozdobou 
zasedací místnosti velkopavlovické radnice, kde 
budou oko návštěvníka těšit dlouhodobě. Foto-
grafům za jejich poskytnutí velmi děkujeme!

Mladý tenista Filip Kynický 
se zlatým pohárem.

Přechod pro chodce na křižovatce ulic 
Dlouhá, Bří Mrštíků a Bálkovy uličky.

Když se peníze promění 
v radost
 Výtěžek posledního velkopavlovického 
Štěpánského turnaje v malé kopané roku 2023 
ve výši 56.000 Kč v plné výši odputoval do Dia-
konie Betlém v Kloboukách u Brna. Díky této 
podpoře si mohly děti z  Domova Narnie užít 
výletu do zahraničí a  koupání v  termálních 
lázních Velký Meder. Je krásné měnit fi nanční 
podporu na zážitky, které budou provázet děti 
celý život. Betlém, Narnie a děti ještě jednou 
velmi děkují!

Výměna kotlů pokračuje
V roce 2022 proběhla výměna kotlů v zá-
kladní škole, potom v  roce 2023 v  mateřské 
škole a  nyní, během května 2024, proběhla 
výměna kotlů na městském úřadě. Největ-
ší spotřebu plynu má základní škola. Okolo 
400  MWh za rok. Proto byla právě tam pro-
vedena výměna kotlů první. Ve škole měnila 
kotle fi rma Štambacher, ve školce TOVOX, na 
úřadě GETEC. Všechny kotle lze ovládat pro-
střednictvím PC. 

Karolína Bártová & Věra Procingerová

Děti z Narnie vyrazily do termálů, 
díky penězům ze Štěpánského turnaje.

Svítání a soumrak – fotografi e z výstavy 
ozdobou zasedací místnosti.

KULTURNÍ ŽIVOT 
A REPORTÁŽE Z NAŠICH AKCÍ

MAREK HANÁK JE PRO ROK 2024 JEDEN Z VÍTĚZŮ
V TOP DESÍTCE NEJLEPŠÍCH ZLATÝCH ZPĚVÁČKŮ ČR
V minulém čísle Velkopavlovického zpravodaje 
byla zveřejněna malá zmínka o  našem Marku 
Hanákovi z Velkých Pavlovic o tom, že postupu-
je jako jeden ze čtyř, společně i s dalším naděj-
ným zpěváčkem Jindřichem Stávkem z Němči-
ček, ze soutěže Zpěváček Hanáckého Slovácka 
(24. března 2024) do Slováckého fi nále.

Od té doby se udály další ještě významnější 
události. Ve fi nále Děti a píseň Slovácka ve Ve-
selí nad Moravou (27. dubna 2024) náš Marek 
postoupil ve velké konkurenci z  36 fi nalistů 
jako jeden z  dvanácti postupujících do zem-
ského kola pro celou Moravu a Slezsko v Rož-
nově pod Radhoštěm. Do Janíkovy stodoly ve 

Valašském skanzenu jsme si jeli užít výkony 
všech 32 zpěváčků. Do národní soutěže jich 
postupovalo jen deset. A  ejhle, příznivá kon-
stelace hvězd, štěstí, suverénní hlas i  projev, 
to vše dohromady vystřelilo našeho Marka 
mezi deset nejlepších právě do celostátního 
kola. To se konalo se 9. června 2024 od 14 ho-
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din v divadle Radost v Brně a opět, stejně jako 
v  zemském kole, byli zpěváčci doprovázeni 
slavným BROLNem (Brněnský orchestr lido-
vých nástrojů). Jedná se o  historický úspěch 
našich pěveckých hvězd. Ještě se nepodařilo 
nikdy dvěma zástupcům Hanáckého Slovác-
ka postoupit do národního kola, a  to společ-
ně s  vynikající zpěvačkou Zdeňkou Gricovou 
z Nenkovic.
Velkou pochvalu s  poděkováním a  gratulací 
si zaslouží i  vedoucí Folklorního spolku Ha-
nýsek ze Šakvic pod vedením Ivany Holásko-
vé a  jejích kolegyň Petry Osičkové a  Marcely 
Horové, kde Marek Hanák od malička zpívá 
a  tančí. Ty odvedly totiž největší kus práce, 
nejvíce bezesporu Ivana. Marek určitě rád vy-
slechl i  poučné rady od pěveckého matadora 
a sólisty BROLNu Michala Janoška z Vrbice. 
Za FS Hanýsek, aby toho nebylo málo, postou-
pil ještě další borec a  člen tohoto folklorního 
spolku. Tím byl Ondřej Kocourek z Milovic.
Všem jsme drželi palce a sen se stal skutečnos-
tí. V celostátním kole, ze 16 pěveckých fi nalis-
tů z  celé ČR, získali všichni tři naši zpěváčci 

Šťastný Marek se šťastnými rodiči a malou 
sestřičkou Ninou. Marku, blahopřejeme, jsi 
skvělý!

zlatý diplom. Probojovali se do TOP ZLATÉ 
DESÍTKY „echt gold“ nejlepších zpěváčků 
České republiky. 
Velké poděkování za skvělou reprezentaci 
města Velké Pavlovice samozřejmě získává 
náš skvělý zpěvák, ale i verbíř, Marek Hanák. 
Co nevidět jej totiž čeká národní soutěž o nej-
lepšího tanečníka slováckého verbuňku v dět-
ské kategorii 10 až 12 let, kde je určitě jedním 
z  favoritů. Soutěž se koná v  rámci MDFF 
Kunovské léto 22. června 2024 v areálu jízdy 
králů v  Kunovicích. Celkem je přihlášeno do 
této pěvecko – taneční soutěže 37 dětí ve třech 
věkových kategoriích. 
A  POZOR! Město Velké Pavlovice bude na 
této soutěži reprezentovat hned šest skvělých 
tanečníků – Marek Hanák, Ondřej Kostrhun, 
Filip Hejl, Mikuláš Prokeš, Dominik Prokeš 
a  nejmladší z  šestice borců Šimon Prokeš. 
Moc držíme všem palce.

Jaroslava & Lukáš Stávkovi

NEJLEPŠÍ VERBÍŘI HANÁCKÉHO SLOVÁCKA
VE VELKÝCH PAVLOVICÍCH
V  sobotu 8. června 2024 rozezněly tóny ver-
buňku velkopavlovickou sokolovnu. Město 
Velké Pavlovice bylo v  letošním roce pořada-
telem Regionálního kola soutěže o nejlepšího 
verbíře Hanáckého Slovácka pro rok 2024. 
Regionální kolo soutěže připravila organi-
zační rada ve složení Miroslav Vymazal, Zita 
Dvořáková, Petr Hasil, Karel Vymazal, Ště-
pán Melichar, Lukáš Stávek, Radek Krejčiřík 
a Barbora Uvírová.
Pár slov o  verbuňku. Slovácký verbuňk patří 
mezi mužské lidové tance skočného charakte-
ru. Je improvizovaný a má zvláštní ráz, proto-
že se převážně tančí hromadně, ale každý ta-
nečník zároveň verbuje sám za sebe s výrazem 
své regionální příslušnosti, svého tanečního 
umění a  povahy. Od roku 2005 je zapsán or-
ganizací UNESCO na seznam mistrovských 
děl ústního a  nehmotného dědictví lidstva. 
Slovácký verbuňk má obvykle tři části: před-
zpěv, dále pomalou a  rychlou taneční část, 
která je volnou pohybovou kompozicí s osobi-
tou atmosférou. Verbuňk se v České republice 
netančí pouze na Slovácku, velkou popularitu 
zažívá také na Brněnsku.
Informace o  soutěži. Soutěže se mohou zú-
častnit amatérští tanečníci bez ohledu na to, 
zda jsou či nejsou členy nějakého kolektivu 
pěstujícího lidový tanec. Spodní hranicí je 15 
let, horní věková hranice není stanovena. Sou-
těžní vystoupení jsou veřejná a jejich nejnižší 
časový limit je dán čtyřmi slokami verbuňkové 
písně následovně – nejméně jedna sloka zpěv, 
nejméně tři sloky tanec.
Vítěz Regionálního kola soutěže postupuje 
přímo do fi nále soutěže na MFF ve Strážnici 

2024, soutěžící, kteří se umístili na 2. až 6. 
místě, postupují do předkola soutěže na MFF 
ve Strážnici, které bude probíhat v  dopoled-
ních hodinách 2024, fi nále pak v odpoledních 
hodinách v sobotu 29. června 2024.
Do letošního Regionálního kola soutěže o nej-
lepšího tanečníka verbuňku Hanáckého Slo-
vácka se původně přihlásilo jedenáct taneční-
ků, skutečně se jich představilo osm.  
Každému soutěžícímu byla umožněna zkouš-
ka s doprovodnou cimbálovou muzikou. Pořa-
dí soutěžních vystoupení bylo před zahájením 
soutěže určeno losováním. 
Cimbálovou muzikou, která doprovázela ver-
bíře na zkoušce, při soutěžním vystoupení 
a pojede doprovázet vybrané verbíře na MFF 
do Strážnice, je místní Cimbálová muzika La-
šár s primášem Karlem Kosíkem.
Nelehkou úlohu měla odborná porota soutěže 
ve složení: 
Předseda poroty: Mgr. Miroslav Vymazal, 
garant soutěže za region Hanácké Slovácko, 
dlouholetý tanečník nejen verbuňku
Člen poroty: Petr Hasil, starosta města Velké 
Pavlovice, podporovatel místního folklóru
Člen poroty: Štěpán Hubačka, Lužice, před-
seda poroty MFF ve Strážnici, trojnásobný 
vítěz „šampion“ této soutěže
Člen poroty: Štěpán Melichar, Velké Pavlovi-
ce, podporovatel místního folklóru, úspěšný 
tanečník verbuňku, několikrát na stupních 
vítězů MFF Strážnice 
Člen poroty: Zdeněk Duroň, Ždánice, dlou-
holetý nyní již bývalý vedoucí kulturního sou-

boru Ždáničan a  také další významný regio-
nální tanečník nejen verbuňku
Většina porotců je členem sboru lektorů 
a  znalců verbuňku při Národním ústavu li-
dové kultury a dlouholetí porotci verbířských 
soutěží.
Co porota hodnotila?
1. Předzpěv – jeho intonační čistotu, zvlád-
nutí nářečí, celkový výraz zpěvu a  pohybové 
vyjádření
2. Samotný tanec – pomalou a rychlou část 
3. Vzhled kroje a celkový dojem
Soutěž zahájil DFK Floriánek se Staromláde-
neckým verbuňkem od Lácaranky, jehož text 
složil Jaromír Kincl, dědeček Floriánka Pře-
mečka Kincla.
Všechny přítomné návštěvníky, verbíře, poro-
tu přivítal pan starosta Petr Hasil a celou sou-
těží provázela slovem Zita Dvořáková.
V Regionálním kole soutěže o nejlepšího taneč-
níka verbuňku Hanáckého Slovácka pro rok 
2024 se po losování představili tanečníci:
1. Tomáš MATULÍK, Velké Bílovice
A v tem Brně v krajním domě
2. Ondřej HERCOG, Velké Pavlovice
A na Brně verbujů
3. Vít VYMAZAL, Rakvice
Dyž na vojnu verbovali
4. Hynek SVRŠEK, Ždánice
Když pan verbíř
5. Robin SAMSON, Velké Pavlovice
A v tem Brně vprostřed rynku
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Nádhera s atmosférou první republiky. Také vám tento snímek připomíná proslulou
předválečnou fi lmovou éru?

TOSKÁNSKÉ ODPOLEDNE, 
UDÁLOST NAVÝSOST NOBLESNÍ

Na povídání se Stanislavem Nesvadbou
studenti nezapomenou

6. Petr ČERMÁK, Velké Bílovice/Hrabětice 
Ach bože rozbože
7. Zdeněk NEČAS,Přítluky
Když pan verbíř
8. Sebastián HERŮFEK, Zaječí
Háj husičky 

Vítězem Regionálního kola soutěže o  nejlep-
šího tanečníka verbuňku Hanáckého Slovác-
ka pro 2024 se stal Tomáš Matulík z Velkých 
Bílovic. Postupujícími do předkola MFF ve 
Strážnici byli odbornou porotou vybráni Z. 
Nečas, V. Vymazal, S. Herůfek, H. Svršek, R. 
Samson. První náhradník O. Hercog, druhý 
náhradník P. Čermák. Ze zdravotních důvo-
dů ze soutěže odstoupil S. Herůfek, a tak mají 
Velké Pavlovice ještě jednoho zástupce do 
předkola a to O. Hercoga.
V  rámci programu vystoupil s  několika 
folklórními pásmy místní DFK Floriánek 
a  předvést verbuňk přijeli také zástupci DFS 
Hanýsek. Deset z  nich pojede reprezentovat 
Hanácké Slovácko do Kunovic na Národní 
přehlídce mladých interpretů verbuňku v  so-
botu 22. června 2024. Je mezi nimi několik 
verbířů z  Velkých Pavlovic a  Němčiček, tak 
věříme, že nám z  nich vyrostou nejen další 
adepti do soutěže, ale i  budoucí nositelé na-
šich tradic.
Tato soutěž by se neobešla bez podpory. Akce 
se konala pod záštitou města Velké Pavlovi-
ce a  Jihomoravský kraj podpořil její konání 
grantem ve výši 44.000 Kč z Podpory projektů 
v  oblasti nemateriálního kulturního dědictví 
pro rok 2024. Nemalý podíl na zajištění akce 
měla Vinařství Herůfkovi, Krejčiříkovi a  Mi-
kulicovi. Děkujeme všem.
Na závěr část Staromládeneckého verbuňku: 
„Ej ty bože milý, počkej ještě chvíli. Kdyby po 
nás nic nezbylo, na co bychom žili.“

Bc. Zita Dvořáková, MSc, 
předsedkyně pro kulturu a sport

Čtvrtek s datem 6. června 2024 se nesl ve Vel-
kých Pavlovicích ve znamení růží. Na Šlech-
titelské stanici vinařské, a. s. - Vinařském 
penzionu André se opět po roce konalo už 
tradiční Toskánské odpoledne, v rámci něhož 
byly slavnostně otevřeny tamní zahrady rozá-
ria Moravského Toskánska. 
Program, na který hosty srdečně pozvali ma-
jitelé penzionu André Jarmila a Vladimír Poli-
akovi, byl bohatý a rozmanitý. Na své si přišli 
všichni, milovníci květin, růží, vůní, vína, jíd-
la, chutí, hudby, módy a dokonce i klobouků.
Velmi zajímavým okamžikem odpoledne se 
stal ceremoniál pasování žen do Dámského 
klubu Lady Agni, který zde oslavil půlkulaté 
páté výročí od svého založení. Neméně atrak-
tivní byla módní přehlídka nejen klobouků 

Kloboukového klubu Radky Chabičovské, jež 
byla událostí navýsost noblesní. O  hudební 
doprovod se postaral fenomenální saxofonis-
ta Pavel Hoďa, jehož produkce nenechala snad 
jediného účastníka v poklidu. 
Jak zajisté každý přirozeně očekává, o  vyni-
kající vína ze sklepů ŠSV, a. s. nebyla nouze, 
stejně tak o  kulinářské skvosty a  delikatesy 
z grilu, připravené a servírované personálem 
tamní vyhlášené restaurace. 
Celá událost byla zpestřena oblíbeným loso-
váním o vinné i nevinné ceny. Díky pestrému 
programu i  krásnému počasí se Toskánské 
odpoledne vydařilo a doufáme, že nikoho ne-
zklamalo. Už nyní se těšíme na další.

Karolína Bártová

O tom, že tři studenti velkopavlovického gym-
názia zpracovali projekt o  životním příběhu 
Stanislava Nesvadby, jste si již mnozí přečet-
li v  článcích na našem webu. Ve středu dne 
12. června 2024 navečer v zasedacím sále rad-
nice jste si mohli poslechnout nejen to, kde se 
myšlenka na zpracování projektu organizace 
Post Bellum vlastně vzala, jak se k  ní dostali 
samotní studenti, ale i  jak se do Příběhu na-
šich sousedů hledal pamětník, či proč byl vy-
brán „napodruhé“ právě Stanislav Nesvadba. 
Povídání Terezy Bílkové, Ely Dagidirové a Ka-
mila Kadlece, studentů místního gymnázia, 
kteří projekt zpracovávali pod vedením své 
pedagožky Mgr. Pavly Míchalové, jež vede 
seminář moderních českých dějin, začalo 
s ohledem na téma odlehčeně, a to malým tes-

tem pro příchozí s názvem Jaká byla 50. léta? 
Pak začalo vyprávění o  samotném setkání 
s panem Stanislavem Nesvadbou, jak moc na 
ně zapůsobilo slyšet emotivní příběh o  jeho 
otci Pavlovi, který ani po tolika desetiletích 
nevybledl a  nepřebolel. A  jak složité pro tyto 
mladé nadšence bylo vybrat ze všech materiá-
lů a nahrávek ty, které pak použili do scénáře 
projektu, který měl pevný časový rámec.
Skvěle připravená téměř devadesátiminu-
tová přednáška byla prodchnutá prezentací 
s fotografi emi rodiny Nesvadbovy, dobovými 
fotografi emi míst, mapkou pracovních táborů 
v  Jáchymově či dějepisnými fakty a  reáliemi. 
A to celé bylo rámované audiozáznamy nahra-
ného vyprávění Stanislava Nesvadby, které je 
možné si pustit i na webu Paměti národa, a to 
právě zásluhou této studentské trojice.

Lucie Gawlová, 
Městská knihovna Velké Pavlovice

Studenti Ela Dagiridová, Tereza Bílková 
a Kamil Kadlec daly život příběhu Pavla 
Nesvadby, člověka, který prošel jáchymov-
ským peklem.



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

8

3 | 2024

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ,
PROJEKT S NEKONEČNÝM PŘESAHEM…
Poděkování Mgr. Pavle Míchalové

Vydá-li se jedinec cestou neprošlapanou, no-
vou, čeká na něj řada překážek. Každá překáž-
ka je výzva, které je třeba čelit, kroky mohou 
být bolestivé, ale také plné radosti a  zadosti-
učinění. Cesty do neznáma bývají plné vzestu-
pů a pádů, cesta je cíl…
Takovou cestou se vydala paní učitelka velko-
pavlovického gymnázia Mgr. Pavla Míchalo-
vá, které bych chtěla touto cestou poděkovat. 
Doufám, že nejenom sama za sebe, ale za 
spousty z  nás… Poděkovat za její kuráž začít 
vyučovat na gymnáziu zcela nový předmět, 
přesněji seminář, s názvem Moderní české dě-
jiny. Je to počin mnohovrstevnatý, nekoneč-
ného přesahu a rozměru. 
Dejte věci příběh a vašemu sdělení se dostane 
jasnějších kontur… Ten příběh začal před více 
než třemi léty, tedy spíše před třemi školními 
roky, kdy dorazila moje dcera ze školy s  tím, 
že si mají vybrat počínaje septimou nový po-
vinně volitelný předmět. Dcera zvolila právě 
Moderní české dějiny s Mgr. Pavlou Míchalo-
vou. Musím se kajícně přiznat, že mi proběhla 
hlavou myšlenka, že je to taková únikovka, že 
jde holka cestou nejmenšího odporu a že před-
mětem hladce bez námahy propluje. Teď se za 
tuto zcestnou myšlenku s hlubokou omluvou 
Pavle stydím, snad mě ospravedlní, že prame-
nila z  nevědomosti. Nyní jsem Pavle s  poko-
rou vděčná. 
Pavla Míchalová svým entusiasmem pro věc 
dokáže nadchnout nejen své žáky, ale také 
jejich rodiče, prarodiče, celé rodiny… Už z to-
hoto hlediska je ohromný benefi t předmětu. 
Dokáže totiž propojit rodinu napříč všemi ge-
neracemi, podněcuje vzájemnou komunikaci, 
burcuje k  hledání a  nacházení kořenů, k  od-
halování velkých příběhů lidského hrdinství 
a odvahy těch, které vnímáme jako milé klid-
né prarodiče, či již dávno zemřelé anonym-
ní předky ze starých zažloutlých fotografi í. 
Všichni tito si zasluhují pozornost a respekt. 
Díky semináři Moderní české dějiny se při-
rozeně začala ptát i  má dcera. Některé pří-
běhy jsem jí dokázala povyprávět sama, ale 
v určitých jsem ztrácela nit a souvislosti. Kde 
mé vyprávění končilo, tam začínal dialog 
s prarodiči, pravidelné společné sedánky nad 
krabicemi fotografi í, smích, pláč, polykání 
hořkosladkých slz, vzpomínání, uvědomě-
ní, kdo jsem, odkud pocházím, kde jsou mé 
kořeny. Uvědomění si, že i v mé na první po-
hled naprosto obyčejné rodině, je tolik hrdinů 
s  tolika prazvláštně propletenými osudy, na 
které se začalo pomalu zapomínat. Díky Pavle 
dcera mizejícím příběhům vdechla nový život, 
oprášila je, zpracovala do poutavých prezen-
tací a začala si svých předků a své rodiny více 
vážit. 

Seminář o novodobé historii mi umožnil uvě-
domit si a  ocenit, jak záslužnou práci Pavla 
vykonává. Dokáže své studenty zapálit jako 
pochodeň a vyslat hledat. A oni hledat chtějí, 
protože jejich hledání padá na úrodnou půdu. 
Nacházejí totiž svou rodinu v mnohem lepším 
světle, než si kdy dovedli představit. Zjišťují, 
že není malého nebo velkého hrdinství. Jak 
porovnávat hrdinství? Měřit, vážit? Hrdinství 
je pouze jedno, prostě je, i v tichu, se sklope-
ným zrakem…, stejně jako např. tolik známá 
Věra Čáslavská. Vzpomeňte, nemusela vy-
slovit jediné slovo a celý svět pochopil. Svým 
mlčením a popírání sebe sama demonstrovala 
svůj tichý protest řada našich předků. Mlčení 
není zbabělost…, z mlčení se často zrodí odva-
ha k menším či větším rebeliím. A právě těch je 
a byl v našich rodinách nespočet.
Třeba takové strhnutí sovětského praporu 
z  okna a  jeho poválení v  blátě, navíc v  po-
hnutém období osmašedesátého roku…, to 
se hned jinak distingovaná babička vyjeví 
v  očích vnučky v  naprosto jiném světle. Zjis-
tit, že se museli mí praprarodiče ze dne na den 
vypořádat se zabráním léta pracně budované-
ho podniku, majetku, pozemků, rodinného 
domu, idejí, plánů a  snů a  začít bydlet ve své 
vlastní vile v  podnájmu s  dalšími naprosto 
cizími lidmi. Vyslechnout příběh prababičky, 
která v  den osvobození své rodné vesnice, za 
živoření ukrytá ve vinném sklepě s  tříměsíč-
ní dcerou na rukou, došla v  jediný okamžik 
o manžela i bratra, a které navíc od jinak jis-
té smrti podvyživené skomírající holčičky 
pomohla německy mluvící lékařka. Toto je 
jen zlomek příběhů, kterými jsme oba školní 
roky, kdy Pavla Míchalová vedla moji dceru 
seminářem Moderní české dějiny, žili. 

Mé osobní nadšení vyvrcholilo v  momentě, 
kdy jsem se dověděla, že se Pavla pustila se 
svými studenty Terezou Bílkovou, Elou Dagi-
dirovou a  Kamilem Kadlecem do projektu 
Příběhy našich sousedů sbírky vzpomínek 
Paměť národa, podporovaného neziskovou 
organizací Post Bellum a  podařilo se jim tak 
díky spolupráci s panem Stanislavem Nesvad-
bou oživit příběh jeho otce Pavla – politické-
ho vězně, který strávil 14 let nucených prací 
v uranových dolech v Jáchymově. Za takovým 
počinem je nekonečná spousta práce, hodin 
a hodin bádání, poslouchání, hledání a nachá-
zení… a neutuchajícího nadšení. Za což ještě 
jednou Pavle upřímně děkuji. Pavli, vytrvej, 
to, co děláš má nezměrnou hodnotu a smysl. 

Karolína Bártová

Mgr. Pavla Míchalová s pamětníkem Stani-
slavem Nesvadbou a svým studentským 
badatelským týmem.

V  úterý dne 30. dubna 2024 jsme oslavili již 
druhý ročník pálení čarodějnic na velkopav-
lovické rozhledně Slunečná. Počasí bylo pro 
všechny čarodějnice přímo ukázkové. Bez se-
bevětší námahy vzlétlo i to největší koště. 
Věříme, že i  když až přespříliš foukalo a  ne-
mohli jsme si právě z  tohoto důvodu zapálit 
připravenou hranici, si přilétnuvší čaroděj-
nice a  jejich mužské protějšky užily všechny 
disciplíny na 100 %. 
Děkujeme všem zúčastněným za operativní 
profesionální asistenci při náhradní alterna-
tivě kterak si opéci špekáček i bez otevřeného 
ohýnku a panu Otáhalovi za skvělý fotoreport!
Letu zdar a  za rok opět na sletěnou pod roz-
hlednou Slunečná!

Sandra Bednaříková

Čarodějnice neupálena. 
Holt, moc foukalo

Dovedete si představit čarodky na roz-
hledně bez opékání špekáčků? Tyto malé 
čarodějnice rozhodně ne!
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JARNÍ ŠLAPKA? APRÍLOVÁ JÍZDA KAŽDÝM COULEM!

PO ROCE VŮNĚ GULÁŠKŮ NA EKOCENTRU

Výsadba mladého stromku – nedílná sou-
část ať už Jarní nebo Podzimní šlapky.

Patříte mezi ty, kteří se zúčastnili letošní Jar-
ní šlapky, pravidelné dubnové akce, kdy se ve 
Velkých Pavlovicích příjemnou vycházkou do 
vinorodé krajiny okolo našeho města zahaju-
je nová turistická sezóna? Pak určitě nepo-
chybujete o  tom, co znamená, když se řekne 
aprílové počasí. Zažili jste si jej totiž na vlastní 
kůži. 
Ano, v  den konání v  sobotu 13. dubna 2024, 
to vypadalo přesně tak, jako kdybyste nasy-
pali do jednoho míšku slunce, déšť, vítr, teplo, 
zimu a  pak jen tak namátkově jedno po dru-
hém vyhazovali ven do oblak. Prostě, byla to 
jízda, ale nakonec velmi pohodová, ostatně – 
jako vždy.
Po jedné hodině odpolední, většina z nás po-
silněna sobotním obědem vyrazila z  relaxač-
ního parku u vlakové zastávky vstříc nevšed-
ním zážitkům. Slunce nám svítilo nad hlavou, 
ale inkoustově modrá mračna na obzoru už 
dávala tušit jistou změnu. Kdo neměl deštník 
či pláštěnku, za několik málo momentů hlubo-
ce zalitoval…
Než se dala početná skupina místních i přes-
polních účastníků na pochod, zahájili akci 
kratičkým přivítáním s přípitkem pánové Jan 
Havránek a Radek Krejčiřík, zástupci pořáda-
jícího Velkopavlovického okrašlovacího spol-
ku. Přítomné ve zkratce seznámili s  progra-
mem a  všichni pospolu vyrazili. Dospělí tak 
měli prostor si přátelsky poklábosit, děti si za-

řádit, pejskaři vyvětrat své čtyřnohé kamará-
dy a maminky uspat své ratolesti v kočárcích. 
Cestou bylo hned několik zastávek. První 
z  nich v  kavárně Vinařství Baraque, kde si 
mohl každý dopřát, na co měl chuť, očekáva-

telně víno, ale i  kávu či zákusek. Druhá za-
stávka byla v  turistickém areálu Nad Zahra-
dami, pod rozhlednou Slunečná. Zde si dala 
část mužské části výpravy trošku do těla. Hoši 
vykopali jámu a  vysadili nedaleko rozhledny 
strom, pod jehož kořeny položili láhev vína. 
Snad se tedy i  právě proto bude stromku da-
řit a  brzy vytvoří svou rozkošatělou korunou 
osvěžující stín.
Třetí a poslední zastávkou byl areál myslivny 
pod Floriánkem. Zde na několikrát zmáčenou 
a vysluněnou výpravu čekalo nejen občerstve-
ní v  podobě opečených špekáčků či pstruhů, 
vína a  všeho možného i  nemožného dalšího, 
ale také cimbálová muzika Vinica. Ta neúnav-
ně a s entusiasmem sobě vlastním vyhrávala, 
mnozí si i zazpívali, zatančili a děti se vyběha-
ly při hrách na voňavém trávníku. Čekala tam 
na ně paní učitelka Boženka Procházková ze 
školky, která dětičky soutěžemi a skotačením 
provázela.
Letošní Jarní šlapka byla tak trošku jako na 
houpačce, jednou tak a  podruhé jinak. Ale 
tak to při turistice je. Jak se správě říká – 
není špatného počasí, ale špatného oblečení. 
A  také vybavení batohu. Ti, kteří si vyrazili 
tentokrát s  námi, už určitě na deštník nikdy 
nezapomenou!

Karolína Bártová

Druhý obnovený ročník Velkopavlovického 
gulášfestu přinesl v  sobotu 11. května 2024 
mnoho novinek. Zkušení degustátoři vína 
znají tzv. nultý vzorek při zahájení, který 
si ohodnotí a  pak je vodítkem pro srovnání 
s ostatními podávanými víny. Nultý vzorek – 
vepřový guláš připravilo ekocentrum a byl za 
prvé vodítkem a současně dostal i vysoké hod-
nocení od odborné komise.
Letošní ročník hostil odbornou komisi oprav-
du zkušenou. Předsedou odborné komise se 
stal MARCEL IHNAČÁK – šéfkuchař, který 
vařil pro prezidenty Visegrádské čtyřky, cele-
brity jako Karel Gott, Sean Connery či Calvin 
Klein, v restauraci Pied-á-Terreautor oceněné 
dvěma hvězdičkami Michelin, autor kuchařek 
Radost vařit a  Zelenina, moje láska, v  sou-
časnosti podniká na Mikulovsku. Pozvání po 
devíti letech přijal herec, moderátor, komik 
a písničkář TOMÁŠ MATONOHA, který ne-
jenom rád ochutnává, ale hodně rád vaří a po-
znává nové věci. V  odborné komisi nemohl 
chybět náš dlouholetý podporovatel a  kama-
rád TOMÁŠ VICAN vinař, enolog, producent, 
rytíř vína, lektor.
Jak se říká - dobří holubi se vracejí, přichází 
i noví soutěžící, a tak každý ročník má správ-
ný šmrnc a hlavně velmi přátelskou rodinnou 

atmosféru. Letos se přihlásilo devět týmů, 
přijelo jich opravdu všech devět a  svým způ-
sobem všechny zvítězily – kotle zůstaly úplně 
prázdné.
Představení soutěžních týmů:
Kotel č. 1: 
Velkopavlovické čarodějnice – tajemství 
z lesa
Kotel č. 2:
Pepito tým z Malešovic – zabijačkový guláš
Kotel č. 3: 
NESYPE z Velkých Pavlovic – kančí na víně
Kotel č. 4: 
Wodcrafterský kmen Vlci – hovězí
Kotel č. 5: 
Chovatelé Zbýšov – hovězí
Kotel č. 6: 
Wodcrafterský kmen Vlčata – guláš z Kar-
kulek
Kotel č. 7: 
Sokoli z Velkých Pavlovic – vepřový
Kotel č. 8: 
Sousedi z Velkých Pavlovic – vinařský
Kotel č. 9: 
Zrůdné blizny z Brna – srnčí

Odborná porota měla velkou diskuzi u  všech 
devíti vzorků, přechutnávali opakovaně jed-
notlivé vzorky, nakonec vybrali čtyři vzorky, 
u kterých byla diskuze hodně vzrušená a mís-
to tří míst se rozhodla udělit místa čtyři. Popr-
vé jsme udělovali i tzv. bramborovou medaili.
Vítězem letošního ročníku se úplně nečeka-
ně stal nový tým Sousedi – Přemysl Macek, 
Jaroslav Kovář, Tadeáš Huličný, Aleš Franc. 

Velkopavlovická Vlčata uvařila skvělý gulá-
šek z Karkulek. Jako zákusek dostala skvělý 
ovocný dort.
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Tým Velkopavlovické čarodějnice se umístil 
na druhém místě a boj o třetí vyhrál tým Wod-
crafterský kmen Vlci. Krásnou bramboru a lá-
hev vína od Vinařství Krejčiříkovi si odnesl 
Pepito tým z Malešovic. 
Návštěvníci jako každý rok hodnotili guláše 
a  jednotlivé týmy rozdáváním dřevěných ko-
líčků a loňskou první pozici laické komise ob-
hájil tým Velkopavlovické čarodějnice se svým 
gulášem Tajemství z lesa.
Všechny guláše byly vynikající, jen se po nich 
zaprášilo, k tomu ještě dobrá káva z Kufr café 
a na čepu Pilsner Urquell, Radegast rázná 10, 
Birell pomelo/grep a  malinová limonáda, at-
mosféra byla pohodová, počasí nám přálo, při 
úklidu areálu jsme ještě zvládli s  některými 
vytrvalci oslavit i hokejové vítězství.
Velké poděkování patří všem, kteří se na za-
jištění akce podíleli – zaměstnanci ekocentra, 

Jedinečná příležitost udělat si na gulášfestu 
pár zdařilých selfíček, třeba s hercem Tomá-
šem Matonohou. 

kmen Vlků, dobrovolníci, všem soutěžním tý-
mům, že obětovali volnou sobotu a šli do boje 
o  nejlepší guláš, Tony Schäfferovi za super 

doprovod a  moderování celého dne, za zajiš-
tění vybavení a přípravy na akci městu Velké 
Pavlovice, Víno Rakvice za kotle, za dary pro 
vítěze od Vinařství Krejčiříkovi, odborné po-
rotě Tomáši Vicanovi, Tomáši Matonohovi 
a  Marceli Ihnačákovi, samozřejmě všem ná-
vštěvníkům, kteří přišli a s námi si akci užili.
Na konci vždy vše dobře dopadne. A pokud to 
nedopadlo, tak ještě není konec.
Milí soutěžící, máte rok na to trénovat, testo-
vat, vařit guláš, a to tak, aby příští rok v sobotu 
10. května 2025 jste na té nejvyšší bedně stáli 
právě vy. Moc se na vás těšíme.

Bc. Zita Dvořáková, MSc, 
Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice

PRAKTICKÉ RADY PRO KAŽDÉHO

BĚŽTE SI ZA SVÝMI SNY 
ANEB DŮVOD ZALOŽENÍ VLASTNÍ ORGANIZACE EUTH TOGETHER
V posledních pár letech se setkávám s tím, že 
většina kreativních lidí je přinucena mít pouze 
dvě možnosti. Jít pracovat do korporátu a uži-
vit se prostřednictvím svých kreativních ná-
padů, ale pracovat pro někoho a tvořit jméno 
danému člověku nebo dané fi rmě.
Druhá možnost je si tvořit své malé projekty, 
které však nebudou nikdy zaplaceny a člověk 
tak musí hledat jinou práci v odlišném oboru, 
která by mu fi nančně pokryla výdaje, avšak 
daná práce nebude zaměstnance bavit. Je ten-
to systém nastaven správně? Je potřeba umění 
na našem světě?
Dle mého názoru umění potřeba je. Já jako 
kreativní duše, která miluje poznávat nové 
kultury a vytvářet nový obsah nejen pro mla-
dé, jsem si prošla také tím peklem, když člověk 
ví, že to, co dělá nebo dělat chce, dává smysl, 
ale nemá na to fi nanční prostředky. 
Z  tohoto důvodu jsem založila stránku jmé-
nem EUth Together pro mladé kreativní stu-
denty, kteří chtějí pro sebe udělat něco víc 
a  chtějí mít užitečné informace na jednom 
místě. Začali jsme od nuly. S tím, co jsem vě-
děla, že umím, a  to bylo spojit lidi díky ces-
tování. Projekty Erasmus plus jsem objevila 
díky mému nadšení pro malbu na Gymnáziu 
ve Velkých Pavlovicích, kde jsem byla vybrána 
na desetidenní kurz, kde jsem měla možnost 
poznat padesát dalších nápaditých hlav. Díky 
tomu jsem si uvědomila, jak jsou jazyky důle-
žité a na další projekt jsem jela za necelé dva 
měsíce.
Po roce cestování a  poznávání nových mož-
ností, jaké projekty je možné díky NGO vy-

tvořit a posílit tak i umělecké myšlení v České 
republice, jsem se rozhodla jednu takovou or-
ganizaci na projekty Erasmus plus založit. Po 
necelých dvou letech se přidalo na tento profi l 
11.500 účastníků a já jsem moc ráda, že díky 
tomuto si můžeme navzájem sdílet důležité 
stáže, workshopy, podporovat menší projekty 
prostřednictvím sdílení obsahu a další.
Má otázka ale zní, jestli by takových stránek 
pro studenty nemělo být více? Proč jsou pení-
ze z Evropských fondů na jiné aktivity a na to, 
aby se sdílely všechny důležité akce a události 

pro studenty ne? 
Mé heslo vždy znělo „Bez práce nejsou kolá-
če!“, a proto to chci změnit. Mým cílem je, aby 
Česká republika nebyla zatížena stereotypy, 
ale snažila se jít novým, moderním věcem na-
proti. Mít úctu k tradici a historii je také jedna 
z důležitých částí, ale tu bez dosahu i na soci-
álních sítích nedocílíme. Je potřeba jít s dobou 
a snažit se naslouchat ostatním.

Sarah Horáková

Sarah Horáková, jak jinak než na cestách, se svými přáteli, jejichž řady se právě díky cestování 
neustále rozšiřují. 
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Je krásné, když lidé chtějí pomáhat a pomá-
hají, nezištně, pro dobrý pocit, pro dobrou 
věc…

JEDNOU JSI DOLE, JEDNOU NAHOŘE
ANEB NADAČNÍ FOND PEČOVATEL 
NABÍZÍ POMOCNOU RUKU
Každý je jednou dole a  jednou nahoře. A kdo 
může, měl by pomáhat. Setkala jsem se s ředi-
telkou Nadačního fondu Pečovatel Monikou 
Hlinkovou, která již devět let pomáhá rodi-
nám i  jednotlivcům, aby měli vždy fi nanční 
prostředky na zaplacení pečovatele.
Spolu s  námi se k  setkání přidal i  desetiletý 
Fabiánek s rodinou, který již od narození trpí 
dětskou mozkovou obrnou a  epilepsií. Je to 
velký bojovník. Dělá pokroky a klobouk dolů 
před jeho blízkými, kteří mu věnují 100  % 
času. Byla jsem až dojatá, kolik maličkostí 
a nesmyslných starostí denně řeším, když pak 
vidím, že v jiných rodinách se řeší u stolu mno-
hem horší a důležitější problémy a my bychom 
toto neměli přehlížet. A  hlavně, pokud je to 
v naší moci, měli bychom pomoci. 
Ještě když žil můj dědeček, který měl Alzhei-
merovu chorobu, pamatuji si, že jsme něko-
likrát o  pomoci profesionálního pečovatele 
přemýšleli. Mají více zkušeností, avšak koli-
krát je to opravdu drahá záležitost a peníze od 
státu na tuto pomoc mnohdy opravdu nestačí. 
Nyní považte, že se rodině narodí dítě, které 
takovou pomoc potřebuje každý den. Není to 
jednoduché a rozhodně je to potřebné. 
Díky Nadačnímu fondu PEČOVATEL pomů-
žete lidem doplatit hodiny asistenční péče 
s využitím 100 % vašeho daru.

Díky krátkému rozhovoru s  paní Monikou 
Hlinkovou, ředitelkou Nadačního fondu Pečo-
vatel, se dozvíte více:

Kdy jste založila NF Pečovatel a  jak Vás to 
napadlo?
Vznik NF iniciovalo v  roce 2012 občanské 
sdružení Hewer. Dnes největší poskytovatel 
asistenční péče v ČR. Tenkrát pomáhal Pečo-
vatel pár jedincům tak nějak „na koleni“. Já 
jsem do Pečovatele naskočila až v  roce 2015 
a spolu s předsedou SR jsme vdechli Pečova-
teli život, dali mu nynější podobu, vymysleli 
systém příjmu darů i klientů a navázali spolu-
práci s dalšími poskytovateli asistenční péče, 
jejímž klientům pomáháme doplatit hodiny 
asistenční péče.

Jaký příběh byl pro Vás nejsilnější?
Víte, za tu dobu jsme pomohli stovkám klien-
tů v  hrozných situacích, je těžké vypíchnout 
jeden příběh. Ale je fakt, že některé příběhy 
se vám chtě nechtě vryjí pod kůži. Například 
příběh Karla s  Huntingtonovou chorobou, 
která je 100% dědičná a končí smrtí. Na tuto 
chorobu Karlovi v 6 letech zemřela maminka 
a  za pár let na to jeho bratr – dvojče. Sestra 
jeho zesnulé maminky si vzala Karlova tátu, 
který zemřel na infarkt. Dodnes se o  něj ve 
dne v noci nevlastní maminka láskyplně stará. 
Toto je opravdu velmi silný příběh. 

Měla jste někdy chvíli, kdy jste věděla, že ně-
komu nejde pomoci?
U nás to funguje tak, že potřebný člověk nebo 
jeho rodina pošle žádost o  pomoc s  fi nanco-
váním asistenční péče. Díky našemu důklad-
ně propracovanému systému příjmu žádostí 
vždy ve třech lidech spravedlivě posoudíme, 
zda žadateli budeme fi nančně pomáhat či ni-
koliv. 

Jaké to bylo za covidu?
Za covidu to pro naše klienty bylo velmi těžké. 
Asistenti nemohli většinou docházet do do-
mácností kvůli nákaze, a  tak musela pečovat 
hlavně rodina, která byla z péče značně vyčer-
paná. 

Jakým lidem pomáháte platit domácí asis-
tenční péči? A  je pro nějaké jedince obtíž-
nější sehnat fi nance?
Pomáháme zdravotně znevýhodněným lidem 
od dětí až po seniory. Mezi dárci jsou oblíbené 
zejména děti a mile vypadající senioři. Dospě-
lí jsou u dárců méně oblíbenou skupinou.

Je jednoduché sehnat fi nanční prostředky? 
Musím říci, že je to rok od roku náročnější. 
V roce 2015, kdy ještě neexistovalo tolik nezis-

kových organizací a sbírek, to bylo snadnější. 
Velké fi rmy darují s oblibou velkým neziskov-
kám, za kterými stojí nějaká významná osob-
nost, která danou fi rmu veřejně zmíní a zvidi-
telní. Pečovatel je organizace menší, rodinná, 
postavená i na osobních vztazích s klienty.

Co je vlastně cílem NF Pečovatel?
Usilujeme o to, abychom každý měsíc zajistili 
od dárců fi nanční prostředky na zaplacení asi-
stenční péče pro naše klienty, za které každý 
měsíc platíme faktury za odasistované hodiny. 
Přejeme si, aby si lidé na našem webu www.
pecovatel.cz vybrali potřebného člověka, kte-
rému každý měsíc pošlou nějakou tu korunku 
na asistenční péči. Za hodinu péče zaplatíme 
130 Kč. Naši klienti se pravidelně dívají do 
svých profi lů na web a radují se, když jim tam 
penízky přibývají. Ráda bych, aby si Pečovatel 
získal stálou a  pravidelnou komunitu dárců, 
kteří budou našim klientům pomáhat a s kte-
rými se budeme setkávat na akcích a vytvoří-
me takovou velkou Pečovatelskou rodinu.

Je něco, čím se NF Pečovatel liší od ostat-
ních neziskových organizací?
Ano. Klienti a jejich rodiny píší do svých pro-
fi lů na webu, jak se jim každý měsíc daří, co 
prožili, s  čím jim asistenti pomáhají, jak se 
cítí, někdo vloží i  fotku. Je to vlastně taková 
zpětná vazba pro dárce, kterým naši klienti ve 
svých příbězích děkují a přejí. Dále pak přijaté 
dary dáváme klientům ve 100 % výši na úhra-
du asistenční péče. 

Jak mohou lidé pomoci z domu?
Je to velmi jednoduché a  rychlé. Stačí si na 
našich stránkách www.pecovatel.cz vybrat 
klienta, kterému chce dárce fi nančně jednorá-
zově nebo dlouhodobě přispět. Pod profi lem 
klienta klikne na „chci darovat“ a  darovací 
formulář dále vede až do procesu zaplacení. 
Platba kartou se na webu zobrazí do minuty, 
platba převodem do jednoho dne.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří si 
tento rozhovor přečetli a rozhodnou se našim 
klientům pomáhat. Pro mě je jeden z nejhez-
čích pocitů, když vidím, že lidi nejsou lhostej-
ní a  navzájem si pomáhají. Přeji Vám hodně 
zdraví a ať je Vám pomoc radostí!
Mockrát děkuji paní ředitelce za rozhovor 
a přeji, ať se daří!

Sarah Horáková
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Z FARNOSTI

TRADIČNĚ NETRADIČNÍ KATOLICKÁ CÍRKEV

Boží Tělo – svátek Těla 
a Krve Páně

Výměna oken 
na kostele Nanebevzetí 
Panny Marie pokračuje

Tradice církve sahá dávno do minulosti a je tu 
s námi již bezmála dva tisíce let. Co je vlastně 
tradice nebo snad Tradice v katolické církvi?
Pokud se na tyto dva pojmy podíváme okem 
teologa zjistíme, že se jedná o  dva odlišné 
pojmy, i když ne tak docela. Tradice s malým 
písmen t je soubor úkonů, které historicky 
praktikuje katolická církev již po dlouhá sta-
letí. Mezi tyto tradice řadíme různé druhy 
obřadů, slavení svátků v průběhu roku apod. 
Nedávno jsme například v naší farnosti slavi-
li krásnou slavnost Božího Těla. Tato tradice 
sice nespadá do počátku křesťanství, nicméně 
možná mnohé překvapí, že počátek této slav-
nosti nebyl ustanoven také zrovna nedávno. 
Slavnost Božího Těla ustanovil papež Urban 
IV. v  r. 1264 a  následně papež Jan XXIII. se 
postaral o to, aby se slavnost slavila v celé zá-
padní církvi.
Oproti tomu Tradice s velkým písmenem T vy-
chází z  tradice apoštolské. Apoštolové v  Du-
chu svatém předávali učení ostatním věřícím. 
Tato Tradice byla a  je stále živá, následovníci 
apoštolů – papež, biskupové, kněží. Ti všichni 
do dnešních dní hlásají radostnou zvěst o Je-
žíši Kristu.
Co se ale mění je přístup církve k věřícím. Cír-

kev musí a chce jít s dobou, protože vnímá, že 
nechce být anonymní institucí, ale živou orga-
nizací. Nezapomíná však na to, že stále chce 
být pevně zakotvena ve své tradici.

Možná jste již někteří z  vás zaznamenali, 
že se něco děje…
Co to je? Pojďme si přiblížit pár novinek, kte-
ré si pro nás biskupství připravilo. Mnoho lidí 
tráví velké množství času ve virtuálním světě. 
A tak přišlo biskupství s novinkou vydávat vi-
deolisty s  názvem Ažnavěky. Zde se dozvíte 
informace z  diecéze, které představuje otec 
biskup Pavel Konzbul a  generální vikář otec 
Pavel Kafka. Dnešní hantýrkou mladých Pa-
lec nahoru! Z virtuálního prostoru se oba dva 
Pavlové přesouvají i  k  nám věřícím v  diskuz-
ních talkshow Ažnavěky naživo. Zatím jsme 
je mohli vidět v Hodoníně a Dolních Bojano-
vicích. Otec biskup si dal také za cíl setkávat 
se s  věřícími v  menších farnostech a  osobně 
s  nimi diskutovat. Dalším zajímavým poči-
nem biskupství je nová vizuální identita. Jak 
uvádí biskupství: „Identita má posílit povědo-
mí o tom, kdo diecézní společenství tvoří a co 
všechno nabízí v  rámci duchovního i  kultur-
ního dědictví. V Česku je brněnské biskupství 

prvním úřadem svého druhu, který se na ces-
tu její tvorby vydal.“
Naše farnost rovněž nechce být pozadu. Byl 
založen farní Facebook - https://www.face-
book.com/rimskokatolickafarnostvelkepav-
lovice. Rád bych, aby se jednalo o živou plat-
formu, kde budeme společně sdílet informace 
z našeho farního života.
Rádi bychom navázali na Facebookovou pro-
pagaci, kterou doposud skvěle zastával profi l 
města Velké Pavlovice. Tyto informace by-
chom rádi doplnili i  menšími akcemi, které 
prezentují náš farní život. Dále bychom rádi 
sdíleli množství nabídek z biskupství, ale i tře-
ba z  okolních farností. Jedná se především 
o  nabídky poutí, vzdělávacích kurzů, táborů, 
soutěží, odkazů na zajímavé weby apod.
Je zde i výzva pro vás všechny! Kdo budete mít 
nějaké zajímavé fotografi e z farní akce, abyste 
je zaslali na email: velkepavlovice@dieceze.
cz. Předem všem moc děkujeme!
Pevně doufám, že i tato možná nová prezenta-
ce naší diecéze i farnosti přispěje svým způso-
bem v hlásání výše zmíněné Tradice apoštol-
ské.

Otec František Putna

Slavnost Těla a  Krve Páně zvanou Boží Tělo 
oslavili farníci z  Velkých Pavlovic v  neděli 
2. června 2024. 
Tato slavnost je specifi cká pro katolickou cír-
kev, neboť se začala slavit, aby se zdůraznila 
reálná přítomnost Ježíše Krista, a  to jednak 
v jeho Božství, tak v jeho lidství v Eucharistii 
– Nejsvětější svátosti, neboť dle nauky kato-

lických a pravoslavných křesťanů Tělo Páně je 
proměněná hostie (chléb) a krev je proměněné 
víno.
Průvod bývá spojen s  žehnáním městu Nej-
světější svátostí. Po mši svaté, sloužené pod 
širým nebem na dvorku za farou, se vydal 
slavnostní průvod v čele s farářem P. Františ-
kem Putnou, družičkami a  krojovanými do 
ulic města. Ten pak přešel za doprovodu de-
chové muziky do kostela Nanebevzetí Panny 
Marie, kde důstojná slavnost pokračovala. 
Díky nádhernému slunečnému počasí se tato 
oslava vydařila a stala se důstojnou událostí.

Karolína Bártová

Slavnost Božího Těla pod širým nebem 
naplňuje tuto událost naprosto novým 
rozměrem a atmosférou. 

Což znamená, že se v  nejbližších dnech mů-
žeme těšit na další vitráže umělce Karla Re-
chlíka, které si u  nás ve Velkých Pavlovicích 
získaly obrovskou popularitu. 
Kostel se díky nim stal vyhledávaným cílem 
vycházek nejen místních, ale i  návštěvníků 
města, kteří nevšední umělecké dílo neskrý-

vaně obdivují a nás na TIC těší pozitivní zpět-
nou vazbou. Jedná se o  nádhernou ukázku 
citlivé a  vkusné symbiózy historické stavby 
v  barokním slohu s  moderním uměleckým 
stylem. 
Vitráže jsou úchvatné v  jakékoliv denní době 
a vždy mají své kouzlo. Nejkrásnější jsou však 
v noci, podsvíceny vnitřním osvětlením. Udě-
lejte se večerní vycházku a jsme přesvědčeni, 
že nám dáte za pravdu.

Karolína Bártová

Výměna oken na kostele vyžaduje nestan-
dartní postupy. Bez vysokozdvižné rampy 
by to šlo jen stěží. 
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MÁJOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY 2024

MODROHORSKÁ PECKA 2024 MÁ SVÉHO ŠAMPIONA

Jak vidno, slavnosti vína nejsou pouze 
o víně. No považte, při pohledu na blažený 
výraz v obličeji pana Jaborníka této pečínce 
neodolá ani ten nejzapřisáhlejší vegetarián!

Májové otevřené sklepy na první pohled 
s mezinárodní účastí. Velkopavlovické víno, 
ať už z révy vinné nebo třeba netradičně 
z marhulí, prostě nemá chybu!

Z VINNÉHO SKLÍPKU

O  prvním májovém víkendu, dne 4. května 
2024, se v  našem městě konaly tradiční Má-
jové otevřené sklepy. Akce, která každoročně 
přiláká stovky nadšených návštěvníků k pro-
žití nezapomenutelného víkendu plného vína, 
hudby a skvělé zábavy.
Sobotní úvod akce a prodej vstupenek dopro-
vázela živá vystoupení cimbálové muziky Vi-
nica a Mužáků z Němčiček, kteří návštěvníky 
naladili na správnou notu a  doprovázeli nás 
celé dopoledne. 
Dopolední program byl také po vzoru loňské-
ho roku obohacen o  hromadnou degustaci, 
tentokrát s názvem Jedna odrůda – sto chutí. 
Tento koncept nás provedl světem Ruland-
ského modrého skrze klaret a  růžové víno 
až k vínu červenému a byl doplněn o pár slov 
týkajících se právě odrůdy Rulandské modré. 
Návštěvníci se dozvěděli něco o  její historii, 
rozšíření v České republice i technologiích vý-
roby jednotlivých barev vína. Degustaci pro-
ložila svým zpěvem právě cimbálová muzika 
a mužáci a završil ji pár slovy předseda spolku 
Víno z  Velkých Pavlovic Pavel Lacina, který 
účastníkům popřál příjemnou zábavu.
Po slavnostním zahájení se návštěvníci rozešli 
do jednotlivých sklepů a  začali objevovat bo-
hatství našeho vinařského kraje. Celkem měli 
možnost ochutnat 194 bílých vín, 30 růžových 
vín, 90 červených vín, 33 perlivých a  šumi-

vých vín, ale také vína oranžová, marhulová, 
medovinu nebo mošty.
Akce byla doprovázena mnoha hudebními 
vystoupeními, která dodala akci jedinečnou 
atmosféru. V  jednotlivých vinařstvích se tak 
člověk mohl zaposlouchat do zvuků harmoni-
ky, kytary, saxofonu, bigbeatové kapely nebo 
dalších cimbálových muzik. Jednotlivé skle-
py také po celé odpoledne se svým zpěvem 
procházeli mužáci z  Němčiček a  Hovoran. 
Společnost Vinium si připravila své obvyklé 
exkurze do vinařské výroby a přidala také de-
gustace u sudu.
Pro snadnější dopravu do vzdálenějších vi-
nařství byla připravena kyvadlová autobusová 
doprava s hodinovými intervaly odjezdů. Pro 
ty, kteří naopak chtěli svůj den ve sklepech 
spojit i s procházkou po okolí, byl do mapy při-
dán tzv. Detoxikační okruh – stezka vinohra-
dy spojující vzdálenější vinařství s  centrem 
dění.
Všem spokojeným návštěvníkům děkujeme za 
návštěvu, klidný průběh akce i rekordní účast 
a budeme se těšit zase za rok, nebo na nejbliž-
ších nočních otevřených sklepech v červenci, 
případně na svatomartinských v listopadu.

Nikola Kynická, 
spolek vinařů Víno z Velkých Pavlovic

Šampionem 9. ročníku terroir soutěže vín 
Modrohorská pecka 2024 se stalo červené 
víno RED RESERVE cuvée (Fr+Me) mzv 
2020 z  vinařství Arte vini Velké Pavlovice, s. 
r. o.. Cenu za nejlepší kolekci vín si odneslo 
Vinařství Baraque z Velkých Pavlovic. Gratu-
lujeme!
Hodnocení vín pro letošní Modrohorskou 
pecku proběhlo v  pondělí 22. dubna 2024 
v prostorách Ekocentra Trkmanka ve V. Pav-
lovicích. Šest komisí složených z třiceti erudo-
vaných degustátorů vybíralo z  280 přihláše-
ných vín to nejlepší a zároveň hledalo TOP 30 
vín dle přísného klíče statutu soutěže z mikro-
regionu Modré Hory. Tato velice oblíbená ryze 
modrohorská terroir soutěž vín slaví letos re-
kordní hattrick, a to již potřetí v řadě v počtu 
přihlášených vín, pro letošní ročník rekord za 
všechny ročníky soutěže.
Soutěž je otevřena pro vína vyrobená z hroz-
nů révy vinné mající původ v katastru Svazku 
obcí Modrých Hor (Bořetice, Kobylí, Němčič-
ky, Velké Pavlovice a  Vrbice), stejně tak i  vý-

robce musí mít sídlo či provozovnu v  tomto 
mikroregionu.
Šampion a další oceněná vína dle přísného 
klíče aktuálního statutu terroir soutěže vín 
Modrohorská pecka pro rok 2024

Šampion
Červené víno RED RESERVE cuvée (Fr+Me) 
mzv 2020 z vinařství Arte vini Velké Pavlovi-
ce, s. r. o.   

Nejlepší kolekce vín
Vinařství Baraque z Velkých Pavlovic
(Merlot-ps-2018 / André-mzv-2021 / rosé 
Slunečná-mzv-2023 / Hibernal-mzv-2022)

TOP 30 vín Modrých Hor – terroir soutěž vín 
Modrohorská pecka 2024
Velké Pavlovice
Pinot blanc 730 (RB) – mzv – 2020,
Víno Zborovský 

Pálava – mzv – 2023
Vinařství Buchtovi 
Rulandské šedé – mzv – 2023
Rodinné vinařství Krejčiřík 
RED RESERVE cuvée (Fr+Me) – mzv – 
2020, Arte vini Velké Pavlovice, s. r. o. 
Merlot – pozdní sběr – 2018,
Vinařství Baraque 
Svatovavřinecké – mzv – 2018,
Rodinné vinařství Helena 

Němčičky
Veltlínské zelené – mzv – 2023,
Kryptowine 
Sekt Stávek (RV) – šumivé - 2022,
Vinařství Pavel & Radim Stávkovi 
Sauvignon – mzv – 2023,
Kryptowine 
Bílá Frankovka (BdN) – kabinetní víno – 
2023, Víno J. Stávek 
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Tercie (rosé Me+Fr) – kabinetní víno – 2022, 
Víno J. Stávek 
Frankovka – mzv – 2022,
Vinařství Pavel & Radim Stávkovi s. r. o. 

Bořetice
Tramín červený – mzv – 2023,
Rodinné vinařství Surmanovi 
Rulandské šedé – pozdní sběr – 2021,
Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a. s. 
Rulandské šedé – pozdní sběr – 2022,
Vinařství Miroslav Habřina 
Frankovka – mzv – 2022,
Vinařství Miroslav Habřina 
Rulandské modré – výběr z bobulí – 2018,
Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a. s.
Merlot – mzv – 2022,
Vinařství Miroslav Habřina 

Vrbice 
Pálava – pozdní sběr – 2022,
Vinařství Vít Sedláček 
Grand Kukle (VZ) – pozdní sběr – 2019,
Vinařství Horák 
Ryzlink rýnský – mzv – 2023,
Víno Herzán 

Frankovka reserva – pozdní sběr – 2021,
Vinařství Horák 
Merlot Paraple – výběr z hroznů – 2019,
Vinařství Horák 
Dornfelder – mzv – 2020,
Vinařství Vít Sedláček 

Kobylí 
Veltlínské zelené – mzv – 2022,
Vinařství Tomčala 
Field blend cuvée (IO, VZ, SV, MP) – mzv – 
2022, Vinařství Tomčala 
Neuburské – mzv – 2023,
Vinařství Rusňákovi 
Zweigeltrebe – mzv – 2021,
Vinařství Tomčala 
Cabernet Moravia – mzv – 2021,
Vinařství Tomčala 
Frankovka – mzv – 2022,
Kobylské vinařství Čačík 

Děkujeme velmi všem vinařům za poskytnutá 
vína a blahopřejeme k výsledkům. Děkujeme 
také všem degustátorům za profesionální pří-
stup a Petru Hasilovi, starostovi města Velké 
Pavlovice, za zdravici degustátorům a  cel-
kovou podporu města pro tuto terroir soutěž 
vín. Velké díky také patří vedení Ekocentra 
Trkmanka za dlouholetou skvělou spolupráci.

Hodnocení vín pro soutěž Modrohorská 
pecka 2024 se už tradičně konalo 
v prostorách Ekocentra Trkmanka.

Putujete-li krajinou Modrých Hor, zastávka 
na rozhledně Slunečná je nezbytností.

Srdečně Vás zveme na II. prezentaci terroir 
soutěže vín Modrohorská pecka 2024, která 
se uskuteční v sobotu 7. září 2024, začátek ve 
14.00 hod., od 15.00 hod. zahraje cimbálová 
muzika Vinica z  Velkých Pavlovic, místo ko-
nání na nádvoří Ekocentra Trkmanka ve Vel-
kých Pavlovicích.

Lukáš Stávek, SO Modré Hory

Sport & víno & folklor. 
Byla to opravdu MODROHORSKÁ PECKA!
Sobota 18. května 2024 proběhla ve znamení 
další série Putování Malovaným krajem, a  to 
Krajem vína – Májové putování okolím Mod-
rých Hor v  duchu pěší turistiky, cykloturisti-
ky, gastrospecialit a skvělého vína v Modrých 
Horách i okolí.
Hned ráno po deváté hodině z  Ekocentra 
Trkmanka ve Velkých Pavlovicích startovalo 
přes 600 registrovaných účastníků putová-
ní koordinovaných organizátorem putování 
Partnerství, o.p.s. – Moravské vinařské stez-
ky. A  to jak pěšky, tak na kole, na předem 
vytvořených třech trasách. Celá akce byla do-
provázena krásným slunečným počasím a po-
hodovými úsměvy účastníků i  organizátorů. 
Na razítkovacích místech bylo pro všechny 
návštěvníky přichystáno regionální občerst-
vení a ochutnávání výborného vína, účastníci 
sbírali razítka do májového pasu, který pak 
v  cíli, odkud ráno startovali, mohli vložit do 
slosování o hodnotné ceny.
Pro všechny účastníky Májového putování, 
ale i  pro domácí i  přespolní milovníky vína, 
vinaře a  degustátory, byla na Ekocentru od 
čtrnácté hodiny připravena přehlídka terroir 
soutěže vín Modrohorská pecka 2024, dříve 
známá jako 30 vín Modrých Hor. Nechyběla 
ani ochutnávka apelačních vín od vinařů ze 
spolku VOC Modré hory z. s. Návštěvníci měli 

možnost ochutnat přes 300 těch nejlepších 
terroir modrohorských vín na jednom místě.
Již tradiční součástí vinného doprovodného 
programu byla také účast unikátní soutěže 
vín Meditrina, hodnocena výhradně a  pouze 
ženami, s  dalšími téměř 190 vzorky taktéž 
skvělých vín.
Po patnácté hodině a  třicáté minutě bylo za-
hájeno předávání ocenění terroir soutěže vín 
Modrohorská pecka ve formě obřích sklenic 
s  gravírováním třicítce nejlepších vín mikro-
regionu – TOP30. 
Absolutním šampionem terroir soutěže vín se 

stalo červené víno z Velkých Pavlovic – RED 
RESERVE cuvée, ročník 2020 z Arte vini Vel-
ké Pavlovice, s. r. o. Krásnou skleněnou karafu 
s gravírováním za nejlepší kolekci vín získalo 
i Vinařství Baraque z Velkých Pavlovic. Velká 
gratulace všem oceněným vínům a poděková-
ní všem vinařům, kteří se ryze terroir soutěže 
vín účastnili je určitě na místě.
Výbornou náladu dolaďovala opět úžasná 
Cimbálová muzika Vinica z Velkých Pavlovic. 
Celkový počet účastníků na této společné má-
jové akci atakoval tisícovku účastníků, což je 
po úspěšném loňském roce opět rekordní ná-
vštěvnost.
Děkujeme všem domácím i přespolním za ná-
vštěvu a srdečně Vás zveme na další letošní akci, 
a  to Putování za burčákem po Modrých Ho-
rách, které se uskuteční v sobotu 7.  září  2024.
Moc děkujeme partnerům akce: Vinařský 
fond, Partnerství, o. p. s. - Moravské vinařské 
stezky, VOC Modré hory, Meditrina, Eko-
centrum Trkmanka, Město Velké Pavlovice 
& ostatní modrohorské obce. Díky za skvělou 
spolupráci.
V  příštím roce na modrohorském májovém 
putování a koštování v sobotu 17. května 2025 
na viděnou! Bude to opět pecka!

Lukáš Stávek, SO Modré Hory
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Degustace pod širým nebem, za prosluně-
ného počasí, dává chuti vín naprosto novou 
dynamiku.

PUTOVÁNÍ VINICEMI ZA VÍNY VOC 2024.
PUTOVALY I DĚTI, MĚLY SVÁTEK

POSLUCHAČI U3V UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE
PŘEVZALI SVÁ OSVĚDČENÍ

Netradičně se v sobotu 1. června 2024 usku-
tečnil čtvrtý ročník akce pořádané spolkem 
VOC vinice Velké Pavlovice, z. s., Putování 
vinicemi za víny VOC, mezi vinicemi v  trati 
Nadzahrady, kolem rozhledny Slunečná ve 
Velkých Pavlovicích.
Během krásného slunečného dne se návštěv-
níci procházeli na trase dlouhé asi 3,5 km, kde 
na ně čekalo celkem deset vinařů z  Velkých 
Pavlovic s  ochutnávkou vín z  produkce VOC 
vinice. A jelikož byl Mezinárodní den dětí, pro 
naše nejmenší mělo každé stanoviště připra-
venou atrakci. Zabavily se tedy všechny věko-
vé kategorie! 
Účastníci akce si akci moc pochvalovali, pro-
cházeli se, okoštovali výborná vína, užili si po-
sezení i grilování, které na ně po trase čekalo, 
a  celé putování zakončili na Besedě s  cimbá-
lovou muzikou Palička. Venkovní areál my-
slivny se zaplnil, a  to i  dalšími návštěvníky, 
které neodradil ani chvilkový déšť, po kterém 
se mohlo vesele pokračovat. Všichni vytvořili 
skvělou atmosféru, tančilo se a degustovalo.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem 
účastníkům za návštěvu naší akce, městu 
Velké Pavlovice za podporu, všem organizá-
torům a  cimbálové muzice Palička! Celý tým 
VOC vinice se na vás už nyní velmi těší!

Mgr. Barbora Havlíková, 
VOC vinice Velké Pavlovice, z.s.

Letošní putování po vinicích bylo 
i pro mínus osmnáct, 
děti slavily Mezinárodní den dětí.

Slavnostní okamžik – seniorští studenti 
přebírají osvědčení o absolvování 
na Univerzitě Karlově v Praze.

Odpolední program seniorů byl rozmanitý. 
Podívat se byli třeba na robota do Českého 
ústavu informatiky, robotiky a kybernetiky 
ČVÚT Praha.

SPOLKY A KONÍČKY

Velkopavlovičtí studenti, nyní již absolventi 
Univerzity třetího věku Univerzity Karlovy 
Praha – Pedagogické fakulty, podnikli dne 
13.  května 2024 cestu do našeho hlavního 
města, aby zde přebrali svá osvědčení o absol-
vování, čímž úspěšně završili akademický rok.
Nebyli by to naši zvídaví senioři, aby si svůj 
velký den nezpestřili hned několika zajíma-
vými exkurzemi. Po celý den se jim věnovali 
a dělali průvodce prof. PHDr. Jaroslav Veteš-
ka, PhD., MBA a  Mgr. Danuše Dvořáková 
z Karlovy univerzity Praha, katedry andrago-
giky a  managementu vzdělávání, za což jim 
patří velké poděkování. Byli jedním slovem 
výborní.
Prvním bodem exkurze byla návštěva Bota-
nické zahrady Praha, kde účastníci tzv. škol-
ního výletu zhlédli úchvatnou výstava motýlů 
ve skleníku Fata Morgána, a  navíc si zde vy-
slechli odborný výklad ze snad nejpovolaněj-
ších úst ředitele Mgr. Bohumila Černého. Měli 
jedinečnou možnost prohlédnout si pestroba-
revnou krásu křídel motýlů a  jejich proměnu 
z kukly v dospělého motýla. To vše v prostředí 
záplavy exotických rostlin.
Nevšední prostředí rozkvetlé zahrady se stalo 
také důstojným místem, kde byla absolven-

tům U3V slavnostně předána osvědčení o ab-
solvování programu celoživotního vzdělávání 
Univerzity třetího věku na Pedagogické fakul-
tě Univerzity Karlovy Praha s  tematikou Ak-
tivní a zdravý život ve vyšším věku II.
V  odpoledních hodinách došlo na další bod 
exkurze, a to k návštěvě Českého ústavu infor-
matiky, robotiky a kybernetiky ČVÚT Praha. 
Zde hosty přivítala vedoucí oddělení biomedi-
cinského inženýrství a asistenční technologie 
prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc a spolu se 
svými kolegy jim představili nové technologie 
zacílené právě na seniory.

Kromě exkurzí měli novopečení absolventi 
možnost cestovat po Praze všemi dostupný-
mi veřejnými prostředky, včetně využití pří-
vozu P2 Podhoří – Podbaba. Ještě doplníme, 
že tentokrát si vyrazili z  Velkých Pavlovic do 
Prahy vlakem.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na zorgani-
zování U3V a  péči o  posluchače tohoto pro-
gramu.

Miluše Otáhalová & Karolína Bártová
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PEPÍK JÍLEK, KRŮČEK BLÍŽE KE SVÉMU SNU
Opět malé nahlédnutí k  Pepíkovi Jílkovi… 
První článek o tomto chlapci byl vydán ve vel-
kopavlovickém zpravodaji 3/2020 a  nyní na-
stal čas podělit se o aktuální informace, jak se 
mladému chovateli Pepíkovi, v současné době 
žáku deváté třídy základní školy, daří. 
Za poslední dva roky se chov šestnáctiletého 
mladíka rozšířil o další alexandry, malé i vel-
ké. Místo u Jílků mají samozřejmě i Pepíkovi 
stálí odchovanci – papoušek nádherný, kaka-
rici a  papoušek královský, pro které mu táta 
postavil novou voliéru (i když jsou to papoušci 
královští v chovu, tzn. že nejsou ochočení, ale 
nechají se od Pepy krmit z ruky).

Pepíku, co je nového ve tvém chovu?
Trošku se moje zvířecí rodinka rozrostla. 
Mám nové barevné mutace alexandrů ma-
lých. Např. modrá mutace HO, tyrkysová HO 
a šedá HO (zkratka HO = hlava, ocas; používá 
se nejčastěji právě u  alexandrů; znamená to, 
že má zbarvenou hlavu a ocas stejně).
Ještě také o  páru alexandrů velkých. I  když 
tento rok nebyl úplně nejlepší, co se týče od-
chovaných mláďat, jsem rád za každé vylíhnu-
té mládě. 
Dalším přírůstkem zvířecí rodiny jsou i moje 
želvy. Želvy zelenavé a uhlířské. Z velkého pís-
koviště, které mně a  bráchovi kdysi postavil 
táta, je nyní želvárium. Výběh pro moje želvy 
zelenavé. Tato želva dorůstá 20 cm, v  příro-
dě se vyskytují i  větší jedinci. Od dubna do 
října (dle počasí) jsou ve venkovním výběhu 
a  na zimu je dávám zimovat, tzn. že želvy se 
zahrabou a  spí. Samozřejmě je musím přes 
zimování kontrolovat a  vážit. Už jsem musel 
želvu i léčit. Po úrazu jsem ji musel týden ap-
likovat injekcí antibiotika. Vše dopadlo výbor-
ně a můj jmenovec Pepa (nejmenší moje želva 
zelenavá) je v pořádku.

Vedle mi táta přistavil o něco menší želvárium 
pro želvy uhlířské. Ty tam tráví pouze sluneč-
né dny. Pokud je chladno, jsou v teráriu, které 
mám v pokojíku. Jako jeden z mála druhů jsou 
tyto želvy velice kontaktní a dokáží čile reago-
vat na každý pohyb u chovných prostorů. Jsou 
prostě zvědavé.
Tyto želvy jsem dostal k  15. narozeninám. 
Strašně rychle rostou a dorůstají délky 40 až 
50 cm. Mají rády i živočišnou stravu, nejrad-
ši kuřecí maso. Za chvíli budeme s tátou řešit 
větší terárium, protože Oliver a  Laura, jak 
jsem si je pojmenoval, se tam už nevejdou. 
Táta si z  nich už dělá srandu, že je za chvíli 
budu převážet na kolečkách. Snad se dočkám 
i  nějakých mláďat od svých želv. Tomu bych 
byl moc rád.
Měl jsem ale i smutné období, loni nás opustil 
náš labrador Ron, kterému bylo 12 let. Vyrůs-
tal se mnou od malička, měl jsem ho strašně 
rád. Jako malý jsem mu sliboval, že ho budu 
léčit.

Starání a  o  zvířata mě neopustilo snad od 
školky, proto jsem při rozhodování, na jakou 
střední školu se vydám, měl jasno. Můj cíl byla 
Tauferova střední odborná škola veterinární 
v  Kroměříži. Nejšťastnější den byl, když mě 
mamka ve tři ráno vzbudila, že jsem se dostal 
na „Tauferku“. Doufám, že jsem zase o krůček 
blíž splnit si můj velký sen a stát se veteriná-
řem.
Teď budeme všichni postupně řešit, kdo se 
bude o moje zvířectvo starat, protože od září 
budu na intru, takže brácha a rodiče to budou 
mít náročnější. Ale brácha Luba je také zkuše-
ný chovatel a pomáhá mi při každém krmení. 
Tímto bych mu chtěl strašně moc poděkovat.
Ovšem sny si plní i moje maminka. Tak k nám 
do rodiny přibyl před rokem hladkosrstý fox-
teriér ART. Už to jméno vypovídá o  všem… 
Dvůr nám opět „ožil“. Jeho lumpárny jsou 
neskutečné. Ale ať udělá cokoliv, hledá se jiný 

viník než náš ART. Mamka vždycky hned po-
hotově řekne, neměl jsi to tam dávat, mě jsi 
to uklidit apod. Milujeme ho všichni, strašně 
moc! Je to velice temperamentní psík, lovec, 
ale také věrný kamarád.

Lubomíra Jílková

Pepík s novým rodinným kamarádem, 
foxteriérem Artem.

Budoucí veterinář se nezapře! Kéž se mu na 
Tauferově střední odborné škole veterinární 
daří. 

Přednáška Zdravá výživa.
Projekt pro seniory Jak relativní je stáří II.

Dětský den 
na myslivně 
se vydařil na jedničku 
s hvězdičkou

Ve čtvrtek 6. června 2024 se v zasedací míst-
nosti Městského úřadu Velké Pavlovice konala 
přednáška pro seniory s tématem Zdravá vý-
živa. Tato akce se konala s podporou Jihomo-
ravského kraje a je nutné podotknout, že byla 
opět hojně navštívena. 
Senioři měli možnost ochutnat občerstvení, 
o  němž se hovořilo v  rámci výkladu, který 
vedla Mgr. Ing. Markéta Rozinková, výživová 
poradkyně. K dispozici byly také recepty jídel 
v listinné podobě.
Jsme moc rádi, že jsou naši senioři tak aktivní. 
Přednášky pro seniory budou pokračovat zase 
po prázdninách v září. 
„Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať mu je 
dvacet nebo osmdesát. Každý, kdo se stále učí, 

zůstává mladý.“
(Henry Ford)

Mgr. Renata Bláhová, 
místostarostka města Velké Pavlovice

Nedílnou součástí přednášek Markéty Ro-
zinkové je ochutnávka zdravého pohoštění.

A  jak by také ne! Počasí nám přálo a  pršet 
začalo až na úplný závěr akce. Na start se 
tentokrát vydalo téměř devadesát dětí a staré 
známé úkoly byly doplněny o  novinky, které 
všichni přivítali.
Děti na některých stanovištích zábavnou for-
mou plnily úkoly, na jiných poznávaly stromy 
a zvířata, jinde zase za pomoci nápovědy a QR 
kódů luštily tajenku, na dalším jim trubači 
předváděli lovecké signály. Připraven byl i stůl 
s razítky, puzzle, omalovánkami a dřevěnými 
houbami k  vymalování. Nechyběla ani oblí-
bená střelba ze vzduchovky na terč. Děti byly 
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Velkopavlovičtí senioři se v sobotu 27. dubna 
2024 vydali na výlet do Ždírce nad Doubra-
vou. První zastávku si udělali v  Muzeu nové 
generace ve Žďáru nad Sázavou. Muzeum 
s  nejmodernější audio a  videotechnikou bylo 
vystavěno ve dvou zrekonstruovaných pat-
rech bývalého zámeckého pivovaru.
Muzeum nové generace nabízí unikátní spoje-
ní nejmodernější audio a videotechniky s klí-
čovými momenty historie bývalého cisterci-
áckého kláštera a  zámku Žďár nad Sázavou. 
Velkopavlovičtí senioři prožili s  virtuálními 
průvodci příběhy osobností, které významně 
ovlivnily tento unikátní areál.
Po návštěvě muzea si dali v Radostíně výbor-
ný oběd a poté se vydali do Horního Studen-

Senioři se do Ždírce vydali
přes Muzeum nové generace

Druhá šance pro rifl e TIP našeho TIC aneb Máme nové buttony,
získejte je zcela zdarma!

nadšené a  zvídavé a  svými dotazy neúnavně 
bombardovaly všechny, kdo měli jednotlivé 
stanoviště na starosti. 
Velkým zážitkem pro děti i  rodiče byl stan 
manželů Suských s  jejich psy, které využíva-
jí nejen k  myslivosti, ale také ke canisterapii, 
kterou ochotně ve stanu předváděli. Vyvrcho-
lením celého dne byly ukázky loveckých psů 
a  příjezd sokolníka s  jeho dravci. Ten dětem 
kladl otázky a za správnou odpověď dával jako 
odměnu orlí pero. Každé dítě si chtělo donést 
domů pero na památku, a tak se ochotně zapo-
jily a odpovědi z nich přímo sršely.
Za splněné úkoly pak děti dostaly nejen hamb-
urger, limonádu a spoustu drobných dárečků, 
ale také sazeničku douglasky tisolisté. Možná 
se za pár let dozvíme, jak se sazeničkám daří 
a kde jsou vysazené.
Myslivci Velké Pavlovice tímto děkují sponzo-
rům a všem, kteří se na dětském dnu podíleli.

Věra Procingerová

ce, kde následoval v tamním kulturním domě 
společenský program.

Oldřich Otáhal

Prohlídkou Muzea nové generace ve Žďáru 
nad Sázavou byli naši senioři naprosto 
okouzleni.

Co otázka sokolníka, to hned několik zdvižených rukou a správných odpovědí.

Ve čtvrtek 23. května 2024 se v zasedací míst-
nosti městského úřadu konala další akce pro 
seniory v rámci projektu Jak relativní je stáří 
II. Toto setkání seniorů bylo v něčem výjimeč-
né – poprvé šlo o  workshop, tedy dílnu, kdy 
senioři využívali staré rifl e a zapracovávali je 
do nových výrobků.

Věřím, že i  tato akce, kterou vedly Daniela 
Kosová a Kateřina Dvořáková ze Senior Point 
Brno, byla pro naše seniory přínosná, a užili si 
krásné odpoledne.

Mgr. Renata Bláhová, 
místostarostka města Velké Pavlovice

Staré rifl e nevyhazovat! Je možné z nich 
vyrobit spousty pěkných dekorací.

Nová sezóna – nová lákadla a suvenýry 
z našeho TIC!

Malí, ale i velcí návštěvníci dne dětí na mys-
livně byli komentovanou přehlídkou dravců 
naprosto uneseni.

Jak to udělat? Naprosto jednoduše. Stačí si 
zajít na naše TIC, vyzvednout si zde letáček 
naučné stezky ZASTAVENÍ V  KRAJI VÍNA 
A  MERUNĚK nebo MALÁ TAJEMSTVÍ 
VELKÝCH PAVLOVIC a vydat se na vycház-
ku po našem městě a okolí. 
Na letáku naučné stezky ZASTAVENÍ 
V KRAJI VÍNA A MERUNĚK vyplníte tajen-
ku, na letáku MALÁ TAJEMSTVÍ VELKÝCH 
PAVLOVIC odpovíte na otázky a poté se vrátí-
te za námi na TIC.
A  právě zde – na TIC, za vyluštěnou tajenku 
a  správné odpovědi, dostanete button dle 
vlastního výběru. Mrkněte na přiložené foto-
grafi e, máme na výběr hned z osmi motivů.
Pokud nemáte čas nebo chuť podnikat naše 
doporučené letáčkové výpravy do terénu (což 
je ale rozhodně velká škoda, po obou trasách 
je spousta krásných míst k vidění a ty výhledy 
do krajiny…, nádhera!), můžete si přijít button 
koupit, připravte si 30 Kč.

Tak přijďte na naše TIC, budeme se na vás tě-
šit! 

Karolína Bártová
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JARNÍ SOUTĚŽNÍ SEZÓNA ROKU 2024
VELKOPAVLOVICKÝCH HASIČŮ
Za hranicemi všedních dnů 
ve Voderadech na Slovensku
V  sobotu 4. května vyrazili naši mladí hasiči 
poprvé s novým čerpadlem na závody. Jednalo 
se o soutěž za hranicemi naší země u družeb-
ního sboru ve Voderadech. Soutěž se skládala 
z požárního útoku a štafety požárních dvojic. 
Jako první se představili v  požárním útoku 
a  představení to bylo povedené. Prvním sou-
těžním útokem se jim podařilo pokořit dva-
cetivteřinovou hranici a zapsali si krásný čas 
19:41. Poté se postavili do fronty na štafetu 
dvojic, ale než se ji podařilo vystát, tak byli 
povoláni na druhý pokus v  požárním útoku. 
V  tom už se jim zlepšit nepodařilo, a  tak si 
zapsali čas z prvního pokusu. Ve štafetě před-
vedli pár chybiček z nervozity, ale i tak to sta-
čilo na celkové krásné šesté místo.

Domácí soutěž mladých hasičů 
ve Velkých Pavlovicích 
& Nedělní klání v Kobylí
V sobotu 11. května uspořádal velkopavlovic-
ký sbor dobrovolných hasičů 9. ročník soutěže 
mladých hasičů v  požárním útoku. Soutěže 
se zúčastnilo 14 družstev mladších žáků a 12 
družstev starších žáků.
V  domácím prostředí zaznamenal tým mlad-
ších čas 20:91 a tým starších čas 20:05. Obě-
ma týmům to stačilo shodně na šestá místa ve 
svých kategoriích. Pohár a  medaile za první 
místo v kategorii mladších putovaly do neda-
lekých Staroviček. Naopak v  kategorii star-
ších se podařilo vyhrát týmu ze sboru Voderad 
ze Slovenska.
O  den později v  neděli 12. května vyrazili 
mladí hasiči do Kobylí. Stejně jako v  sobotu 

je čekala disciplína požární útok. Mladším žá-
kům se bohužel nepodařilo navázat na výkon 
z  domácí soutěže a  po prostřicích na terčích 
zaznamenali čas 23:55, který stačil na osmé 
místo.
Starším se vedlo o něco lépe. V prvním kole si 
zapsali čas 19:77, to jim ovšem nestačilo, a tak 
se ve druhém pokuse vyburcovali a  sestříkli 
v  čase 19:15. V  nabité konkurenci takový vý-
kon stačil v uvozovkách pouze na páté místo.

Propršené závody v Novosedlech 
a Jezeřanech-Maršovicích
Kdo projížděl v sobotu 25. května po osmé ho-
dině okolo hasičské zbrojnice, nestačil se di-
vit. Mladí hasiči se chystali na závody do No-
vosedel, dorostenci společně s ženami a muži 
do Jezeřan-Maršovic a kluci z výjezdovky od-
jížděli s vozidly na letiště.
Mladí hasiči po dlouhé cestě (zapříčiněnou 
uzavírkou, kvůli cyklistickému závodu) do-
razili do Novosedel, kde je čekala soutěž 
v  požárním útoku. Na start se nám podařilo 
postavit družstvo mladších a  starších žáků. 
Mladší bohužel po chybičce na rozdělovači 
dokončili v čase přes 50 vteřin. Starší žáci už 
v  začínající bouřce sestříkli v  čase 23 a  něja-
ké drobné. Stejně jako loni v Kobylí proběhla 
po prvním kole porada vedoucích, která nám 
soutěž ukončila. Pro naše mladé hasiče to tak 
znamenalo diplomy za sedmé a šesté místo.
Do nové sezóny Břeclavské hasičské ligy 
vstoupily naše sportovní týmy na soutěži v Je-
zeřanech-Maršovicích. Muži si svůj pokus 
stihli odběhnout ještě za suchých podmínek, 
bohužel i jejich hadice zůstaly suché, protože 
je zklamala jejich nová mašina. Jednalo se na-
štěstí jen o drobnou závadu na elektrice a po 
drobné opravě byla mašina opět funkční, i tak 
si muži zapsali neplatný pokus. Před ženský-
mi pokusy stihla už trať zmoknout, ale naše 
ženy (s výpůjčkou z Tvrdonic) se s tím popraly 
statečně a s časem 26:14 vstoupily do sezóny 
šestým místem. V pořadí do třetí sezóny BHL 
vstoupili naši dorostenci, nově se nám ale se-
šlo tolik dorostenců, že se nám podařil složit 
i  B tým. Áčko se dostalo na řadu jako první 
a svým prvním útokem hned vylepšilo osobní 

rekord dorostu, který má nyní hodnotu 18:30. 
Krátce po áčku se ke slovu dostalo i  béčko, 
které zvedlo hozenou rukavici a s časem 18:66 
téměř překonalo dorostenecké áčko. Celkově 
to tak znamenalo úspěšný vstup do nové se-
zóny. Béčko si doběhlo pro šesté místo a áčko 
jejich pokus vyhoupl na třetí místo a odvezlo si 
tak pohár a medaile.

Double soutěž na den dětí, 
v Ladné a pak i v Pasohlávkách
V  sobotu 1. června přesně na den dětí vyra-
zily naše menší i větší děti na soutěž mladých 
hasičů v požárním útoku do nedaleké Ladné. 
I  přes různé předpovědi počasí bylo nakonec 
hezky. Nejprve přišli na řadu mladší žáci, kte-
ří v prvním kole předvedli čas 23,07 s a v dru-
hém kole ho vylepšili na 21,81 s, což stačilo na 
pěkné sedmé místo. 

Pak přišli na řadu starší žáci, kteří v  prvním 
kole zaběhli čas 19,41s. Druhý pokus se bohu-
žel kvůli technické chybě nepovedl a  skončil 
tedy jako neplatný. Čas z  prvního kola stačil 
našim starším shodně jako u mladších na sed-
mé místo. 
Do Pasohlávek postupně dorazili muži, ženy, 

Příprava na útok – s úsměvem na rtu, se 
sluncem nad hlavou, s dobrou náladou!

Do útoku! Požárního, naštěstí jen soutěžně.

Velkopavlovický hasičský dorost – vždy jako 
sluníčka, ať je počasí sebezamračenější. 

Stříbrný pohár, zasloužená a vydřená trofej 
našich žen z Pasohlávek. Blahopřejeme!
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dorostenci a  vzápětí i  zbytek, který přejížděl 
ze soutěže v  Ladné. Muži si chtěli napravit 
chuť po nepovedeném prvním kole Břeclav-
ské hasičské ligy z minulého týdne. To se jim 
nakonec povedlo, protože si zapsali platný čas 
s hodnotou 21:60. 
Po zkrácení dráhy se na řadu dostaly ženy. 
Ty s odřenýma ušima dokončily v čase 43:59. 
V součtu nepovedených pokusů i u ostatních 
týmů to stačilo na krásné druhé místo. V kate-
gorii dorostu se opět předvedly naše dva týmy. 
První na řadu se dostalo áčko, která za sucha 
doběhlo v čase 20:58. Už za deště se na start 
postavilo béčko, u  kterého už to vypadalo, 
že se jim podaří překonat A tým, ale nakonec 
z toho byl čas 21:46. V celkovém pořadí to bylo 
třetí místo pro áčko dorostu a čtvrté místo pro 
béčko.

Dorostenci na krajském 
kole soutěže ve Vyškově
V  neděli 9. června 2024 vyrazili velkopavlo-
vičtí dorostenci – hasiči na krajské kolo v po-
žárním sportu. Letos se krajské kolo konalo 
ve vojenském areálu ve Vyškově. Čekaly na ně 
tři disciplíny: požární útok, štafeta 4×100 m 
s překážkami a 100 m s překážkami.
Po slavnostním nástupu a  složení přísahy 
se naši dorostenci postavili na start štafety. 
První pokus byl rozběhnutý nadějně, bohužel 
chybička na předávce znamenala červený pra-
porek, a  tudíž neplatný pokus. Druhý pokus 
byl rozběhnutý také na výbornou a čas 68:16 
a čtvrté místo v disciplíně tím byly důkazem. 
Poté nastalo dlouhé dvouhodinové čekání na 
požární útoky, které bylo znepříjemněno vy-
sokými teplotami po celý den a  nedostatkem 
stínu na sportovišti. 
Po dvou hodinách se tedy dorostenci dočkali 
požárního útoku, který běželi netradičně na 
umělé trávě. Tato disciplína nám bohužel ne-
vyšla podle představ a po chybách v obou po-
kusech jsme zapsali poslední místo. Napravit 
si chuť si mohli dorostenci už jen v  poslední 
disciplíně 100 m s  překážkami. Tam bohužel 
první pokusy nevyšly podle představ, a  tak 
je kluci využili jen k  seznámení s  dráhou. Ve 
druhých pokusech posbírali zbytky sil a téměř 
všichni si vylepšili své časy. V týmovém součtu 
to stačilo na páté místo v disciplíně. No a jak to 
dopadlo celkově? V součtu všech bodů z disci-
plín se naši dorostenci umístili na celkovém 
pátém místě.
Pro naše dorostence to ovšem nebyl jen zisk 
pátého místa, ale také pořádná dávka zkuše-
ností a zážitků, které mohou zúročit v dalších 
letech. 
Musíme také poděkovat všem, díky kterým 
jsme se mohli zúčastnit krajského kola. Kon-
krétně se jedná o holky z Tvrdonic, které nám 
kromě materiální pomoci pomohly přežít ce-
lých 12 hodin ve Vyškově. Patří jim jedno velké 
DĚKUJEME! Poděkovat musíme i  SDH Ko-
bylí, které nám poskytlo své prostory pro tré-
nování a SDH Milovice za materiální pomoc.

Sobotní cestování 
velkopavlovických hasičů
Brumovice – Tvrdonice – Velké 
Němčice & postup a kraj!
V sobotu 15. června 2024 vyrazili mladí hasi-
či na soutěž v  požárním útoku do Brumovic. 
Mladších žáků nebylo dost, a  tak vyrazili jen 
starší. Těm se pokus v prvním kole nepodařil 
dokončit. V druhém kole už se dokončit poda-
řil, ale byl z toho čas 39,67s, což stačilo až na 
šesté místo. 
Ale sobota, to nebyly jen závody mladých ha-
sičů. Zkusit štěstí vyrazily i ostatní tři soutěž-
ní týmy. Dorost, ženy a muži vyrazili na třetí 
kolo Břeclavské hasičské ligy do Tvrdonic. 
Začněme u mužů. Ti se celou soutěží protrá-
pili a bylo z toho výsledné desáté místo. Ženy 
si bohužel taky vybraly slabší chvilku a po po-
slední medailové soutěži se v  sobotu musely 
smířit s pátým místem. Celkově však stále drží 
v BHL druhé místo. Mnohem veselejší soutěž 
to byla v  podání áčka dorostu. Ten v  prvním 
kole potrénoval s  časem 20 s, aby to naplno 
rozbalil v kole druhém, ve kterém se podařilo 
stanovit nový osobák 17,88 s, což ve výsledku 
stačilo na druhé místo a stříbrné medaile. Po 
dvou bronzech tak poskočili o  stupínek výš 
a nezbývá než doufat, že se nastavenou laťku 
podaří udržet, ne-li ještě vylepšit.

Sobotní den, to však nebyla jenom Břeclavská 
hasičská liga. Náš mužský tým se po soutěži 
ve Tvrdonicích vydal na okresní kolo v požár-
ním sportu do Velkých Němčic. Obhajovali 
jsme třetí místo z loňského roku z Pasohlávek. 
A následný postup na krajské kolo, který jsme 
získali po tom, co ho dva týmy před námi od-
mítly. Po prvním pokusu to na třetí místo bylo 
daleko. Čas byl přes 41 s. Museli jsme tak spo-
léhat na to, že nám vyjde druhý pokus. A ten 
nám vyšel na výbornou. Čas 28,88 s  stačil 
s  přehledem na první místo. Připsali jsme si 
tak první vítězství na okresním kole a postup 
na kraj nás nemine. 

Michal & Jan Procingerovi

Huráááá na kraj! Naši hasiči slaví postupo-
vé zlato a míří o level výše.

Začátkem měsíce května roku 2024 proběhl 
další závod hlídek velkopavlovického kmene 
Vlků. Akce byla tentokrát otevřena nejen pro 
děti z  kmene, ale i  pro ostatní mládež z  Vel-
kých Pavlovic a okolí.
Cílem takového dění je snaha seznámit mlá-
dež s  okolím Velkých Pavlovic, projít se kra-
jinou, otestovat svoje dovednosti a vědomosti 
a užít si společný den. Závod proběhl na trase 
dlouhé 7,7 kilometru, na které čekalo na hlíd-
ky sedmero zastavení. Starší účastníci prošli 
či proběhli trasu závodu jednotlivě. Mladší 
pak byli rozděleni do dvojic. Úkoly však plnil 
každý účastník individuálně.
Účastníci otestovali své znalosti z  poznává-
ní právě kvetoucích kytek a  listnatých stro-
mů běžných v  okolí našeho města. Zapeklité 
bylo pro řadu soutěžících poznávání ryb. Ty 
jediné byly na obrázcích. Postřeh a pohotové 
odpovědi závodníků prověřilo stanoviště se 
zkouškou slov. Na jiných zastaveních násle-
doval hod tenisovým míčkem na cíl, střelba ze 
vzduchovky i  střelba z  luku na terče ve tvaru 
divokého prasete nebo zajíce.
Trasa závodu začínala v parku u železniční za-
stávky. Vedla kolem rozhledny Slunečná, kde 
bylo první zastavení, pokračovala ke střelnici, 
u níž bylo další zastavení. Další cesta vedla na 
okraj Zahájky a podél Trkmanky k větrolamu 
a  odtud vzhůru do kopce přes Lizniperky na 
Vysoké, pak dolů na Zahájku, kde byl cíl zá-
vodu. Rozhodovalo kvalitní splnění úkolů 
a čas byl rozhodující pouze v případě rovnosti 
bodů.
Na soutěžící i organizátory čekal v cíli hřejivý 
oheň rozdělaný v  kovovém koši. Pochutna-
li jsme si na špekáčcích i  jiných dobrotách. 
Ohřáli se u  ohně a  domluvili si další akce 
a  před čtrnáctou hodinou rozhodčí vyhlásili 
výsledky. Na každého účastníka čekal pamět-
ní lístek, diplom pro nejlepší borce i věcná od-
měna. V  kategorii starších zvítězil Vojta Mě-
řička z  Rakvic. V  kategorii mladších zvítězil 
Martin Hrdina z  Němčiček. Snad budou při 
podzimním závodu hlídek chlapci a  děvčata 
z Velkých Pavlovic úspěšnější.
Velké poděkování patří všem dospělákům, 
kteří se na přípravě a realizaci Závodu hlídek 
podíleli.
V nejbližší době na Vlky čeká táboření v lesích 
na Kořenecku, soutěž ve vaření guláše v Rak-
vicích, pravidelné pondělní odpolední schůz-
ky na nádvoří Ekocentra Trkmanka, a hlavně 
toužebně očekávaná XXXV. Letní expedice 
Vlků s  tábořením v  týpí, putováním i  výroč-
ním Sněmem kmene. 

Jara Suský – Starý vlk, 
Woodcraftový kmen Vlků Velké Pavlovice

Závod hlídek 
kmene Vlků 2024
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

DEN PRO RODINU VE VELKOPAVLOVICKÉ MATEŘINCE

PSANÍ OD SRDCE. 
SENIORŮM OD DĚTÍ Z NAŠÍ ŠKOLKY

Den rodiny je svátek slavící se 15. května, 
a tak se rozhodla i mateřská škola ve Velkých 
Pavlovicích tento den oslavit. Oslavu jsme 
připravili na úterý 14. května 2024 odpoledne. 
Protože víme, že tu největší radost, štěstí 
a úsměv na tváři vykouzlí rodičům právě jejich 
ratolesti, uspořádali jsme na terase mateřské 
školy vystoupení, jehož protagonisty byly 
právě naše děti. A  proč na terase školy? Děti 
tak mají ve školce svůj komfort, zázemí a klid 
mezi jednotlivými vystoupeními.
Program byl pestrý. Začali jsme dětským mu-
zikálem Ať žijí duchové, potom se představily 
nejmladší děti ze třídy Motýlků se svým Vý-
letem do ZOO. Protože máme v naší školičce 
i kroužek Tančíme moderně a country, zatan-
čily děti svůj program na country hudbu.
Nezahálely ani děti ze třídy Sluníček, které vy-
stoupily se svým programem včelích medvíd-
ků a  mravenečků. U  nás cvičíme každý den, 
tak jsme se rozhodli předvést také rytmické 
pohybové cvičení s  hudbou, do kterého se 

Děti si připravily pro své maminky, tatínky, 
brášky, sestřičky, babičky, dědečky, strýčky 
a tetičky bohatý a radostný program plný 
hudby, tance, divadla a recitace.

Co by to byl za Den pro rodinu bez kytičko-
vého dárečku!

Koťátka a Kuřátka z naší školky potěšila svými obrázky babička i dědečky 
z nedalekého Kobylí.

nadšeně zapojily některé děti ze třídy Kuřátek 
a Berušek. 
I folklór je u nás velkou tradicí. Děti z krouž-
ku Sadováček si připravily své krásné krojové 
vystoupení. Do celého pestrého programu se 
nám podařilo zapojit děti ze všech pěti tříd. 
A na závěr vystoupily tyto dětičky s kytičkou 

v ruce s písní Pro mámy a táty.
Počasí nám přálo, sluníčko krásně svítilo, 
všechna vystoupení se dětem podařila a  po-
myslná kytice, poskládaná z  jednotlivých vy-
stoupení, byla opravdovou radostí pro všech-
ny.

Bc. Olga Kolářová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice

Psaní od srdce je celorepublikový projekt, kte-
rý pořádá Diakonie ČCE společně s TV Nova. 
Smyslem projektu Psaní od srdce je přinášet 
radost seniorům a  přispívat k  odstraňování 
bariér mezi lidmi i generacemi.
Senioři často zažívají samotu a ubývající soci-
ální kontakty, a přitom mají mnoho zkušenos-
tí a zážitků, často i aktivní zájem o své okolí. 
Zapojit se může každý, kdo má chuť udělat 
něco hezkého pro lidi ve svém okolí.
Protože se nám myšlenka projektu v Mateřské 
škole Velké Pavlovice moc líbí, rozhodli jsme 
se i my zapojit. Určitě si řeknete, jak se může 
školka zapojit, když děti ještě neumí psát? 
Rozhodli jsme se zapojit formou kreslených 
obrázků, které bezesporu udělají také velkou 
radost.
Předali jsme seniorům svou školkovou knihu 
Dobrodružství ježka Marhuláčka a  některé 
děti spolu ze třídy Koťátek a Kuřátek nakres-
lily své obrázky. Domluvili jsme se s  pečova-
telskou službou v  Kobylí, která se naší myš-
lenkou opravdu nadchla a  velmi ráda od nás 
práce přijala.

Bc. Olga Kolářová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice
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KTERAK SE NIKDY A NIKDE NEZTRATIT? NAVŠTIVTE TICKO!
PORADÍ VÁM MOTÝLCI Z NAŠÍ ŠKOLKY

Filipojakubská noc je tu! Letímééé! 

Bylo krásně, proto jsme se zdrželi i na 
dvorku TIC.

Krteček se na výtvarná soutěži
ČAROVNÉ BARVY ZEMĚ zalíbil

Čarodějnický den v mateřince

Den Země 
22. duben 2024 
v mateřské školeVelkopavlovická mateřská škola se zapojila do 

výtvarné soutěže ČAROVNÉ BARVY ZEMĚ 
vyhlášené Slovanským hradištěm Mikulčice 
a obraz s názvem KRTKŮV SVĚT se umístil 
mezi nominovanými na vítěze. 
A tak jsme se ve čtvrtek 13. června 2024 s dět-
mi ze třídy Koťátek vypravili na zážitkové do-
poledne do Mikulčic. Pro děti byl připraven 
zajímavý doprovodný program. Vyzkoušely 
si vyrobit mouku, prohlédly si pravé archeolo-
gické objevy, vyslechly si zajímavé vyprávění 
o dravcích, pohladily si výra a vyrobily si plac-
ky s vlastním obrázkem. 
Těsně před vyhlášením výsledků jsme si užili 
vystoupení kapely Fčeličky. Celý den jsme se 
náramně bavili a  děti za svůj obraz Krtkův 
svět nakonec získaly krásné 4. místo. Blaho-
přejeme, jsou to naše „malé – velké“ šikulky!

Bc. Olga Kolářová, 
ředitelka Mateřské školy Velké Pavlovice

Tento krásný den, a  ne pouze jeden, jsme 
společně s  dětmi zajímavě prožili i  ve školce. 
Nejenže jsme si povídali, zpívali, ale dokonce 
jsme se učili třídit i  odpad, hledat stejné ob-
rázky živočichů, hledali jsme správnou cestu 
z lesa, kreslili obrázky.

A  také jsme dokončovali ježčí domečky. Na 
výrobě ježčích domečků se naše nejstarší děti 
podílely a zároveň je nyní osazovaly krásnými 
sukulenty. Získali jsme tak spoustu nových 
poznatků, zkušeností a  dovedností. Den 
Země je prostě príma!

Kolektiv pedagogických pracovníků 
MŠ Velké Pavlovice

Děti si zahrály na Den Země oblíbenou 
„plotovku“, hru, která pobaví i poučí.

30. duben, který je bezpodmínečně spjatý s fi -
lipojakubskou nocí, je opravdu magický a ta-
juplný. Přestože jsme s dětmi v mateřské škole 
ve Velkých Pavlovicích nemohli tuto tajemnou 
noc prožít, i tak jsme si s dětmi užili krásný ča-
rodějnický den.
Již od samého rána se to v naší mateřské škole 
hemžilo váženými čarodějnicemi a  čaroději, 
kteří nezapomněli ani na svůj dopravní pro-
středek – pravé čarodějnické koště.
Celé dopoledne bylo věnováno čarodějnic-
kým aktivitám, mezi které patřilo například 
čarodějnické cvičení či jízda na koštěti. Jako 
závěr celého čarodějnického dne byla pro děti 

připravena na terase čarodějná stezka čaro-
dějnice Drahomíry, kterou si děti i jejich rodi-
če mohli společně splnit. Celá stezka končila 
pozvánkou čarodějnice Drahomíry na čaro-
dějnický rej. Tak kdoví, kolik čarodějů a čaro-
dějnic se s ní večer na reji setkalo!

Kolektiv pedagogických pracovníků 
MŠ Velké Pavlovice

Velkopavlovické Turistické informační cen-
trum bylo v  pondělí 29. dubna 2024 poctěno 
vzácnou návštěvou. Přišly se za námi podí-
vat děti z  místní mateřské školky, ty úplně 
nejmladší ve věku ode dvou do tří let ze třídy 
Motýlci. Téma našeho setkání bylo nasnadě – 
kterak se nikdy a nikde neztratit.
Čímž naše TIC plynule navázalo na nastolený 
program pro aktuální týden, kdy paní učitelky 
děti den po dni seznamují s  nejzajímavějšími 
a  nejkrásnějšími místy ve městě. My na TIC 
tato místa erudovaně nazýváme turistické 
atraktivity.
A  právě ty stály na začátku našeho povídání. 
Děti se podívaly na mapu Velkých Pavlovic 
a  pak podle obrázků z  modrohorských oma-

lovánek zkoušely poznat, co která malůvka 
znamená. Na přetřes tak došla rozhledna Slu-
nečná, kostel, barevné sklepy, ale také sladká 

chuť meruněk a  marmelády, kterou všechny 
děti milují a samozřejmě nebylo možno zapo-
menout na hrozny révy vinné.
Děti se dozvěděly, že z bílých hroznů se vyrá-
bí bílé víno a pozor, z modrých červené. Jak je 
to možné? Shodli jsme se na tom, že je to ob-
rovské kouzlo a  tajemství vinařů a  že až děti 
navštíví jedno z  nich, musí jim to pan vinař 
vysvětlit. Tímto se onomu vinaři, na které-
ho padne pomyslný Černý Petr, omlouváme, 
možná jsme mu trošičku zavařili.
Vyprávěli jsme si také o tom, jak se dá na vý-
let vyrazit. Třeba po svých pěšky, na kole, děti 
jmenovaly auto, autobus, vlak, letadlo, loď, 
a dokonce i ponorku. Pak si v rámci oddechu 
chvilku vymalovávaly a  také jsme si povídali 
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Ze suchozemců plaváčci! Zápis do naší 
mateřinkyŽe je heslo „Pohybem ku zdraví!“ pravdivé, 

o tom není žádných pochyb. V naší mateřské 
škole jsou proto pohybové aktivity zařazová-
ny nejen v rámci projektu Lokomoce, ale také 
v  průběhu celého dne. Jako bonusový nad-
standard nabízí naše školka rodičům před-
školáků možnost přihlásit své dítě na placený 
plavecký kurz. 
Ten obnáší 10 lekcí, dvakrát týdně, pod vede-
ním zkušeného lektora plavecké školy v Hus-
topečích. Děti odjíždí autobusem přímo od 
školky až k  plaveckému bazénu. Po celou 
dobu jsou jim k dispozici jejich paní učitelky. 
Formou hry se učí základům plavání, jakým je 

správné dýchání do vody, splývání, potápění 
a  správná technika zapojení rukou i  nohou. 
Nenásilně se také u dětí odbourává případná 
obava z  vody. Plavání nejen posiluje obrany-
schopnost organizmu, zlepšuje krevní oběh, 
ale i otužuje a utužuje.
Že jsou děti pokaždé nadšené, dokazuje nejen 
radostný výskot v  bazéně, ale i  sdělování zá-
žitků při cestě autobusem a ještě dlouho poté. 
Zkrátka jsou spokojené „Jako rybky ve vodě“.

Bc. Olga Moravcová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice

Mateřská škola Velké Pavlovice pozvala 
2. května 2024 rodiče a jejich děti k zápisu pro 
školní rok 2024/2025. Na takovou událost se 
všichni připravují. Pro děti je prvním význam-
ným okamžikem s velkým očekáváním.
Zápis probíhá klasickou formou. Aby děti 
měly příjemné čekání, tak si škola připravila 
doprovodný program. Stezku na zahradě ško-
ly plnou pěkných úkolů s malou odměnou na 
konci.

Bc. Olga Moravcová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice

TÝDEN DĚTSKÝCH RADOVÁNEK 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

DĚTI Z MATEŘINKY ZAHÁJILY COUNTRY BÁL

V  mateřské škole ve Velkých Pavlovicích byl 
poslední květnový týden ve znamení dětských 
radovánek. Každý den byl pro děti ze všech 
tříd přichystán zajímavý a zábavný program. 
Děti tak slavily svůj svátek DEN DĚTÍ.
V pondělí byly aktivity ve třídách opravdu pes-
tré. Třída Motýlků se ozdobila kamínky a pro 
děti z Kuřátek byly nachystané poutavé úkoly 

na stanovištích. Sluníčka si užila své dopravní 
dopoledne na zahradě mateřské školy. Třída 
Berušek se vydala na výlet k Vinařskému pen-
zionu André, kde navštívila Babiččin statek 
s hospodářskými zvířaty. 
V naší mateřské škole jsme stejně jako většina 
naší České republiky nezapomněli oslavit ná-
rodní vítězství v hokeji. Třída Koťátek na po-

o znaku města.
Následoval přesun do interiéru TIC a knihov-
ny. Doposud jsme totiž využívali krásného 
takřka letního počasí a  poseděli jsme spolu 
na novém dřevěném nábytku na dvorku. Pod 
právě rašící živou pergolou z  popínavé révy 
jsme si připadli jako na prázdninovém pikniku 
mezi vinohrady. V  knihovně se dětičky podí-
valy na knížky, spousta se nám pochlubila, že 
už v knihovně byla, což my jistě víme, protože 
je zpoza našeho tickového pultíku vídáme. 

Největší hřeb však měl teprve nastat. Znáte 
to, nej hitem s železnou pravidelností bývá to, 
co vůbec neplánujete. V tomto případě to byla 
turistická razítka. Dětičky se od nich nemohly 
odtrhnout. Je jich tolik a s takovými krásnými 
obrázky. No považte, to nemůžete přejít jen 
tak bez povšimnutí. 
Během našeho setkání jsme se byli na chvilku 
mrknout i před samotnou budovu našeho TIC 
na ulici Hlavní, kde se děti seznámily s logem 
všech infocenter po celé naší zemi. Dověděly 

se, že když někde uvidí velký zelený čtverec 
a v něm bílou čárku a nad ní tečku, tedy malé 
písmeno i, mohou směle vejít a ptát se, protože 
paní na infocentru ví úplně všechno. 
Dětičky ze školky, i  jejich paní učitelky, byly 
moc fajn a milé a my už se těšíme na další je-
jich návštěvu.

Karolína Bártová

V  sobotu 27. dubna 2024 uspořádali Přáte-
lé country z  Velkých Pavlovic po delší pauze 
Country bál. O  předtančení na tomto bále se 
i tentokrát postaral kroužek Tančíme moder-
ně i country z mateřské školy.
Pod vedením paní učitelek nacvičily děti ta-
neční pásmo složené ze tří skladeb. Za dopro-
vodu písní Jenka, Když kovboj spí a  Zuzana, 
předvedli malí tanečníci choreografi i s prvky 
country tanců. Děti nastrojené do stylových 
kostýmů tak s nadšením a s úsměvem na tváři 
zahájily opravdový kovbojský bál. Odměnou 
za skvělý taneční výkon byl obrovský aplaus 
nadšených diváků v sále.

Bc. Olga Kolářová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice

Rádi byste se naučili country tance? Poproste děti z naší školky, určitě vás rády zasvětí!

čest tohoto vítězství vytvořila v  rámci umění 
Street artu podobizny našich slavných hoke-
jistů na potravinářskou folii.
V  úterý 28. května 2024 za dětmi přijelo do 
mateřské školy Divadlo Kejkle se zábavným 
programem, který se konal na terase před 
mateřskou školou. Ve středu 29. května 2024 
všechny děti čekalo v hale školky překvapení. 
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Přemysl Kincl zabodoval v krajském kole v recitaci

Dopravní soutěž Mladých cyklistů v Hustopečích

Hasiči a jejich auto! A houkání a blikání majáčku! No to vám bylo něco!

Stálo tu sférické kino, ve kterém byly promítá-
ny pohádky přiměřené každé věkové skupině. 
Další návštěva na děti čekala ve čtvrtek 
30.  května 2024. Do mateřské školy za námi 
přijeli hasiči a  městská policie. To vám byla 
podívaná! Jako každoročně i  letos probíhal 
nácvik požárního poplachu, který všichni 
zvládli na výbornou.
Poslední den dětských radovánek měla každá 
třída svůj individuální program. Tančilo se, 
zpívalo se, trhaly se třešně či si děti potréno-
valy své hlavičky v rámci zábavných aktivit na 
interaktivní tabuli. 
Děti odešly z mateřské školy nejen s fůrou zá-
žitků, ale také si každý den odnesly i malý dá-
reček v podobě upečených dobrot, prstového 
maňáska nebo náramku se zvířátky.

Bc. Olga Moravcová, 
ředitelka MŠ Velké Pavlovice

Ve čtvrtek 25. dubna 202 se Přemysl Kincl, 
žák 3. B třídy Základní školy Velké Pavlovice, 
zúčastnil krajského kola v recitaci v Brně, kam 
se probojoval díky výhře v kole okresním.
Soutěž probíhala ve třech kategoriích, 0.  ka-
tegorie – žáci 1. ročníku ZŠ, I. kategorie – 
žáci 2.  a  3. ročníku ZŠ a  II. kategorie – žáci 
4.   a  5.  ročníku ZŠ. Recitovalo se v  krásných 
prostorách Knihovny Jiřího Mahena.
Počáteční nervozita soutěžících byla prolo-
mena velmi přátelským a klidným přístupem 
všech lektorů a  také zařazením mluvního 
cvičení, které uvolnilo recitátorům hlasivky 
i celkovou atmosféru. Poté už následovaly jed-
notlivé recitace připravených textů. Všechny 
texty byly předneseny na vysoké úrovni, měli 
jsme pocit, že nám přednášejí skuteční profe-
sionálové. V každé kategorii byli vždy vybráni 

4 nejlepší recitátoři, kteří obdrželi ocenění za 
přednes.
A  právě Přemysl Kincl byl odbornou poro-
tou vybrán jako jeden z  nejlepších recitátorů 
ve své kategorii. Jeho přednes básně Ptala 
se Františky Marta od Ivana Martina Jirou-
se, známého též pod přezdívkou Magor, byl 
opravdu výborný. Přemek si totiž umí úžasně 
pohrát s  intonací hlasu, gradací děje i  výra-
zem. 
Přemkovi tímto blahopřeji k vítěznému umís-
tění v krajském kole a děkuji mu za svědomitou 
přípravu na tuto soutěž a vzornou reprezenta-
ci naší školy i  našeho města. A  do budoucna 
mu přeji mnoho recitátorských úspěchů.

Mgr. Bc. Martina Dobrucká, 
ZŠ Velké Pavlovice

Přemysl Kincl svým přednesem Magorovy 
básně Ptala se Františky Marta porotu 
přímo oslnil.

Čtvrťák David Gawel nenašel ve své věkové 
kategorii konkurenci. Na kole to zvládá 
teoreticky i prakticky ze všech soutěžících 
nejlépe.

Oblastní kolo dopravní soutěže Mladých cyk-
listů proběhlo v úterý 14. května 2024 v DDH 
Lipovka Hustopeče. Naše škola měla zastou-
pení v mladší i starší kategorii.
Za mladší kategorii nás reprezentovalo druž-
stvo ve složení Ema Buchtová, Klára Popelko-
vá, Filip Bednář, David Gawel. Za starší ka-
tegorii Sophie Sobotková, Eliška Holásková, 
Ondra Kaderka a Jakub Procházka.
Každé družstvo mělo za úkol ve stanoveném 
pořadí projít stanoviště – dopravní testy, jíz-
du zručnosti, první pomoc, dopravní hřiště, 
práce s labyrintem – a splnit zadané úkoly. Za 
chybu bylo potrestáno penalizací – přiděle-
ním trestných bodů.
A  jak jsme dopadli? Družstvo mladších žáků 
postoupilo ze třetího místa do okresního kola, 

které se konalo o  týden později v  Mikulově. 
Starším žákům tento postup o  pár bodů ute-
kl, skončili na čtvrtém bramborovém místě. 
V  Mikulově se nám umístit na medailových 
příčkách sice nepodařilo, ale i  bez toho jsme 
si vedli velmi dobře a určitě se nemáme za co 
stydět.
Perlička na závěr – v  mladší kategorii na do-
pravní soutěži Mladých cyklistů v  Hustope-
čích byl David Gawel ze třídy 4. B Základní 
školy Velké Pavlovice vyhlášen jako absolutní 
vítěz s  nejmenším počtem trestných bodů! 
Což si zasluhuje obrovskou gratulaci! 
Velké poděkování patří p. uč. Jaroslavě Pro-
cházkové za přípravu zdravovědy.

Ing. Lenka Bukovská, ZŠ Velké Pavlovice



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

24

3 | 2024

Den Země – projektový den na 1. stupni ZŠ

Den Země naší ZŠ na 
Ekocentru Trkmanka

Exkurze do Botanické 
zahrady v Brně

Tablety v první třídě 
aneb Jdeme s dobou

Den Země připadá tradičně na 22. dubna. Ka-
ždoročně tento den upozorňuje na ekologické 
hrozby, učí recyklovat odpad a chovat se zod-
povědně k životnímu prostředí.
Člověk se odjakživa snažil přírodu pokořit. 
Během posledních dvou set let to ale dotáhl 
téměř k dokonalosti způsobem, se kterým už 
samoúzdravné mechanismy naší planety ne-
stíhají držet krok. Čím planetu ničíme, proč to 
děláme a jaké cesty vedou k možné nápravě?
S žáky 1. stupně jsme se tímto tématem zao-
bírali celý den. Mladší žáci se učili, jak třídit 
odpad, vyráběli čelenky, hráli únikovou hru, 
psali dopis Zemi a zjišťovali, jak dlouho se roz-
kládají určité suroviny. Starší žáci pracovali 
zejména ve skupinách pro podporu týmové 
hry, rozvíjeli schopnost komunikace, porozu-
měli psanému a čtenému textu spojené s envi-
ronmentální tematikou.
Cílem projektového dne bylo připomenout 
dětem, že nemáme jiný domov. A  že bychom 
o něj tedy měli pečovat.

Mgr. Eva Mokrá, ZŠ Velké Pavlovice

Školáci tvořili, psali dopis Zemi, zahráli si únikovku a nenápadně se vzdělávali 
v environmentální oblasti. 

Letos jsme si Den Země připomněli v Základ-
ní škole Velké Pavlovice v  úterý 30. dubna 
2024. Cílem našeho projektového dne byla 
výuka venku, mimo školní lavice, v  přímém 
kontaktu s přírodou.
Tato výuka přináší žákům mnoho výhod. Uče-
ní na čerstvém vzduchu je názornější, zlepšují 
se vzdělávací výsledky, roste motivace dětí 
k učení a posiluje se jejich zdraví.

V  prostorách nádvoří Ekocentra Trkmanka, 
v jeho zahradách a areálu zámeckého rybníka 
si žáci vyzkoušeli mnoho aktivit, spadajících 
do přírodovědných a  společenských před-
mětů. Pro děti i  pro učitele to byla příjemná 
změna a bylo vidět, že pro člověka je venkov-
ní prostředí mnohem přirozenější než sezení 
ve třídách. V budoucnosti bychom asi všichni 

Oslava svátku naší planety se nesla v eko-
centru na vlně environmentální osvěty, 
která nejen vzdělávala, ale hlavně bavila.

V  posledních několika letech jsme svědky 
toho, že elektronická zařízení pronikají do 
různých oblastí našeho života, a to i do vzdělá-

vání. Moderní informační technologie podpo-
ruje aktivní učení. A tak i naši malí prvňáčci si 
vyzkoušeli, jak pracovat s tabletem.
Mnozí již ovládají práci s tímto přístrojem, ale 
stále jsou děti, které se s ním ještě nesetkaly. 
Školáci si vyzkoušeli práci s  jednoduchými 
programy v  českém jazyce i  v  matematice. 
Žáky práce moc bavila.

Mgr. Jitka Řádková & Mgr. Eva Drienková, 
ZŠ Velké Pavlovice

V  pátek 10. května 2024 jsme se s  žáky sed-
mých ročníků vydali na nezapomenutelnou 
výpravu do úžasného světa rostlin. Našim 
cílem byla Botanická zahrada v  Brně, místo, 
které nabízí fascinující pohled do různých 
ekosystémů a fl óry. 

Hned po vstupu byli žáci okouzleni rozmani-
tostí rostlin, které je obklopovaly. Nejvíce při-
tahovaly pozornost dětí masožravé rostliny, 
sukulentní rostliny různých tvarů, velikostí 
a starobylé rostliny, které patří mezi nejstarší 
žijící organismy na zemi.
Celkově byla exkurze do botanické zahrady 
pro žáky nezapomenutelným zážitkem, který 
jim přinesl nejen zábavu, ale také nové po-
znatky o úžasném světě rostlin, který nás ob-
klopuje. Připomněli si, jak důležité je o příro-
du pečovat. Takové zážitky mohou prohloubit 
jejich lásku k přírodě a podnítit zájem o ochra-
nu životního prostředí.

Mgr. Jaroslava Stávková, 
ZŠ Velké Pavlovice

Výprava do Botanické zahrady stala pro 
sedmáky pozoruhodným zážitkem. Hodiny 
přírodopisu se jim ukázaly ve své plné kráse.

přivítali více takových výukových hodin strá-
vených venku.
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na orga-
nizaci akce podíleli.

Mgr. Lukáš Svoboda, ZŠ Velké Pavlovice

Tablet? Takový malý počítač. Každopádně 
skvělá školní pomůcka.
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Školáci oslavili MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
s hasiči, policisty a zdravotníky

Sportovci z naší základní školy excelovali
na atletických závodech v Hustopečích

Studenti znovu pomáhali. Apríles pro Krtka

Ruku na srdce... 
Nebyla to originální 
hodina?
Dne 23. května 2024 se žáci třídy 8. A Základ-
ní školy Velké Pavlovice pod vedením zúčast-
nili výjimečné hodiny přírodopisu, která jim 
umožnila nahlédnout do tajů lidského těla 
prostřednictvím pitvy prasečího srdce.

Žáci objevovali jednotlivé části srdce, jeho 
strukturu a  funkce. Během pitvy měli osmá-
ci možnost podrobně prozkoumat komory, 
předsíně, chlopně i cévy, které jsou klíčové pro 
správné fungování oběhové soustavy.
Každý z nich si mohl vyzkoušet práci se skal-
pelem a dalšími nástroji, což jim poskytlo cen-
né praktické zkušenosti, které nelze z učebni-
ce získat.

Mgr. Tereza Veiglová, ZŠ Velké Pavlovice

Den dětí se v letošním roce nesl pro žáky Zá-
kladní školy Velké Pavlovice ve znamení inte-
grovaného záchranného systému. Na louce za 
rybníkem na děti čekali členové Sboru dobro-
volných hasičů Velké Pavlovice, Policie České 
republiky, Městská policie a zdravověda.
Žáci si všechna stanoviště prošli, seznámili 
se s  prací a  technikou jednotlivých složek. 
Vyzkoušeli si i první pomoc a ošetření zraně-
ného.
Policisté si pro ně navíc připravili ukázky 
práce psovoda, psí poslušnost a  vyhledává-
ní pyrotechniky a  drog. Velký úspěch měla 
scénka se zadržením podezřelého a největším 
překvapením pro děti bylo štěně německého 
ovčáka. Pozdravilo se se všemi a mazlení ne-
bralo konce.
Velké poděkování patří Městu Velké Pavlovi-
ce, Sboru dobrovolných hasičů Velké Pavlo-

Báječná hodina! Jsme přesvědčeni, že na ni 
a na princip fungování srdce tito žáci jen tak 
nezapomenou.

Uzlování je nejen u nás populární disciplí-
na. Na dnu dětí si ji vyzkoušeli snad všichni, 
co ruce mají!

vice, Městské policii Velké Pavlovice, Policii 
České republiky, paní Kostrhounové a místní-
mu Klubu sportovního rybářství.

Mgr. Dagmar Šmídová, ZŠ Velké Pavlovice

Žáci naší základní školy se zúčastnili v měsí-
ci květnu atletických závodů v  Hustopečích 
a  dosáhli zde mimořádného úspěchu. Domů 
se vrátili s  celkem 10 medailemi. Soutěžili 
v  různých disciplínách, zahrnujících běhy na 
dlouhé i krátké tratě, skoky a vrhy.

Mezi nejúspěšnějšími sportovci byli tito žáci:

Mladší žákyně a žáci:
• 60 m – 1. místo – Šimon Bureš
• 300 m – 1. místo – Šimon Bureš
• 800 m – 3. místo – Nela Herzánová
Starší žákyně a žáci:
• 60 m – 3. místo – Nikola Lanžhotská
• výška – 3. místo – Dominika Hemplová
• 300 m – 2. místo – Adam Samek
• vrh – 2. místo – Ondřej Mendlík

Dorostenci:
• vrh – 1. místo – Lukáš Buchta
• 60 m – 3. místo – Michal Huslík
• 300 m – 3. místo – Michal Huslík

Gratulujeme všem medailistům a přejeme jim 
mnoho dalších sportovních úspěchů!

Mgr. Jaroslava Stávková, ZŠ Velké Pavlovice

Postavit se na bednu, sen každého sportov-
ce. Nele Herzánové se to svým 3. místem 
za běh na 800 m podařilo.

Stalo se již tradicí, že druháci Gymnázia Vel-
ké Pavlovice organizují Apríles, akci, která 
spojuje pomoc se zábavou. Jako cíl získaných 
fi nančních prostředků si letos studenti zvolili 
Nadační fond dětské onkologie Krtek. Proto 
logo Krtka a slovo Apríles dominovalo v pátek 
19. dubna 2024 ve velkopavlovické sokolovně. 
Už od pěti hodin si na své přišly menší děti, 
pro které si druháci nachystali pestrou škálu 
různých soutěží a úkolů. Kolem půl sedmé se 
sokolovnou rozezněla kapela Out of the Blue, 
která do Velkých Pavlovic přijela až z Dobříše. 
Sára Springerová a  Eva Drobiličová pak na 
pódium pozvaly zástupce Nadačního fondu 

Na každém Aprílesu se koná dražba, každý se na ní těší a na příhozech nešetří. 
Vybraná částka je toho důkazem.
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Jarní maturitní zkoušky na velkopavlovickém gymnáziu

Dobrovolníci z Gymnázia Velké Pavlovice
pomáhali v Sociálně terapeutickém centru Radost

Májové dny jsou tradičně na středních školách 
ve znamení prvních zkoušek dospělosti, tedy 
zkoušek maturitních.
Maturitní zkoušky na velkopavlovickém gym-
náziu začaly v letošním školním roce 15. dub-
na 2024, kdy studenti maturitních ročníků 
zpracovávali slohové práce z českého a cizího 
jazyka. Státní část pokračovala od 2. května 
2024 formou didaktických testů z  českého 
a cizího jazyka nebo matematiky.
Po dalších dnech příprav pokračovaly matu-
ritní zkoušky ústní částí od pondělí 27. května 
2024. Studenti maturitních ročníků skládali 
ústní maturitní zkoušku ze dvou školních pro-
fi lových předmětů a  dvou povinných profi lo-
vých předmětů vázaných na státní část.
V  letošním školním roce maturovalo 26 stu-
dentů oktávy s třídní učitelkou Mgr. Stanisla-

vou Tomkovou v  osmiletém studijním oboru. 
V  maturitní třídě 4. A  s  třídní učitelkou Ing. 
Marií Holáskovou maturovalo 26 studentů 
čtyřletého studijního oboru. Předsedy matu-
ritních komisí byli Mgr. Stanislava Kubíčková 
a Mgr. Jiří Šerhák. 
Celkové výsledky zpracoval Cermat a  jsou 
následující – ve třídě oktáva prospělo s vyzna-
menáním 11 žáků tj. 44 %, 13 žáků prospělo 
a 1 žák neprospěl z jedné profi lové zkoušky. Ve 
třídě 4. A  prospělo s  vyznamenáním 5 žáků, 
16 žáků prospělo a 4 žáci neprospěli z dílčích 
zkoušek profi lové části nebo didaktického tes-
tu. 
Maturitní vysvědčení studenti převzali při 
slavnostním setkání v  aule školy dne 4. červ-
na 2024 a tím rozšířili řady absolventů našeho 
gymnázia. Všem maturantům blahopřejeme 

dětské onkologie Krtek paní Evu Kroupovou, 
která objasnila, jak získané fi nanční prostřed-
ky pomáhají, a také paní Michaelu Hradilovou 
z Šance Olomouc. Na Aprílesu byla totiž také 
možnost zapsat se do Českého národního re-
gistru dárců kostní dřeně. 
Vrcholem večera byla dražba různých před-
mětů věnovaných nejen učiteli Gymnázia 
Velké Pavlovice, ale také některými z  rodičů 
a přátel školy. Role dražitele se úspěšně zhos-
til Martin Hrabina ze septimy, povedlo se mu 
dražitele „vyhecovat“ k mnoha hezkým „při-
hazovacím“ soubojům, takže nakonec dražba 

vynesla úctyhodných 24.400 Kč.
Pak už večerní program svým tanečním vy-
stoupením Nad rámec stereotypu zpestřila 
ZUŠ Velké Bílovice. S tímto emotivním číslem 
druhý den na taneční soutěži v Brně zvítězili 
a postoupili na mistrovství Moravy.
Poslední dvě hodiny si návštěvníky Aprílesu 
zcela získala kapela Sympl z  Vizovic, kterou 
možná v  Pavlovicích ještě někdy uslyšíte. 
„Apríles se letos fakt povedl, celé ty měsíce 
příprav stály za to,“ řekla jedna z  organizá-
torek a dodala, „jen nás mrzí, že nepřišlo víc 
lidí, a  hlavně více studentů. Mysleli jsme si, 

že Apríles je nejen fajn příležitost podpořit 
dobrou věc, pobavit se, ale taky se potkat na-
vzájem.“
Díky návštěvníkům Aprílesu a  rovněž díky 
obrovské podpoře sponzorů z  Velkých Pav-
lovic i  širšího okolí, získává Nadační fond 
dětské onkologie Krtek pro svou práci téměř 
145.000 Kč. Velmi všem děkujeme, vaší pod-
pory si vážíme!  Přejeme příštímu ročníku 
Aprílesu stejnou náladu a nadšení, s jakým se 
druháci do organizování pustili!

Mgr. Pavla Míchalová, 
Gymnázium Velké Pavlovice

k dosaženým výsledkům a přejeme hodně elá-
nu do dalšího studia, které je čeká po letních 
prázdninách.

PaedDr. Vlastimil Kropáč, 
ředitel Gymnázia Velké Pavlovice

Maturita – zkouška nejen vědomostí, 
ale i psychické odolnosti. 

Studenti z gymnázia projevili obrovskou 
dávku empatie. Pomohli potřebným, nezišt-
ně, ve svém volném čase. 

Ve čtvrtek 13. června 2024 proběhlo slav-
nostní otevření Sociálně terapeutického cen-
tra Radost v Hustopečích. Jedná se o budovu 
bývalé ubytovny na ulici Šafaříkova, kterou 
se Diakonii BETLÉM podařilo v  roce 2022 
zakoupit. Evropské dotace pokryly náklady na 
její kompletní rekonstrukci, vybavení pak bylo 
pořízeno díky podpoře dárců, mezi něž se řadí 
jednotlivci i fi rmy.
Dříve než mohli v  STC Radost Hustopeče 
přivítat hosty, bylo potřeba pořádně uklidit, 
a to jak uvnitř budovy, tak také kolem ní. Za-
městnanci Diakonie BETLÉM na to však díky 
pomoci studentů a  pedagogů z  gymnázia ve 
Velkých Pavlovicích a  dalších dobrovolníků 
nebyli sami. „Spolupráce s  GVP proběhla již 
poněkolikáté,“ říká Jana Lexová z  Diakonie 
BETLÉM a  pokračuje: „V  loňském i  před-
loňském roce jsme od studentů pavlovického 
gymnázia a  jejich rodin obdrželi vánoční ba-
líčky pro každého z  uživatelů našich služeb. 
Letos na jaře nám přišli pomoct s úklidem bu-
dovy nového Sociálně terapeutického centra 
Radost v  Hustopečích. Velký dík patří všem 
zapojeným studentům, dobrovolníkům z  řad 

rodičů a  také paní učitelce Janě Strouhalové, 
která tyto aktivity na velkopavlovickém gym-
náziu organizuje a koordinuje.“
Až do nedávna sídlilo Sociálně terapeutické 
centrum Radost v  Hustopečích v  prostorách 
Centra volného času Pavučina. Desítka uživa-
telů služby, dospělí lidé s hendikepem, a pra-
covnice zde měli k  dispozici jednu místnost, 
která byla zároveň dílnou, kuchyní, jídelnou 
i  kanceláří vedoucí. „Nové prostory skýtají 
uživatelům i  zaměstnancům nejen zatím ne-
poznaný komfort, ale umožnily také navýšit 
kapacitu služby na dvojnásobek. Celkem dva-
cet lidí s hendikepem z Hustopečska tak nyní 
může službu každodenně využívat. Smyslem 
je, aby svůj život neprožívali v izolaci, ale aby 
žili co nejvíce jako všichni ostatní. Díky STC 
Radost Hustopeče získávají základní pracovní 
návyky, učí se zodpovědnosti a samostatnosti 
a  v  neposlední řadě zažívají pocit užitečnosti 
a  hodnoty své práce,“ uzavírá Jana Lexová 
z Diakonie BETLÉM. 

Naděžda Balounová, 
Diakonie ČCE – středisko BETLÉM 

Klobouky u Brna
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Přechod Pálavy se slepou mapou

Tichá hrdinství, 
smutné příběhy

Dopravní soutěž mladých cyklistů

Sekunda na exkurzi u soudu

Dne 12. dubna 2024 se třídy prima, sekunda, 
tercie a  kvarta velkopavlovického gymnázia 
vydaly na přechod Pálavy. Dozor nám dělali 
naši skvělí učitelé. V osm hodin pro nás přije-
ly dva autobusy, do kterých jsme si radostně 
sedli. Za nedlouhou chvíli autobusy zastavily 
a  my mohli vystoupit v  Pavlově, kde začala 
naše cesta. 
Nejprve jsme se drželi žlutých turistických 
značek, potom jsme přešli na červené značky. 
Třída sekunda si pro nás připravila naučnou 
hru. Paní učitelka Sedláčková slepou mapu, 
na které jsme vyznačovali cestu, po které jsme 
šli. Vyšli jsme až na vrcholky vápencových 
skal a výhled z nich byl opravdu nádherný. Po 

pauze jsme došli až k vysílači Děvín, ze které-
ho jsme šli přes kopřivové pole k autobusům, 
které na nás čekaly v Klentnici.
Jelikož jsme byli rychlí, mohli jsme si zajít pro 
něco dobrého do obchodu. Asi po pětiminu-
tové chůzi směrem k  obchodu jsme uviděli 
cedulku, na které bylo napsáno DNES ZA-
VŘENO, tak jsme se zase vrátili k autobusům 
a  pustili se do sladkostí z  domova. Všichni 
jsme rádi, že jsme Pavlovské vrchy mohli na-
vštívit, protože je tam krásná příroda.

Miriam Hádlíková, 
studentka tercie Gymnázia V. PavloviceŘeklo by se „obyčejná Pálava“, ale náš 

výšlap byl prostě neobyčejný!

Cyklistickou soutěž jsme si užili 
na plný pecky!

Během exkurze na Městském soudě v Brně 
jsme se octli na chvíli ve vězení i na střeše 
budovy.

Dne 17. dubna 2024 se třída 3. A  velkopav-
lovického gymnázia vypravila na cestu za 
svědectvími našich předků v  podání Paměti 
národa. Spousta z  nás netušila, co nás tento 
den bude čekat, ale exkurze předčila naše oče-
kávání. 
Zahájena byla společným workshopem. Nej-
dříve ve dvojicích a  potom v  malých skupin-
kách jsme zpracovávali příběhy Židů v období 
2. světové války. Dozvěděli jsme se o  souvis-
lostech ze židovské historie a  poté jsme po-
slouchali reálná svědectví pamětníků z  da-
tabáze vzpomínek Paměti národa. Dále naše 
kroky vedly do druhé části našeho programu, 
interaktivní expozice.

Dostali jsme tablety a  sluchátka, se kterými 
jsme pracovali po celou dobu. Interaktivní 
formou jsme zkoumali střípky z historie a ná-
sledně si hráli na badatele a zjišťovali příběhy 
pamětníků. Součástí expozice bylo také zažít 
jejich autentické pocity prostřednictvím růz-
ných zvuků a řešení úkolů. 
Většina z nás odcházela s pocitem beznadějně 
a smutku, protože jsme na vlastní kůži viděli 
a zažili, jak krutá byla historie 2. světové války 
a koncentračních táborů, které se s tímto ob-
dobím spojují.

Nelly Lažová, 
studentka 3. A Gymnázia V. Pavlovice

Institut Paměti národa v Brně je naprosto 
skvělý, avšak pocity ve vás zanechá neveselé. 

Žáci primy Marek Hanák, Karel Macek, Amá-
lie Janovská a Elen Huňařová, s doprovodem 
paní učitelky Ivany Sedláčkové, se zúčastnili 
v úterý 14. května 2024 soutěže mladých cyk-
listů v Hustopečích.
Na soutěži jsme psali testy z dopravní výcho-
vy. Po testech jsme se přesunuli na dopravní 
hřiště, kde jsme ukázali dovednosti nejen jíz-
dou na kole, ale i znalostí dopravních značek. 
Po jízdách následovala zdravověda, ze které 
jsme sami byli překvapení, jak se nám dobře 
dařilo. Poslední disciplínou byly překážky, 
ale opravdu překážky, které zvládl málo kdo 
z nás. 
Soutěžilo s námi dalších pět týmů. Na soutě-
ži jsme v tomto týmu byli poprvé. I když jsme 
nepostoupili, tak jsme získali spoustu nových 
zkušeností a zároveň si přivezli spoustu zážit-
ků. Každému se dařilo v nějaké disciplíně. Na 

medaile to nebylo, ale přesto jsme si sportovní 
dopoledne moc užili.

Amálie Janovská, 
studentka primy Gymnázia V. Pavlovice

Dne 23. května 2024 se třída sekunda zúčast-
nila exkurze na Městském soudě v Brně. Sešli 
jsme se na hlavním nádraží a  potom se pře-
sunuli na tramvaj, která nás dovezla až téměř 
k soudu. 
Jakmile jsme dorazili na soud, čekala nás 
bezpečnostní kontrola, která u všech dopadla 
dobře. Za kontrolou na nás čekala paní dok-
torka Mandátová, která nás přivedla k jedna-
cí síni. Poté jsme všichni absolvovali reálné 
soudní jednání, kde jsme se opět poučili, že 
krást se nemá! 
Po soudním jednání na nás čekal správce bu-
dovy, který nás provedl „zákulisím“ soudu 
a  ukázal nám, co běžný návštěvník neuvidí. 
Prošli jsme velínem justiční stráže, dále jsme 
pokračovali na střechu soudu, odkud jsme 
měli Brno jako na dlani. Potom jsme přešli do 
kanceláří a podívali jsme se, jaká je náplň prá-
ce zaměstnanců soudu. Exkurzi jsme zakon-
čili uvězněním v  cele předběžného zadržení. 

Exkurze se nám moc líbila.
Velké poděkování patří JUDr. Martě Mandá-
tové, Mgr. Stanislavě Tomkové, JUDr. Ivovi 
Zummerovi a Ing. Merlíčkovi.  

Alexandr Mandát, 
student sekundy Gymnázia Velké Pavlovice
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STUDENTI VELKOPAVLOVICKÉHO GYMNÁZIA
PO STOPÁCH JÁCHYMOVSKÉ HISTORIE

Tam, kde sídlí spravedlnost
Dne 6. května 2024 jsme my, studenti septimy 
a 3. A, pod vedením pana učitele Rubáše, měli 
jedinečnou možnost nahlédnout do principu 
fungování jedné ze tří složek naší státní moci, 
a to moci soudní. Čekala nás totiž exkurze na 
Nejvyšším správním soudu v Brně.
Přímo naproti soudní budovy se tyčí socha 
Jošta Lucemburského, zvaná socha Odvahy, 
a také socha Spravedlnosti, které v nás již při 
příchodu navodily atmosféru odvahy a moud-
rosti soudců prostupující celou budovou.

Během exkurze, kterou nás prováděl pan 
soudce Radovan Havelec, jsme se s  touto sil-
nou atmosférou seznámili blíže. Vyslechli 
jsme si poutavou přednášku týkající se Nej-
vyššího správního soudu, měli jsme možnost 
klást dotazy a prohloubit své znalosti. Na zá-
věr jsme si prošli celou pětipatrovou budovu, 
která na nás zapůsobila velkolepým dojmem, 
přestože jsme si byli vědomi toho, že se jedná 
pouze o část daleko velkolepějšího a komplex-
nějšího soudního systému, který je zde od 

toho, aby nás a  hodnoty našeho státu ochra-
ňoval.
Z  exkurze jsme odcházeli nejen s  rozšířený-
mi obzory a  hlubším porozuměním soudní-
ho systému, ale zejména s  pocitem důvěry 
a ubezpečení, že o naše práva, svobodu a de-
mokracii je a vždy bude dobře postaráno.

Ela Dagidirová, 
studentka 3. A Gymnázia V. Pavlovice

V Jáchymově panuje nejasná atmosféra – ne-
dotknutelná a  těžce rozpoznatelná. Rozma-
nitá historie Jáchymova se jakoby vznáší nad 
městem ve velkém oblaku, který tu zůstává ne-
ustále, nezávisle na současném dění, jako by 
město na něco čekalo. Na co Jáchymov může 
čekat? Je možné, že na rekonstrukci renesanč-
ního komplexu, archeologické výzkumy nebo 
zpopularizování mezi turisty. Ale nejvíce ze 
všeho nejspíše čeká na poznání a  odhalení 
jeho historie 50. let minulého století, která 
téměř upadla v zapomnění. A to jsme měli za 
cíl my, studenti semináře českých moderních 
dějin 3. A a septimy pod vedením paní učitelky 
Míchalové, během naší třídenní exkurze.
První den nás čekala návštěva expozice 
Knihovny Latinské školy se svou unikátní 
sbírkou rukopisů a  také muzeum Královské 
mincovny, kde jsme měli příležitost seznámit 
se blíže nejen s  těžbou jáchymovského stříb-
ra a uranu, ale také s celkovou historií města. 
Tento přehled jsme mohli uplatnit následu-
jící den, kdy nás čekal celodenní program po 
stopách jáchymovských pracovních táborů. 
Provázel nás pan Miroslav Palfi , který celý 
program obohatil svým poutavým výkladem. 
Navštívili jsme Štolu č. 1 a prošli zhruba dva-
náctikilometrovou stezkou zvanou Jáchymov-
ské peklo.
Příroda v okolí Jáchymova je okouzlující, pří-
mo dechberoucí. Ale když si člověk uvědomí, 
že přesně touto trasou chodívali nevinní poli-
tičtí vězni svázaní ocelovým lanem, musí dech 
zadržet. Celý Jáchymov je pokryt protiklady, 
vyvolávající otázky s nepochopitelnými odpo-
věďmi. Jako když jsme stáli na vrcholu kopce, 
který strmě klesal několik set metrů k  rybní-
ku. A  až později jsme se dozvěděli, že každý 
milimetr tohoto kopce vyházeli ručně političtí 
vězni. Dříve zde byla rovina.
O  nepředstavitelně krutých podmínkách 
a  násilnostech, které zde byly na politických 
vězních páchány, nechtěli někteří z vězňů ani 
po revoluci mluvit. Jen hluboké lesy se stromy 
a jejich kořeny v místech, kde vězni bývali po-
pravováni, mučeni k smrti nebo zastřeleni při 
útěku, nesou celou pravdu. V místě nejčastěj-

ších poprav ani ptáci nezpívali, hmyz nelétal.
Uvědomili jsme si více než kdy jindy, že jedi-
ným způsobem, jak zabránit opakování minu-
losti, je o historii vědět. A přestože se to často 
říká, je tomu skutečně tak? Jelikož je smutný 
pohled na to, jak ostatky pracovních táborů 
zarůstají trávou a  mechem, ale daleko smut-
nější je vidět, jak přímo na některých bývalých 
táborech rostou hotely nebo rekreační stře-
diska. Jáchymovská historie 50. let minulého 
století postupně upadá v  zapomnění a  s  tím 
i vzpomínka na statisíce zatčených a desetiti-
síce zemřelých nevinných politických vězňů. 
A to si nezaslouží. Za každým z nich se skrý-
vá příběh a  osobnost, které si zaslouží úctu 
a čest.
Proto jsme všichni vděční za tento zájezd a za 
seminář paní učitelky Míchalové, který nám 
umožnil vniknout do nedávné historie a pro-
pojit ji s naším současným životem.

Svoboda a demokracie jsou křehké jako sklo. 
Je těžké je ochránit, ale když o nich a o minu-
losti s ní spojené nic nevíme, rozbijí se, stejně 
jako kdybychom nevěděli, že sklo se roztříští 
při větším úderu. Proto sklo obmotáváme pa-
píry a  ochrannými vrstvami. A  když budeme 
vědět o naší historii, můžeme náš demokratic-
ký stát také obklopit ochrannou a nepropust-
nou vrstvou – naším uvědoměním, hodnota-
mi a  následováním naší skutečné cesty, jak 
Tomáš Garrigue Masaryk již roku 1895 pro-
hlásil: „Humanita je náš poslední cíl národní 
a historický; humanita je program český.“

Ela Dagidirová, 
studentka Gymnázia Velké Pavlovice

Výprava studentů gymnázia do neradostných dob nedávno minulých, 
do Jáchymovského pekla. 
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SVĚT V OBLACÍCH
aneb 
Setkání s uměním

Koncert ZUŠ OPEN 2024,
poprvé s klavírem PETROF

Koncert souborů ZUŠ OPEN 2024,
podruhé na radnici s představiteli města

Děti dětem aneb Žáci ZUŠ zahráli žákům ZŠ

Dne 12. června 2024 se osm studentů Gym-
názia Velké Pavlovice zúčastnilo 28. ročníku 
akce Setkání s uměním pořádané každoročně 
gymnáziem v Břeclavi. Součástí byla i výtvar-
ná soutěž s letošním názvem SVĚT V OBLA-
CÍCH.

Studenti pracovali vždy jen ve dvojicích, 
a i když poprchalo a místo venku museli tvořit 
na chodbě gymnázia, výrobu objektů si užili. 
Byli jsme i  úspěšní. Z  celkového počtu pou-
ze pěti cen studentky z tercie, Lucie Vránová 
a Anežka Zámečníková, získaly cenu poroty. 

Mgr. Ivana Wegschmiedová, 
Gymnázium Velké Pavlovice

Studentky Lucie Vránová a Anežka Zámeč-
níková si odvezly ze Světa v oblacích cenu 
poroty.

Důstojné foyer Hotelu Lotrinský s tamním 
klavírem PETROF je jedinečným místem 
k pořádání klavírního koncertu.

V  neděli 26. května 2024 v  Hotelu Lotrinský 
vystoupili na klavírním koncertě žáci ze tří-
dy ředitelky Základní umělecké školy Mileny 
Karberové.
Publikum mělo příležitost vyslechnout si 
skladby L. van Beethovena, C. Debussyho, 
B. Smetany, L. Janáčka, ale i písně ze sklada-
telské dílny J. Ježka nebo Beatles.
Dvě klavíristky z  Vrbice Hanka Varmužová 
a  Klára Marková završily základní studium 
I. stupně v ZUŠ, což představuje 7 let docház-
ky do vyučovacích hodin.
Blahopřejeme absolventkám a  děkujeme 
všem vystupujícím žákům ve věku 6 až 18 let 
za jejich výkony. Poděkování patří také rodi-
čům a  prarodičům za skvělou a  dlouholetou 
spolupráci se ZUŠ a za podporu dětí ve hře na 
klavír.
Velký dík posíláme také panu majiteli Hotelu 
Lotrinský panu Lubomíru Stokláskovi a paní 
ředitelce Iloně Babulíkové za poskytování 

krásných historických prostor a  nádherného 
klavíru světově proslulé značky PETROF ke 
koncertování našich žáků.

Milena Karberová, 
ředitelka ZUŠ Velké Pavlovice

V neděli 2. června 2024 v 15.00 hodin ve vý-
stavním sále městské radnice uspořádala Zá-
kladní umělecká škola Velké Pavlovice další 
z koncertů ZUŠ OPEN 2024. 
Na koncertě vystoupil akordeonista ze tří-
dy Denise Povoznikova Kylián Barnáš, dále 
se představil fl étnový soubor MgA. Zbyňka 
Bílka, kytarový soubor Mgr. Jana Míchala, 
klarinetové soubory Marka Bureše, cimbálo-
vá muzika Palička MgA. Michala Grombiříka 
a  nakonec vystoupil velký taneční orchestr 
MgA. Zbyňka Bílka.

Početné publikum mělo možnost vyslechnout 
si mnoho lidových písní, populárních písní 
a známých skladeb a nešetřilo ovacemi. Kon-
certu se zúčastnili i představitelé města - pan 
starosta Petr Hasil a paní místostarostka Mgr. 
Renata Bláhová.
Děkujeme všem pedagogům, kteří připravili 
program, všem vystupujícím žákům a  také 
panu starostovi a paní místostarostce za trva-
lou podporu ZUŠ.

Milena Karberová, 
ředitelka ZUŠ Velké Pavlovice

V  úterý 30. dubna 2024 v  dopoledních hodi-
nách se ve výstavním sále velkopavlovické 
městské radnice uskutečnily dva výchovné 
koncerty pro žáky I. stupně ZŠ, na kterých vy-
stoupili učitelé Základní umělecké školy Velké 
Pavlovice se svými soubory.
Součástí koncertu byla i  nauka o  hudebních 
nástrojích, a tak se malí návštěvníci koncertu 
mohli na vlastní oči a  uši přesvědčit, jak jed-
notlivé hudební nástroje vypadají, jaký vydá-
vají zvuk a  jakým způsobem se na ně hraje. 
Představeny byly akordeon, kytara, housle, 
kontrabas, cimbál, klavír, všechny typy zob-
cových fl éten od sopraninové až po basovou, 
klarinety i saxofony.
Na koncertě zahrál fl étnový soubor MgA. 
Zbyňka Bílka, kytarová a  fl étnová seskupení 
Mgr. Jana Míchala, akordeonisté ze třídy De-

nyse Povoznikova, saxofonové a  klarinetové 
trio ze třídy Marka Bureše a cimbálová muzi-
ka Palička MgA. Michala Grombiříka.
Žáci základní školy pozorně a se zaujetím vy-
slechli celý program, zapojovali se zpěvem, 
tleskáním a odpovídali na kladené otázky.
Ředitelka ZUŠ Milena Karberová děkuje 
všem pedagogům za přípravu koncertu, všem 
žákům ZUŠ za jejich krásná hudební vystou-
pení.
Panu řediteli Mgr. Michalu Rilákovi a  peda-
gogům ZŠ Velké Pavlovice děkujeme za spolu-
práci a těšíme se na další podobné akce.

Milena Karberová, 
ředitelka ZUŠ Velké Pavlovice

Na koncertě pro nejen své spolužáky 
vystoupila i Alžběta Havlínová. 
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ANI SILNÝ VÍTR V 1. MÁJ LÁSKU KE SPORTU NEODVÁL

ZLATÝ HATTRICK NA MORKŮVSKÉ 24? ANO I NE

Bylo pozdní ráno, první máj, když na letišti ve 
Velkých Pavlovicích odstartoval nultý ročník 
KOLO CUPu spojeného s ultramini turnajem 
ve fotbale.
Sportem našlapaný den začal úderem desáté 
hodiny, kdy se na 100metrovou trať se svými 
odrážedly postavili ti nejmenší. Po nich násle-
dovaly děti ve věku 4 až 5 a 6 až 7 let, na které 
čekalo jedno, respektive dvě závodní kolečka 
a  závěr patřil nejostřílenějším jezdcům ve 
věku 8 až 9 a 10 až 14 let, kteří si střihli koleč-
ka rovnou tři.
Ačkoli všichni jeli jako o život, vyhrát mohl je-
nom jeden. Medaile si ale nakonec na krk po-
věsilo všech 33 závodníků. Každý, kdo se totiž 
na trať ten den postavil, byl vítězem, protože 
musel bojovat nejen se soupeři, ale především 
s  extrémním větrem. Ten foukal, co mu síly 
stačily, a  i  když lítalo všechno, i  to, co nemá 
peří, dobrou náladu si naštěstí nikdo odvát ne-
nechal. Snad za to mohly endorfi ny vyplavené 
při sportu, snad skákací hrad, skluzavka, pís-
koviště, relaxační zóna s lehátky, malování na 
obličej, dobré jídlo nebo domácí dezerty. Svou 
roli v tom určitě sehrál i maskot celého turna-
je – maxipes, který dostal jméno Fík. Právě 
on totiž fandil a  podporoval ze všech nejvíc, 
tančil, skákal, běhal a vůbec dělal doslova psí 
kusy, aby (nejen) děti pobavil.
Závěrečná tečka dne pak patřila fotbalistům, 
kteří se proti sobě utkali v turnaji dvojic.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří za námi 
dorazili, a  kteří nás v  tom nenechali: závod-
níkům, jejich rodičům, cestovní kanceláři 
Kudrna, VOC Modré hory, Mojekolo.cz, Elek-
troinstalacím Šebesta, Ne-vinným dárkům 
a  dekoracím, paní Janě Nádeníčkové za nád-
herně namalované pohádkové postavičky, kte-
ré ozdobily celý areál, a především Leteckému 
klubu Nad krajem André Velké Pavlovice za 
poskytnuté zázemí.

Ocenění VELKOPAVLOVIČÁCI 
na KOLO CUPu:
1. místo kategorie Odrážedla, holky
ALICE MAUEROVÁ
3. místo kategorie Odrážedla, holky 
ELIZABETH FILO
2. místo kategorie Odrážedla, kluci
ARTUR BARTÁK
3. místo kategorie Odrážedla, kluci
ALEX PILARČÍK
3. místo kategorie 4–5 let, holky
NINA STÁVKOVÁ
2. místo kategorie 4–5 let, kluci
RICHARD BARTÁK
3. místo kategorie 4–5 let, kluci
DANIEL MAUER
1. místo kategorie 6–7 let, kluci
MAREK TESAŘ
2. místo kategorie 6–7 let, kluci
OSKAR POTRECZ
1. místo kategorie 6–7 let, holky
AMY HICLOVÁ
1. místo kategorie 8–9 let, kluci/holky
ALEXANDER POTRECZ
2. místo kategorie 8–9 let, kluci/holky
LUCIE KAMENSKÁ
3. místo kategorie 8–9 let, kluci/holky
VIKTORIE HICLOVÁ
1. místo kategorie 10–14 let, kluci/holky
ANNA ZELENÁ
2. místo kategorie 10–14 let, kluci/holky
DAVID GAWEL

Ocenění VELKOPAVLOVIČÁCI 
na ULTRAMINIFOTBAL CUPu:
vítěz kategorie 5–7 let
• tým DOMINÁTOŘI 
(Ondřej Benda/Dominik Bátla)
vítěz kategorie 8–10 let
• tým ZBROJOVÁCI 
(Maxim Otáhal/Valentýn Pospíšil)

Nultý ročník turnaje sportovního klání byl 
až nečekaně úspěšný, proto jsme se rozhodli 
uspořádat už letos na podzim ofi ciální první 
ročník. Zveme vás v  sobotu 5. října 2024 na 
velkopavlovické letiště! Těšit se můžete na 
PODZIMNÍ KOLO CUP: cyklozávody pro 
děti od 1 do 14 let & ULTRAMINIFOTBAL 
CUP pro děti od 5 do 14 let. 
Den to bude doslova našlapaný, a to už od sa-
mého rána. To se totiž do sedel kol, koloběžek, 
odrážedel nebo tříkolek vyhoupnou ti úplně 
nejmenší – drobečci do tří let, pro které bude 
připravena bezpečná a přehledná 100metrová 
rovinka. 
Poté je na závodní trati vystřídají starší účast-
níci, kteří už se budou muset poprat i s umělý-
mi a přírodními překážkami. Za vynaloženou 
snahu pak na všechny odvážné cyklisty bude 
čekat drobná odměna, bez ohledu na výsledek.
Souběžně kopneme i do vrtule, tedy do baló-
nu. To si to v  aréně v  rámci Ultraminifotbal 
Cupu rozdají dvojčlenné týmy složené z  nad-
šených fotbalistů a fotbalistek od 5 do 14 let. 
Nuda si tak na nás rozhodně nepřijde. A hlad 
taky ne, občerstvení bude k  dispozici po celý 
den přímo v areálu letiště. 
Tak nasaďte úsměv a dorazte: s úsměvem j(e)
de totiž všechno líp!
Veškeré informace k akci najdete zde: 
https://www.velkepavlovice-letiste.cz/cup/

Ing. Lucie Bartáková

Minifotbálek byl místy na krev, 
děti daly do zápasů naprosto vše! 

Už devátý ročník MORKŮVSKÉ 24 odcho-
zen! Stejně jako v předchozích pěti ročnících 
se tohoto extrémního závodu jednotlivců zú-
častnil Radek Bárta z  Velkých Pavlovic. Le-
tos mělo ale naše město silnější zastoupení, 
na start se od nás navíc postavil Martin Hicl. 
Oba muži spadli věkově do kategorie M2, oba 
zabodovali a u obou to v této kategorii cinklo 
na bedně. 

Radkův hattrick se tedy v kategorii M2 neko-
nal, avšak vezmeme-li v  potaz, že zlato bral 
Martin Hicl, dojdeme k  nezpochybnitelnému 
závěru – vítězství odputovalo opět do Velkých 
Pavlovic. Takže on to nakonec jistý hattrick 
byl, třetí zlato v řadě je doma!
Oba muži nachodili shodně 80 kilometrů, což 
znamená, že si dali 8 kol předem vyznačené 
náročné trasy v okolí obce Morkůvky. Martin 

byl však rychlejší než Radek, a tak si vítězství 
plně zasloužil a odpracoval. Některé z úseků si 
„zpestřil“ během, což tedy vzhledem k profi lu 
trasy nezbytně vyžaduje před ním smeknout 
až k samotné zemi.
Výsledky našich borců chodců – 9. ročník 
MORKŮVSKÉ 24 (11.–12. května 2024)
Martin HICL – 80 km – čas 12:26:36.3 (1. mís-
to kategorie M2, 4. místo v absolutním pořadí)
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Volejbalový turnaj.
Účastnický rekord a navíc, klukům to cinklo!

Voljbalisté našeho gymnázia slavili 
a bylo co, na volejbalovém turnaji urvali 
třetí místo.

Na volejbalový turnaj, který se konal ve středu 
22. května 2024 v Břeclavi, se přihlásilo z vel-
kopavlovického gymnázia celkem 5 chlapecký 
týmů a  6 dívčích. Prý rekord, který tu nikdy 
neměli!
Naši studenti mohli poměřit síly s  opravdu 
dobrými hráči. Bohužel holkám jsem vytáhla 
špatnou skupinu a  hrály s  opravdu zkušený-
mi hráčkami a skončily na 6. místě. Poslední 
zápas o 5. místo vypustily a vůbec nehrály jak 
měly, i když s přehledem byly lepší tým. Bohu-
žel, dílčí neúspěch způsobuje demotivaci...
Kluci měli v týmu Peťu Kuriala, který je zkuše-
ným hráčem a měli jsme tak velké eso v ruká-
vu. Díky němu jsme mohli vidět krásné akce 
v podání jeho smečů i hře v poli. Vyhráli cel-
kem 2 zápasy a vybojovali krásné 3. místo.
Sportu zdar!

Mgr. Zuzana Doležalová, 
Gymnázium Velké Pavlovice

Nedělní střelby na loveckém kole O  POHÁR 
MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE, konané dne 
16. června 2024, přilákaly na velkopavlovic-
kou střelnici množství návštěvníků. Na střel-
nici zavítali jak příznivci myslivosti a brokové 
střelby, tak i milovníci zvěřinových specialit.

Pohár a první místo získal Radek Chalupník, 
druhé místo si vystřílel Luboš Chylík a  třetí 
skončil Jakub Zapletal. Z  velkopavlovických 
střelců se nejlépe umístil Pavel Krejčiřík.

Věra Procingerová

Střelby 
na loveckém kole

Radek BÁRTA – 80 km – čas 14:49:14:1 
(2. místo kategorie M2, 5. místo v absolutním 
pořadí)
U  Radka můžeme sledovat jistý progres. 
V  roce 2022, kdy si připsal první vítězství ve 
své kategorii, nachodil 66 km, loni to bylo už 
72 km, letos přidal dalších 8.
Pěkná místa patří velkopavlovickým účast-
níkům Morkůvské 24 i  v  absolutním pořadí. 
Martin se umístil na čtvrté příčce a Radek na 
páté. Celkem se zúčastnilo 137 závodníků, 
dospělých i  dětí. Po ukončení závodu bylo 
nasčítáno, že všichni účastníci našlapali cel-
kem 3.735 kilometrů, úctyhodné číslo! Stát-
ní hranice České republiky je dlouhá přesně 
2.290  km, což znamená, že by si ji letos zá-
vodníci dali více než jeden a půl krát (přesně 
163,10% délky).
Každoročně se vedou na Morkůvské 24 deba-
ty, kam by se vzdušnou čarou po sečtení všech 
odchozených kilometrů dalo dostat. Letos 
to bylo tedy 3.735 km a  destinace se nabízejí 
vskutku exotické. Tak třeba černý kontinent, 
Afrika, stát ČAD – město Kalait. Nebo měs-
to Riyadh v  Saudské Arábii, dále pak město 
Astana v  Kazachstánu a  pokud by závodníci 
zvládli poskakovat po hladině oceánu, dora-
zili by až do jižní části Grónska. Na přetřes 
došlo také přepočítávání, kolik by to bylo ma-
ratonů (42,195 km), výsledek je 88,5.
Velkopavlovičtí vytrvalci si shodně odšlápli 
80 km. Kam by dorazili oni? Například do 
Olomouce, Moravských Budějovic, do slo-
venských lázní Piešťany nebo na předměstí 
hlavního města Rakouska – Vídně. To už jsou 
pořádné treky. 
Morkůvská 24 je extrémním závodem jednot-
livců. S  tím absolutně a  vždy koresponduje 
profi l trati, podobající se rozbouřené křivce 
EKG. Rovinka se nekoná, maximálně naklo-
něná. O infarktové stavy tu tudíž není nouze. 

Letos se ale pořadatelé hodně krotili. Loni 
i  předloni to už byl opravdu extrém, navíc, 
když zapršelo. To si to někteří šinuli do kopců 
po čtyřech a  dolů po zadku. Nutno podotk-
nout, že každoročně je trať jiná a účastník ni-
kdy předem neví, kudy povede. Mohou si tedy 
gratulovat, že není v dosahu Morkůvek Pála-
va, to by si snad pro jistotu přibalili do batohu 
i lana, cepín a mačky.
Na závěr je nutností zmínit nejzářivější hvěz-
du letošního ročníku, závodníka Víta Grabov-
ského. V  absolutním pořadí byl první, ve své 
kategorii M byl první a urval i nejrychlejší kolo 
(no, běhal, běhal…). Urazil neuvěřitelných 

110 kilometrů v čase 21:02:28.2. 
Všem oceněným závodníkům, nejen z  Vel-
kých Pavlovic, upřímně blahopřejeme.
A  také všem, kteří se zúčastnili, byli prostě 
skvělí. Tak, kdo další se příště z Velkých Pav-
lovic přidá?

Karolína Bártová

Naši borci (zleva) Radek Bárta a Martin Hicl se svým občasným doprovodem synem Filipem. 

Ti, co mají nepřesnější mušku – vítězové 
letošních velkopavlovických střeleb 
O pohár města.



INZERCE

Sběratel sbvíce něž 
30letou praxí koupí 

abbezplatně ohodnotí 
starožitnosti 
všeho druhu.

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán abdalší starožitnosti.

Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele!

Telefonní kontakt:

420 732 961 266



VĚŘÍM
ČESKÝM
DVEŘÍM

Dveře Létal s.r.o.
Hlavní 117, 691 05 Zaječí

WWW.LETAL.CZ

MÁTE ZÁJEM O INZERCI V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ
VELKOPAVLOVICKÉHO ZPRAVODAJE?

V případě zájmu o zveřejnění Vaší inzerce kontaktujte redakci – Karolína Bártová, 
tel.: 519 428 149, 777 736 413, e-mail: bartova@velke-pavlovice.cz

* termín uzávěrky Velkopavlovického zpravodaje 4/2024 – 14. srpna 2024
* termín vydání a distribuce Velkopavlovického zpravodaje 4/2024 – 30. června 2024

Ceník inzerce ve Velkopavlovickém zpravodaji * rok 2024
Upozornění – inzerce bude vždy zveřejněna pouze v černobílém provedení, barevný tisk neprovádíme!

Celá strana – A4 * 2.670 Kč (rozměr 210×297 mm, pouze na výšku)

1/2 polovina strany – A5 * 1.340 Kč (rozměr 210×148 mm, pouze na šířku)

1/4 strany – A6 * 730 Kč (rozměr 105×148 mm, pouze na výšku)

1/8 strany – A7 * 370 Kč (rozměr 105×74 mm, pouze na šířku)

Cena inzerce je konečná včetně 21 % sazby DPH.

Těšíme se na Váš zájem!
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KALENDÁŘ AKCÍ 
červenec, srpen & září 2024

PŘEDSTAVENÍ ROČNÍKU 2024 
V KAMIL PROKEŠ VINAŘSTVÍ
Čtvrtek 4. července 2024, 
od 16.00 do 22.00 hodin
* Kamil Prokeš vinařství, 
Hlavní 462/46, V. Pavlovice

LETNÍ CHILL S DÝMKAMI 
TEMPLE LOUNGE
Pátek 5. července 2024
* Bistro v trávě, Zelnice 72, V. Pavlovice
* vodní dýmky od skutečných profesionálů

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM
Pátek 5. července 2024, od 18.00 hodin

* Výrobní hala Vinařství Buchtovi, 
Hodonínská 2, V. Pavlovice

COUNTRY VEČER 
POD ROZHLEDNOU SLUNEČNÁ
Pátek 5. července 2024, od 19.30 hodin
* Areál pod rozhlednou Slunečná, 
V. Pavlovice
* zahraje kapela Amulet

KOLEM HOREM DOLEM 
ANEB PO VINAŘSKÝCH 
TRATÍCH NA HORSKÝCH 
KOLECH
Sobota 6. července 2024, start v 11.00 hodin 
* Vinařství Reichman & Reichman,
Zelnice 73, V. Pavlovice

VELKOPAVLOVICKÉ 
MERUŇKOBRANÍ
Sobota 6. července 2024, od 10.00 do 17.00 h
* Ekocentrum Trkmanka, 
Nádražní 1, V. Pavlovice
* vstupné dospělí 150 Kč, 
děti od 3 do 15 let 50 Kč

NOČNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY 
ANEB VÍNO V ORANŽOVÉM 
2024 
Sobota 6. července 2024, 
od 17.00 do 24.00 hodin
* zahájení a prodej vstupenek v zasedací 
místnosti na radnici města V. Pavlovice, 
Nám. 9. května 40
* dále vinné sklepy místních vinařů
* vstupné 1.190 Kč

JÓGA & BRUNCH 
Neděle 7. července 2024
* Bistro v trávě, Zelnice 72, V. Pavlovice
* dopolední lekce jógy a posezení s pozdní 
snídaní

NOČNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM 
ÚTOKU O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE
Sobota 13. července 2024, start požárních 
útoků ve 21.00 hodin 
* Tréninkové hřiště TJ Slavoj, 
Hodonínská ul., V. Pavlovice

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM
Pátek 19. července 2024, od 18.00 hodin
* Výrobní hala Vinařství Buchtovi, 
Hodonínská 2, V. Pavlovice

LETNÍ KINO 
TOULAVÝ BIOGRAF 
Úterý až pátek 16. až 19. července 2024, 
začátek vždy ve 21.15 hodin
• úterý 16. července – WONKA
• středa 17. července – DJANGO
• čtvrtek 18. července – ARISTOKRATKA 
VE VARU
• pátek 19. července – MATKA V TRAPU
* Louka u rybářské bašty, ul. Nádražní, 
V. Pavlovice
* vstupné dobrovolné

ZAHRÁVKY HODŮ 2024
Sobota 20. července 2024 
* Sokolovna, Hlavní 1, V. Pavlovice

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM
Pátek 2. srpna 2024, od 18.00 hodin
* Výrobní hala Vinařství Buchtovi, 
Hodonínská 2, V. Pavlovice

VELKOPAVLOVICKÁ LÁVKA 
2024
Sobota 3. srpna 2024
* Rybník Zahájka, V. Pavlovice 

SVĚTOVÁ AKCE & ZPĚVÁK 
SAM MEYERS
Sobota 3. srpna 2024
* Bistro v trávě, Zelnice 72, V. Pavlovice
* britský zpěvák Sam Meyers, 
japonská kuchyně Yummi sushi 
a vodní dýmky Temple Lounge

DIVADELNÍ PŘEDSTAVNÍ 
SPOLKU OCHOTNÍKŮ KADET
Pátek 9. srpna 2024, od 17.30 do 22.00 hodin
* Kamil Prokeš vinařství, Hlavní 462/46, 
V. Pavlovice

VÁZÁNÍ EKOLOGICKÝCH 
VĚNCŮ
Sobota 10. srpna 2024, 10.00 až 16.00 hodin
* Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice, 
Nádražní 1, V. Pavlovice

HODOVNÍ SEKTOVÁ SNÍDANĚ 
V KAMIL PROKEŠ VINAŘSTVÍ
Neděle 18. srpna 2024, 
od 9.00 do 13.00 hodin
* Kamil Prokeš vinařství, Hlavní 462/46, 
V. Pavlovice

KROJOVANÉ HODY 2024 
Neděle, pondělí & úterý 18., 19. 
a 20. srpna 2024 
* Sokolovna a areál za sokolovnou, Hlavní 1, 
V. Pavlovice

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM
Pátek 23. srpna 2024, od 18.00 hodin
* Výrobní hala Vinařství Buchtovi, 
Hodonínská 2, V. Pavlovice

KROJOVANÉ HODKY 2024
Sobota 24. srpna 2024 
* Sokolovna a areál za sokolovnou, Hlavní 1, 
V. Pavlovice

JÓGA & BRUNCH 
Neděle 25. srpna 2024
* Bistro v trávě, Zelnice 72, V. Pavlovice
* dopolední lekce jógy a posezení 
s pozdní snídaní

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Pátek 30. srpna 2024 
* Bistro v trávě, Zelnice 72, V. Pavlovice
* Písničkář Kudla z Brna, Street food Goose 
truck a vodní dýmky Temple Lounge

VINOHRANÍ VE VINIU
Pátek & sobota 30. a 31. srpna 2024 
* pátek 30. srpna od 19.00 divadelní předsta-
vení UŽ TI NIKDY NENALETÍM
* sobota 31. srpna vystoupí kapely 
TRAKTOR, TRAUTENBERK, INE KAFE, 
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Podrobné informace k veškerým výše 
uvedeným akcím naleznete na webových 
stránkách města Velké Pavlovice 
* www.velke-pavlovice.cz, v hlášení 
městského rozhlasu a v informačních 
vitrínkách spravovaných TIC – na budově 
TIC a Městské knihovny a na ulici Hlavní 
u budovy 2. stupně ZŠ.

Za změny v programu či zrušení akcí 
zodpovídají pořadatelé.

ALKEHOL, FREE FALL, DONOR
* Areál vinařské fi rmy Vinium, a.s., 
Hlavní 666, V. Pavlovice

VESELÉ DÝŇOBRANÍ 
POD ROZHLEDNOU SLUNEČNÁ
Pátek 6. září 2024
* Rozhledna Slunečná, V. Pavlovice

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM
Pátek 6. září 2024, od 18.00 hodin
* Výrobní hala Vinařství Buchtovi, 
Hodonínská 2, V. Pavlovice

MLADÍ VERBÍŘI Z VELKÝCH PAVLOVIC
SI VYVERBOVALI HNED TŘI SKVĚLÁ MÍSTA NA BEDNĚ
Jedinečná podívaná a  prezentace slováckého 
verbuňku, jako významného fenoménu na se-
znamu Mistrovských děl ústního a nehmotné-
ho dědictví lidstva UNESCO v podání nejlep-
ších mladých tanečníků roku 2024, proběhla 
v  sobotu 22. června 2024 ve fi nálovém klání 
dětských verbířů na národní přehlídce dětské-
ho verbuňku na Mezinárodním dětském festi-
valu Kunovské léto. 
TOP 10 již vybraných mladých verbířů z  Ha-
náckého Slovácka zastupovalo náš národopis-
ný region a z této desítky šikovných tanečníků 
jich bylo z Velkých Pavlovic historicky rekord-
ně a to dokonce šest. Všem se prezentace vy-
dařila a hrdě reprezentovali svůj region a měs-
to Velké Pavlovice se svými skvělými výkony. 
Moc všem gratulujeme a  klobouk dolů před 
těmi, co se vyšvihli až na bednu. Celkem svůj 
výkon představilo přes 30 skvělých dětských 
verbířů z  celého Slovácka a  v  Areálu Jízdy 
Králů v Kunovicích to v sobotu opravdu vřelo. 

A kteří jsou to vlastně ti šikulové 
z Velkých Pavlovic?
Kategorie 0–9 let
Šimon PROKEŠ – vynikající 3. místo

Kategorie 10–12 let
Marek HANÁK – vynikající 2. místo
Mikuláš PROKEŠ – vynikající 3. místo
Dominik PROKEŠ – skvělý výkon
Ondřej KOSTRHUN – skvělý výkon
Filip HEJL – skvělý výkon

Poděkování patří všem klukům za výbornou 
aktivitu v  oblasti folkloru, dále pak všem ro-
dinám tanečníků za skvělý servis a  motivaci 
svých dětí, rodiny jsou právě Ti neúnavní no-
sitelé tradic, kde zraje celé folklorní podhoubí. 
Samozřejmě i společně s folklorním spolkem 
Hanýsek ze Šakvic, kde jsou všichni kluci již 
více let členy, velký dík patří právě vedoucí 
Ivaně Holáskové, která má největší podíl na 
těchto skvělých výsledcích.

Lukáš Stávek

KRAJEM VÍNA ANEB PUTOVÁNÍ 
ZA BURČÁKEM PO MODRÝCH 
HORÁCH 2024 
Sobota 7. září 2024 
* Ekocentrum Trkmanka, start + cíl, 
Nádražní 1, V. Pavlovice

VELKOPAVLOVICKÉ 
VINOBRANÍ 2024
Pátek & sobota 13. a 14. září 2024
* Areál za sokolovnou, Hlavní 1, V. Pavlovice

DORAZILO PO UZÁVĚRCE

Velkopavlovičtí mladí verbíři na Kunovském létě excelovali, díky svému umu 
a entusiasmu si zcela podmanili publikum.
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NEJLEPŠÍ „CHLÉB MLADÝCH“ PEČE LETOS
VELKOPAVLOVICKÉ PEKAŘSTVÍ

Napsali o nás... v Břeclavském deníku 
dne 21. června 2024

V  letošním ročníku soutěže Chléb roku za-
bodovalo Břeclavsko. Pekařství Křivka z Vel-
kých Pavlovic se podařilo získat ocenění v ka-
tegorii Chléb mladých. „První emoci, co jsem 
cítil, byla hrdost. Nepopsatelná hrdost na celý 
tým pekařství,“ popsal výhru Petr Křivka.
Ve středu 12. června 2024 se v  Pardubicích 
uskutečnil třicátý ročník největší tuzemské 
pekařské akce Dny chleba, kde se sešli pe-
kařští odborníci, aby společně vybrali vítěze 
soutěže Chléb roku. Na místě bylo vystaveno 
celkem 272 druhů chleba. V  kategorii Chléb 
mladých zabodovalo Pekařství Křivka z  Vel-
kých Pavlovic.
Pekaři soutěžili v  pěti kategoriích a  ocenění 
získaly pekárny z  celé České republiky. Akce 
se konala již potřicáté v prostorách výstaviště 
Ideon Pardubice, kde se během dne prezen-
tovaly jednotlivé pekárny a  dodavatelé. Slav-
nostní ceremoniál zaštítil římskokatolický 
kněz Zbigniew Czendlik, mezi hosty nechyběl 
ani ministr zemědělství Marek Výborný.
„Pekařina má v  Česku bohatou historii a  jsme 
rádi, že jsme již potřicáté mohli zorganizovat 
tuto celostátní pekařskou akci, a oslavit tak Dny 
chleba. Letos se nám povedlo překonat český 
rekord v  počtu vystavených chlebů na jednom 
místě, což potvrdil zástupce Agentury Dobrý 
den. Z přihlášených soutěžních vzorků odborná 
porota po dlouhém rozhodování vybrala vítěze 
jednotlivých kategorií,“ řekl výkonný ředitel 
Svazu pekařů a cukrářů v České republice Bo-
humil Hlavatý.

Vítězství nám ukazuje, 
že cesta je nastavena správně
Soutěžní chleby hodnotilo dvacet certifi kova-
ných komisařů, kteří v stobodovém schématu 
hodnocení posuzovali senzorické parametry 
jednotlivých chlebů, tedy vzhled, tvar a objem 
chleba, kůrku, střídku, vůni a  zejména chuť, 
jež je při hodnocení v  soutěži nejdůležitější. 
Velkopavlovické pekařství jako vítěze přitom 
vybrali studenti Střední průmyslové školy po-
travinářství a služeb Pardubice.
Pekařství Křivka má pobočku nejen ve Vel-
kých Pavlovicích, ale i  v  Moravské Nové Vsi, 
Břeclavi a  Čejči. Již v  minulosti získalo oce-
nění Vynikající chléb bez hranic a  Řemeslný 

V pekařství u Křivků chleba péct umí. Cena Chléb mladých toto tvrzení jasně deklaruje.

chléb vynikající kvality. A co pro majitele pe-
kařství Petra Křivku výhra znamená? „První 
emoci co jsem cítil, byla hrdost. Nepopsatelná 
hrdost na celý tým pekařství. Mám obrovské 
štěstí a  čest spolupracovat s  těmi nejlepšími 
kolegy, jaké je vůbec možné si představit. Výhra 
patří hlavně jim a rodině, která je s fi rmou ne-
oddělitelně propojena,“ popsal Křivka pocity 
bezprostředně po výhře.
Podle jeho slov takový úspěch nečekal, a  to 
vzhledem k  obrovské konkurenci nejlepších 
pekařů z  celé České republiky. Výhra je tak 
toužebným přáním, které se podařilo.

Beata Dudová

Bourací práce v areálu 
bývalého statku

Zakončení školního 
roku na farní zahradě

Demolice budov bývalého statku pokračují 
ve svižném tempu. Stavební suť je rovnou na 
místě drcena a takto vzniklý stavební recyklát 

Po starém statku nebude za pár dnů ani 
památky. Vystřídají jej nové bytové domy, 
drobné obchůdky a velká prodejna potravin.

Jupí, prázdniny jsou za dveřmi. 
Už se na ně moc těšíme!

bude následně použit při budování v  areálu. 
Z fotografi e, kteou pořídil pan Oldřich Otáhal 
letos v  červnu lze vidět, že se jedná skutečně 
o velkorysý prostor.

Věra Procingerová

Na zahradě velkopavlovické fary zakončili 
školou povinní i  již nepovinní letošní školní 
rok s  očekáváním dobrého vysvědčení. Sešli 
se u  táboráku, aby si zde do křupava opek-
li voňavé špekáčky a  dali i  spousty lákavých 
dobrot, které byly k mání. Zazpívali si pospolu 
písničky s kytarou, popovídali si a už spřádali 

plány na prázdniny. Zkrátka a  dobře, bylo to 
fajn a již nyní se všichni těší na další podobné 
akce.

P. František Putna


